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65 let Gorenjski časnik od leta 1947
Prvi predhodnik tednika Gorenjec leta 1900

TOREK, 18. septembra 2012

Leto LXV, št. 75, cena 1,50 EUR, 13 HRK Odgovorna urednica: Marija Volčjak Časopis izhaja ob torkih in petkih info@g-glas.si www.gorenjskiglas.si

AKTUALNO

»Jeseniška železniška 
sramota«

Železniška postaja na Jesenicah ni 
v ponos mestu. Tega se zavedajo 
na občini, na problem pa opozar-
jajo tudi občinski svetniki in drugi. 
Na Slovenskih železnicah denarja 
za temeljito prenovo nimajo.

2

GORENJSKA

Vprašljiva sezona  
na Starem vrhu
Od petkovega sestanka med ban-
ko Hypo in lastniki (občinami) je 
odvisna usoda smučarske sezone 
na Starem vrhu. Podjetje ima od 
aprila blokirane račune, zaposleni 
so prijavljeni na zavodu za zapo-
slovanje.

6

ŠPORT

Priveslali so  
bronasta odličja
Fantje v dvojnem četvercu Gašper 
Fistrovec, Jan Špik, Jernej Markovc 
in Matej Rojec so na evropskem 
prvenstvu v Vareseju napovedali, 
da se bomo še lahko veselili izvr-
stnih veslaških rezultatov.

9

ZADNJA

Tekli s srečo na vrvici
»Zelo moderno je, da vsi tečejo. 
Zakaj ne bi nečesa takega organi-
zirali še za ljubitelje kužkov?« je 
dejala Špela Vodovc, vodja huma-
nitarne prireditve Teka s kužki. 
Številna udeležba je ideji samo še 
pritrdila.
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VREME

Danes bo precej jasno. 
Jutri bo začelo deževati. 
Dež bo v noči na četrtek 
ponehal. V četrtek bo  
delno jasno in hladneje.

9/18°C
jutri: oblačno s padavinami

Mateja Rant

Kranj – »O reorganizaciji šol 
v Kranju se pogovarjamo z di
rektorjema obeh zavodov, ki 
se s predlaganimi spremem
bami strinjata. Obvestilo o 
nameravani reorganizaciji 
bodo šole prejele v prihodnjih 
dneh, dokončna odločitev pa 
bo zapisana šele v predlogu 
ustanovitvenega akta, ki ga 
bomo poslali na šoli v prihod
njih tednih,« so glede načrto
vanega združevanja šol red
kobesedni pri ministrstvu za 
izobraževanje, znanost, kul
turo in šport. 

Z ministrstva pa nismo do
bili konkretnih odgovorov, 

na kakšen način naj bi zdru
ževali šole in kaj bi to pome
nilo za zaposlene. Bolj kon
kretna je bila v. d. ravnate
ljice gimnazije ESIC Kranj 
Mirjam Bizjak, ki pravi, da 
so jim na ministrstvu pred
stavili najprej dve in nato še 
tretjo možnost reorganiza
cije. »V luči racionalizacije 
mreže šol v Kranju so na mi
nistrstvu obudili predlog iz 
leta 2008, ko se je načrtova
la združitev večine srednjih 
šol v en velik izobraževalni 
center, ki naj bi nastal iz se
danjega TŠC Kranj, ki velja 
za največjo tovrstno ustano
vo v Kranju.« Po prvi razli
čici naj bi se v nov center, ki 

bi se imenoval Šolski center 
Kranj, združile vse šole se
danjega centra ESIC Kranj. 
»To bi pomenilo veliko teh
noloških viškov in si te reši
tve nihče od nas ni želel,« 
je poudarila Mirjam Bizjak. 
Kot drugo možnost so zato 
predvideli priključitev višje 
strokovne šole k prihodnje
mu Šolskemu centru Kranj, 
gimnazija ter združeni eko
nomskotrgovska in gradbe
nostoritvena šola pa bi bile 
organizirane pod eno stre
ho in z enim ravnateljem v 
šolo, kjer bi ravnatelj gim
nazije opravljal tudi vlogo 
direktorja. 

Združevanje srednjih šol v Kranju
Tehniški šolski center (TŠC) in ESIC Kranj naj bi po novem delovala pod eno 
streho. Poleg Šolskega centra Kranj pa naj bi dobili še samostojno gimnazijo.

Tehniški šolski center in ESIC Kranj naj bi združili v Šolski center Kranj, ekonomska 
gimnazija pa bo postala samostojna šola. / Foto: Gorazd Kavčič

Vilma Stanovnik

Njivica – »Za krajane vasi 
Njivica je danes poseben 
dan, saj smo se zbrali, da 
slovesno odpremo tako dol
go želeno in težko pričako
vano pridobitev ne samo 
vasi Njivica, temveč tudi 
Krajevne skupnosti Podbli
ca in Mestne občine Kranj. 
Od prve ideje za novo cesto 
na Njivico je minilo že več 
kot 25 let. Promet je v tem 
času stalno naraščal in nova 
cesta ni bila več samo želja, 
ampak je postala nujno po
trebna. Veliko težavo so pov
zročali predvsem ožina sko
zi dvorišče v spodnjem delu 
vasi, strm klanec proti vrhu 
in seveda tudi makadam,« 

je na petkovi slovesnosti 
povedal predsednik sveta 
KS Podblica Igor Pogačnik 
in dodal, da so se skozi leta 

pojavljale različne možno
sti trase ceste, vendar reši
tve, ki bi bilo sprejemljiva za 
vse, ni bilo.

»Leta 2005 smo le našli 
skupno rešitev med lastni
ki zemljišč in Mestno obči
no Kranj. Začela se je pripra
va projektov, toda pogodbe 
za pridobitev potrebnih zem
ljišč so bile podpisane šele 
leta 2008. Počasi se je zače
lo premikati in julija lani se je 
cesta na Njivico  končno zače
la graditi. Do letošnje pomla
di je bila pripeljana do vasi, 
želeli pa smo si, da bi uredili 
in posodobili cesto tudi skozi 
vas in do meje z občine Rado
vljica. Zato smo že lani zapro
sili občino za dodatna sred
stva. Naleteli smo na posluh 
in tako se nam je tudi ta želja 
uresničila,« je poudaril Igor 
Pogačnik. 

Občini povezuje nova cesta
Minuli petek so slovesno odprli nov 780 metrov dolg odsek ceste preko vasi Njivica, ki povezuje 
kranjsko in radovljiško občino, hkrati pa so razširili tudi cesto skozi vas.

Predsednik sveta Krajevne skupnosti Podblica Igor 
Pogačnik in kranjski župan Mohor Bogataj sta simbolično 
prerezala vrvico na novi cesti. / Foto: Gorazd Kavčič

Medja novi 
predsednik 
uprave NLB
Nadzorni svet Nove 
Ljubljanske banke 
(NLB) je za novega 
predsednika uprave 
soglasno imenoval 
40-letnega Janka Medja 
s Posavca. 42. stran

43. stran

45. stran
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Matevž Pintar

V Besnici še vedno nista 
urejeni kanalizacija in čistil-
na naprava. Sodelujoče pre-
bivalce smo vprašali, ali me-
nijo, da je to nujna naložba 
v Besnici. Pred nekaj meseci 
so v Besnici uredili in obno-
vili pokopališče in okolico. 
Zanimalo nas je, ali so anke-
tirani spremembo opazili, 

in ali so z delom zadovoljni. 
Ker je Besnica dobila novo 
telovadnico, smo vprašane 
prosili za mnenje, ali bi bilo 
potrebno zgraditi tudi novo 
kulturno dvorano, saj je se-
danja v Gasilskem domu že 
zelo stara in skoraj neupo-
rabna.

Tri četrtine sodelujočih v 
anketi menijo, da sta kana-
lizacija in čistilna naprava 

nujna naložba, slaba četrti-
na anketiranih meni, da so 
druge stvari bolj nujne.

63 odstotkov vprašanih je 
zadovoljnih z obnovo poko-
pališča in okolice, 29 odstot-
kov sodelujočih spremembe 
ni opazila, 8 odstotkov anke-
tiranih pa z obnovo ni zado-
voljnih. 

Dobra polovica vprašanih 
meni, da naj se zgradi nova 

kulturna dvorana na drugi 
lokaciji, tretjina sodelujočih 
predlaga, naj se obnovi ob-
stoječa, 15 odstotkov anketi-
ranih na vprašanje ni odgo-
vorilo.

Vsem, ki ste z nami sode-
lovali in na Gorenjski glas še 
niste naročeni, smo ponudi-
li brezplačno 14-dnevno pre-
jemanje časopisa. Če bi se 
želeli pridružiti krogu na-
ročnikov in si ob tem izbra-
ti tudi lepo darilo, nas pokli-
čite v Klicni studio slepih na 
številko 04/51 16 440. 

Nova kulturna dvorana v Besnici
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izžrebanemu naročniku časopisa

Knjigo prejme MAJDA PETERNEL iz Gozd-Martuljka.

Cveto Zaplotnik

Ljubljana – Janko Medja bo 
funkcijo predsednika upra-
ve s petletnim mandatom 
predvidoma nastopil 1. okto-
bra oz. po pridobitvi soglas-
ja Banke Slovenije in bo na 
tem mestu zamenjal Boža 
Jašoviča, ki je decembra lani 
podal odstopno izjavo. Med-
ja, ki je bil doslej predsednik 
nadzornega sveta NLB, bo v 
skladu s statutom banke lah-
ko sam predlagal člane upra-
ve, nadzorni svet pa je že na 
petkovi seji v upravo imeno-
val Blaža Brodnjaka. Minis-
trstvo za finance je v imenu 
države kot največje lastni-
ce banke napovedalo, da bo 
poskušalo čimprej sklicati 
skupščino banke, na kateri 
bodo dopolnili sestavo nad-
zornega sveta. Po neuradnih 
informacijah naj bi predse-
dnik nadzornega sveta po-
stal France Arhar, direktor 
Združenja bank Slovenije in 
nekdanji predsednik uprave 

UniCredit Banka Sloveni-
ja, v kateri je kot član uprave 
skoraj štiri leta deloval tudi 
Medja.

Kot je Medja dejal ob ime-
novanju, se zaveda, da funk-
cijo prevzema v času, ko se je 
banka znašla v zelo težkem 
položaju. Banki želi povrni-
ti ugled, kot ga je nekdaj že 
imela. Med prednostne na-
loge uvršča kakovostno vo-
denje osnovne dejavnosti 
banke – to je delo s komi-
tenti na področju depozitov 
in posojil, prestrukturiranje 
portfelja slabih terjatev, za-
gotavljanje kapitalske ustre-
znosti banke ter skrb za stro-
kovno in etično delo in  od-
ločanje.

Medja je bil v svoji petnajst-
letni poklicni karieri dva-
najst let zaposlen v UniCre-
dit Banki Slovenija, od tega 
skoraj štiri leta član uprave. 
Od julija letos   je opravljal 
funkcijo predsednika nad-
zornega sveta NLB. Združe-
nje Manager mu je lani po-
delilo nagrado mladi mana-
ger leta.

Medja novi predsednik 
uprave NLB
31. stran

Urša Peternel

Jesenice – V enem od dnev-
nikov je nedavno eden od 
bralcev v javnem pismu 
močno skritiziral podobo je-
seniške železniške postaje. 
»Stavba sameva zanemarje-
na, z razbitimi šipami, s po-
škodovanimi napisi, s stari-
mi umazanimi grafiti, z ne-
opleskanimi lesenimi stavb-
nimi okvirji; razmetana be-
tonska korita so prazna, ver-
jetno so nekoč krasila posta-
jo s cvetjem. Podhodi so za-
nemarjeni, poškodovani. 
Klopi za potnike ni. Da stra-
nišča posebej ne omenjam 
¼,« je med drugim zapisal. 

Da železniška postaja res 
ni v ponos Jesenicam, se za-
vedajo tudi na Občini Jeseni-
ce, na problem že dalj časa 
opozarjajo jeseniški občin-
ski svetniki ter mnogi do-
mačini, ki postajo imenu-
jejo kar »jeseniška železni-
ška sramota«. Ali namera-
vajo to »sramoto« popravi-
ti, urediti, smo vprašali pri-
stojne na Slovenskih žele-
znicah. Kot so nam pojasni-
li, je postaja Jesenice za da-
našnje potrebe prevelika, 
vzdrževanje postaje (stav-
ba je tudi spomeniško za-
ščitena) pa je zelo drago. Za-
trdili so, da železniško po-
stajo redno vzdržujejo in 
da so v zadnjih letih opravi-
li nekatera večja dela, uredi-
li so nov strop z razsvetljavo 
v dvorani z blagajnami, ob-
novili so streho postaje in 

peronskih nadstreškov, od-
stranili so nepotrebne pre-
preke in pomožne objekte, 

ki so bili na postaji za potre-
be mejnih kontrol še iz časa 
Jugoslavije. »Večjih načrtov 

za obnovo pa na Slovenskih 
železnicah nimamo, saj so 
sredstva, ki nam jih drža-
va iz proračuna namenja za 
uprav ljanje železniških po-
staj, zelo omejena. Podob-
no je s finančnimi sredstvi 
za odstranjevanje grafitov,« 
je povedal Janez Krivec s Slo-
venskih železnic. Mnoge po-
tnike tudi moti, da so sani-
tarije na postaji zaklenjene. 
Kot je pojasnil Janez Krivec, 
so sanitarije letos v celoti ob-
novili, ključ pa je dosegljiv na 
potniški blagajni. »Potniki z 
vozovnico tako sanitarije lah-
ko uporabljajo, ne morejo pa 
biti ves čas odprte, ker so pro-
store in inventar v preteklosti 
vandali zelo poškodovali,« je 
pojasnil Janez Krivec.

»Jeseniška železniška sramota«
Železniška postaja ni v ponos Jesenicam, a na Slovenskih železnicah denarja za temeljito prenovo nimajo.

Vse stene postaje so popisane z grafiti. / Foto: Janez Pipan

Najnovejši “dosežek” vandalov - razbito steklo na vratih 

Fo
to

: J
an

ez
 P

ip
an

Veliko število va-
ših odgovorov, 
ki smo jih pre-
jeli v nagradnih 
igrah na temo 
Slovenske po-
pevke, kaže, da 
vam je ta zvrst 
glasbe všeč in 
da jo radi spre-
mljate. V soboto 
ste si po televizi-
ji lahko ogledali 
neposreden pre-

nos letoš njega festivala, nekaj naročnikov pa si je prireditev 
ogledalo celo v živo. Festival je prinesel nove zmagovalce, po 
mnenju občinstva sta slavila Nuša Derenda in Marko Vozelj s 
skladbo Naj nama sodi le nebo. Hkrati s festivalom je RTV Slo-
venija izdala tudi zgoščenko, ki jo podarjajo trem naročnikom 
Gorenjskega glasa. Če želite sodelovati v žrebu, odgovorite na 
nagradno vprašanje: Kdo je bil lanski prejemnik velike nagrade 
po mnenju občinstva? Odgovore s svojimi podatki pošljite 
najkasneje do srede, 26. septembra, na naslov: Gorenjski glas, 
Bleiweisova cesta 4, Kranj ali na: koticek@g-glas.si. Sicer pa 
vam priporočamo nakup trojnega albuma Zlati jubilej Slo-
venske popevke, na kateri so zbrane vse najlepše slovenske 
popevke in je res prijeten za poslušanje. Če ga kupite pri nas, 
boste zanj odšteli le 14 EUR.

Nagrajenci

Vstopnice za koncert Parnega Valjaka pa prejmejo: Jana Gro-
šelj iz Cerkelj, Brigita Lovko iz Škofje Loke in Vida Pavšek iz 
Tržiča. Čestitamo!

Zgoščenka Slovenska popevka 2012
KO TI ČEK ZA NA ROČ NI KE
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OdgOvOrna urednica 
Marija volčjak
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OBLikOvna ZasnOva
jernej stritar, ilovarstritar d.o.o.

teHnični urednik
grega Flajnik

FOtOgraFija 
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Urša Peternel

Jesenice – Družba Harsco 
Minerali je prejšnji teden 
dobila gradbeno dovoljenje 
za izgradnjo obrata za prede
lavo bele žlindre. Tega bodo 
postavili na območju Acro
nija in kot je povedal direk
tor Harsco Minerali Andrej 
Begelj, ga bodo graditi začeli 
takoj, ko bo gradbeno dovo
ljenje pravnomočno. Objekt 
naj bi bil zgrajen v štirih me
secih, tako da bodo po seda
njih načrtih že v začetku pri
hodnjega leta lahko začeli 
predelovati belo žlindro, ki 
nastaja v proizvodnji jekla 
v Acroniju. V prvi fazi bodo 
predelovali le žlindro, ki bo 
prihajala neposredno iz pro
izvodnje. Acroni je namreč 
pridobil certifikat, da gre pri 
žlindri za stranski produkt v 
proizvodnji in ne več za od
padek. Zato za njeno prede
lavo ne potrebujejo okolje
varstvenega dovoljenja. 

Drugače pa je z žlindro, 
ki se že desetletja kopiči 
na območju Acronija in na 
obrežju Save. Za predela
vo te žlindre okoljevarstve
no dovoljenje še čakajo, po 
Begljevih besedah so doku
mentacijo že oddali, prav 
tako skušajo najti skupni je
zik z okoljevarstveno orga
nizacijo Alpe Adria Green , 
ki je dobila status stranske 
udeleženke v postopku po
delitve okoljevarstvenega 

dovoljenja. Ker so okoliški 
prebivalci zelo nezauplji
vi do vsake nove dejavnosti 
na območju Acronija, saj jih 
skrbi, da se bo vpliv na že 
tako onesnaženo okolje še 
poslabšal, je Krajevna sku
pnost Slovenski Javornik – 
Koroška Bela zaprosila vod
stvo družbe Harsco Minera
li, da svojo dejavnost pred
stavi krajanom. To so storili 
v soboto na odlično pripra
vljenem dnevu odprtih vrat, 
ki se ga je udeležilo več kot 
štirideset krajanov. Najprej 
so jim prikazali in razloži
li postopek predelave črne 
žlindre, ki že poteka, nato 

pa so jih odpeljali na lokaci
jo, kjer bodo postavili obrat 
za predelavo bolj sporne 
bele žlindre (prah bele žlin
dre naj bi vseboval težke ko
vine, svinec, kadmij, arzen, 
cink). Predstavili so jim po
stopek predelave in pouda
rili, da bo šlo zgolj za me
hanski postopek drob ljenja 
in izločanja frakcij, ki so 
uporabne v gradbeništvu. 
Zatrdili so, da bo obrat pro
tiprašno in protihrupno za
ščiten in da bodo morebi
tno prašenje ob nakladanju 
žlindre preprečili s škrop
ljenjem. Večina krajanov je 
bila zadovoljna z videnim 

in slišanim. Cveto Erman 
je dejal: »Bil sem pozitivno 
presenečen nad načrti in če 
bo vse potekalo tako, kot so 
nam predstavili, bo v redu.« 
Robert Sušanj pa je ohranil 
»kritično distanco«: »Kot 
nestrokovnjak lahko poslu
šam in sprejemam argu
mente vodstva podjetja, tež
ko pa jih strokovno vredno
tim. Sprašujem se, ali bo
sta občina in država vzpo
stavili primerne vzvode, da 
bosta nas, občane, v tem in 
podobnih primerih zaščitili 
in nam in prihodnjim gene
racijam zagotovili prijazno, 
čisto okolje.«

Odprta vrata Harsca
Harsco Minerali je pridobil gradbeno dovoljenje za gradnjo obrata za predelavo bele žlindre v acroniju. 
v soboto so krajanom predstavili postopke predelave žlindre in načrte podjetja.

Direktor Harsco Minerali Andrej Begelj je krajanom predstavil postopke predelave žlindre.

Jasna Paladin

Moravče – Zamisel o novi 
knjižnici je v Moravčah do
zorela leta 2008, ko so raz
mere v delu kulturnega 
doma, kjer imela knjižnica 
na zgolj 45 kvadratnih me
trih svoje prostore do pred 
kratkim, zaradi utesnjeno
sti postale zares nemogoče. 

Občina je zato od trgov
skega podjetja Tuš odkupila 
objekt na Vegovi ulici in ga 
v zadnjem letu dni temelji
to prenovila. Naložba je stala 
400 tisoč evrov, na razpisu 
kmetijskega ministrstva za 
razvoj podeželja pa je obči
na uspela pridobiti polovico 
nepovratnih sredstev. Knji
žnica se odslej razprostira 
na skoraj 240 kvadratnih 
metrih. »Nova pridobitev je 
za našo občino res velikega 

pomena, saj bodo množi
ca knjig in vsi uporabniki 
končno le v primernih pro
storih. Hkrati s knjižnico pa 

smo v nadstropju prenovlje
ne zgradbe ustrezne prosto
re zagotovili tudi društvom, 
tam bo zdaj tudi občinska 

sejna soba,« je povedal žu
pan Martin Rebolj in se za
hvalil vsem prostovoljcem, 
ki so pomagali seliti knji
žnično gradivo, ter družini 
moravškega rojaka Dane
ta Zajca, ki je soglašala, da 
bo knjižnica v Moravčah od
slej nosila njegovo ime. Ob 
tej priložnosti sta župan in 
slavnostni govornik, pred
sednik države Danilo Türk 
pred knjižnico odkrila tudi 
doprsni kip Daneta Zajca, ki 
ga je izdelal kipar Drago Tr
šar. Z novimi pogoji je zado
voljna tudi direktorica Knji
žnice Domžale Barbara Zu
panc Oberwalder, ki je po
vedala, da v Moravčah le
tno devetstotim obiskoval
cem izposodijo skoraj 35 ti
soč enot knjižničnega gradi
va, kar naj bi se v prihodnje 
še povečalo.

V Moravčah odprli novo knjižnico
Podružnična knjižnica, sicer enota knjižnice domžale, je poleg novih prostorov dobila tudi novo ime – 
po pesniku danetu Zajcu, ki je bil rojen v moravški občini.

Novo Knjižnico Daneta Zajca Moravče so slovesno odprli 
predsednik Danilo Türk, župan Martin Rebolj in direktorica 
matične Knjižnice Domžale Barbara Zupanc Oberwalder.

»Ob velikem nasprotova
nju taki rešitvi predvsem s 
strani ekonomskotrgovske 
šole nam je ministrstvo po
nudilo še tretjo možnost, 
in sicer združitev vseh po
klicno strokovnih šol in viš
je šole v bodoči Šolski cen
ter Kranj, gimnazija kot naj
večja enota pa naj bi posta
la samostojna šola,« je razlo
žila Mirjam Bizjak in doda
la, da sta se direktorja obeh 
sedanjih centrov in ona kot 
v. d. ravnateljice gimnazije, 
ki bo prevzela tudi vodenje 
samostojne šole, s predlo
gom v celoti strinjali. »Kranj 
bo tako dobil trdno in sta
bilno mrežo šol, ki si jo kot 
verjetno bodoče univerzite
tno mesto tudi zasluži,« je 
še dejala Mirjam Bizjak. Na 
ministrstvu so jim razloži
li, je še dodala, da šole, zdru
žene v njihov center, skoraj
da vse ne dosegajo normati
vov. »Srednja šola naj bi šte
la najmanj 560 dijakov, viš
ja šola pa 240 študentov. Ra
zen gimnazije v našem cen
tru nobena izmed šol žal ne 
dosega tega normativa.«

Tudi direktor Tehniškega 
šolskega centra Kranj Jože 
Drenovec meni, da je racio
nalizacija potrebna, saj je di
jakov iz leta v leto manj. »V 
povprečju vsako leto vpiše
mo 30 dijakov manj,« je po
jasnil Drenovec. Njihovo šolo 
sicer letos obiskuje 1030 di
jakov in 450 študentov. Spr
va, pravi Drenovec, naj bi bili 

prihranki predvsem pri vod
stvenih kadrih, saj bo potem 
namesto dveh direktorjev 
oziroma ravnateljev potreben 
le eden. Pri učiteljih, dodaja, 
pa naj zaenkrat še ne bi bilo 
presežkov, saj naj bi šoli tudi 
po združitvi delovali vsaka v 
svojih okvirih. Vseh pa z na
črtovano reorganizacijo obeh 
šolskih centrov pri ministr
stvu očitno vendarle niso pre
pričali, kar daje slutiti anoni
mno pismo, ki smo ga v ure
dništvu prejeli pred dnevi. 

Neznani avtor oziroma av
torji so poudarili, da na no
benem od sestankov z direk
torjema oziroma ravnatelji 
obeh šol doslej niso predsta
vili konkretnih ciljev in učin
kov združitve oziroma stro
kovnih analiz, ki so botrova
le taki odločitvi. V pismu mi
nistrstvu očitajo, da niti ena 
od ta čas ponujenih možno
sti ne temelji na primerjavi 
podatkov oziroma elaboratu 
in tako naj ne bi predvideli, 
kaj se bo ob združitvi zgodi
lo z zaposlenimi, izobraževal
nimi in študijskimi programi 
ter dijaki in študenti.

Združevanje srednjih  
šol v Kranju
31. stran

Mirjam Bizjak, v. d. 
ravnateljice gimnazije 
ESIC Kranj: »Kranj 
bo z združitvijo obeh 
centrov dobil trdno in 
stabilno mrežo šol, ki si 
jo kot verjetno bodoče 
univerzitetno mesto tudi 
zasluži.«
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dopolnjenega osnutka Odloka o občinskem podrob-
nem prostorskem načrtu za območje 29 S7 – OPPN 
- Tržič – Cimper in okoljskega poročila

I.
Občina Tržič naznanja javno razgrnitev:
1. dopolnjenega osnutka Odloka o občinskem 
podrobnem prostorskem načrtu za območje 29 S7 
– OPPN - Tržič – Cimper (OPPN), ki ga je izdelalo 
Projektivno podjetje Kranj d.o.o., Bleiweisova 6, 
Kranj in
2. okoljskega poročila, ki ga je izdelalo podjetje 
MARBO, d. o. o., Bled, Alpska cesta 43, Lesce.

II.
Z OPPN se ureja območje Tržič – Cimper.

Območje OPPN obsega parcele oziroma dele parcel 
s št.:
Parcelne št. k.o. 
TRŽIČ

443/1 442 441 438 439 
434 435 436/1 436/2
437 445       
       

III.
Gradivo bo od 1. oktobra 2012 do 1. novembra 
2012 javno razgrnjeno v prostorih Urada za 
urejanje prostora Občine Tržič, Trg svobode 18, 
Tržič, v poslovnem času občinske uprave.

Med javno razgrnitvijo bo v sredo, dne 24. 
oktobra 2012, ob 17. uri organizirana javna 
obravnava v veliki sejni sobi Občine Tržič, Trg 
svobode 18, Tržič.

IV.
V okviru javne razgrnitve ima javnost pravico dajati 
pripombe in predloge na razgrnjeno gradivo.
Pripombe in predlogi se lahko do konca javne 
razgrnitve pošljejo na Občino Tržič, Trg svobode 18, 
Tržič, pošljejo se lahko tudi po elektronski pošti na 
naslov obcina.trzic@trzic.si, s pripisom: »Pripombe 
na javno razgrnitev OPPN Cimper« oziroma se jih 
poda ustno na javni obravnavi. Rok za pripombe k 
razgrnjenemu gradivu poteče zadnji dan razgrnitve.

Občina Tržič bo proučila pripombe in predloge 
javnosti in do njih zavzela stališče, ki ga bo objavila 
na spletni strani Občine Tržič in posredovala Krajevni 
skupnosti Ravne.

V.
To javno naznanilo se objavi na svetovnem spletu, 
v časopisu Tržičan, Gorenjskem glasu, na oglasni 
deski Občine Tržič in na Radiu Tržič.

Številka: 3500-0005/2009-34
Datum: 12. 09. 2012

     
Župan občine Tržič
Mag. Borut Sajovic

Na podlagi 60. člena Zakona o prostorskem načrtovanju (Uradni list RS, št. 33/2007, 57/2012) in 30. člena 
Statuta Občine Tržič (Uradni list RS, št. 15/1999, 20/2001, 79/2001) župan občine Tržič s tem 

JAVNIM NAZNANILOM OBVEŠČA JAVNOST
O JAVNI RAZGRNITVI IN JAVNI OBRAVNAVI
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Nastja Bojić

Ukanc – Na prireditvi, ki jo 
že več kot petdeset let orga-
nizira Turistično društvo 
Bohinj, se je zbralo skoraj 
devet tisoč domačih in tujih 
obiskovalcev, ki jih je neu-
trudno zabaval povezovalec 
prireditve Kondi Pižorn, za 
glasbe in plesa željne pa so 
poskrbeli bohinjska folklor-
na skupina, gostujoča fol-
klorna skupina KUD »Božo 
Račič« Adlešiči, Godba Bo-
hinj, gostujoča Vaška Godba 
z Vrha nad Laškim, citrarka 
Tjaša Repinc, ljudski pevci 
Mejaši iz Haloz, plesna sku-
pina Tince, Društvo naro-
dnih noš in kočijažev Obči-
ne Vodice ter Ansambel Ro-
berta Zupana.

Med nastopi glasbenih in 
plesnih gostov se je ob 13. 
uri začel glavni del celotne 
prireditve, in sicer sprevod 
planšarjev in majerjev z av-
tohtonim slovenskim cika-
stim govedom, izmed ka-
terega so nato izbrali naj-
lepše krave cike iz posame-
znih tropov z različnih pla-
nin. Cikasta pasma krav se 
od drugih razlikuje po bar-
vi, saj je večinoma rjavkasta 
in bela, ter po vitkosti, ki ji 
omogoča pašo na hribovitih 
območjih. Iz njenega mle-
ka planšarji in majerji iz-
delujejo mlečne izdelke, v 
katere na leto predelajo več 
kot 50 tisoč litrov mleka. Le-
tošnja pašna sezona je bila 

po besedah majerja Aloj-
za Freliha, ki ves sezonski 
čas preživi na planini Za-
jamniki in se v domačo vas 
Češnjico pri Bohinju vrne 
šele po končani sezoni, kar 
v redu. Krave so se namreč 
kljub sušnemu obdobju do-
bro napasle.

Čeprav je pašna sezona 
uspešna, se pri gospodar-
jenju v planinah pojavljajo 
problemi, ki jih je potrebno 
rešiti. Kot je v svojem nago-
voru dejal župan Občine Bo-
hinj Franc Kramar, so do se-
daj težave reševali v ljubljan-
skih pisarnah, v prihodno-
sti pa se bodo z njimi sooča-
li sami: »Le tako bodo naše 
planine še naprej živele in z 
njimi tradicionalni sloven-
ski proizvodi ter bohinjski 
Kravji bal.«

Živeti in delati tradicionalno
V nedeljo je bil v Bohinju 56. tradicionalni Kravji bal, na katerem so sodelovali planšarji in majerji s 
kravami cikami, izdelovalci tradicionalnih slovenskih izdelkov ter glasbeni in plesni gostje.

Majer Alojz Frelih s svojo kravo Rožo, ki je prejela zvonec 
najlepše cike iz tropa na planini Zajamniki.

Za vesele obiskovalce je bilo poskrbljeno z dobro hrano, pijačo, glasbo in plesom.

V nedeljo se je začel Evropski teden mobilnosti, v okviru ka-
terega bo občina Radovljica tudi letos sodelovala v pobudi 
Dan brez avtomobila. V petek bo tako skupaj s Športno zvezo 
Radovljica ter Občinami Bled, Bohinj in Gorje organizirala 
že 9. kolesarski izlet. Poleg krožne kolesarske trase, dolge 
približno 19 kilometrov (Radovljica–Vrbnje–Gorica–Zg. Otok-
-Dvorska vas–Zapuže–Zgoša–Gozdna učna pot–Radovljica), 
izlet vključuje tudi krajši pohod po Begunjah z vodenjem TD 
Begunje in postanek na arheološkem najdišču villa rustica, ki 
ga bo predstavila KS Mošnje. Kolesarji bodo se bodo na pot 
podali ob 16. uri z Linhartovega trga v Radovljici, kamor se 
bodo vrnili okrog 18. ure. Udeleženci se bodo vpisali v spomin-
sko knjigo, za sladko okrepčilo pa bodo poskrbeli udeleženci 
programa PUM – projektno učenje za mlajše odrasle, ki deluje 
pod okriljem LUR, so sporočili organizatorji. Če bo deževalo, 
izleta ne bo. M. A.

Radovljica

Kolesarski izlet za zaključek tedna mobilnosti

Suzana P. Kovačič

Naklo – Na območju sever-
nega dela Naklega je pred-
videna gradnja dvaindvaj-
setih eno- in dvostanovanj-
skih objektov, vrtca s pri-
padajočimi površinami in 
grad nja gospodarske jav-
ne infrastrukture. Ker se je 
že po sprejemu občinske-
ga podrobnega prostorske-
ga načrta (OPPN) izkazalo, 
da bi bilo glede na pričako-
vane večje generacije otrok 
treba zgraditi večji vrtec, 
so se na občini odločili, da 
začnejo s postopkom spre-
memb in dopolnitev OPPN, 
s katerimi se območje razši-
ri proti vzhodu in omogoči 
gradnjo dvanajstoddelčne-
ga vrtca. Poleti, v času jav-
ne razgrnitve projekta so se 
pripombe največ nanašale 
na spremenjeno prometno 

ureditev in potrebo po ure-
ditvi varstva pred hrupom iz 
avtoceste. Tako je Janez Su-
šnik – njegova družina ima 
v okolici nekaj zemlje – opo-
zoril: »Po prejšnjem OPPN 
smo imeli vsi lastniki parcel 
izhod na Staro cesto, s spre-
minjanjem OPPN-ja so nam 
to onemogočili. Ne more pa 
biti dostop do parcel po ozki 
cesti skozi vas ali alternativ-
no po nekih poljskih cestah. 
Petnajst odstotkov zemljišč 
smo dali vsi lastniki parcel 
v korist občine, da bo infra-
struktura prav narejena. Ho-
čem samo to, da ostane stara 
rešitev izvoza na cesto.«

Župan Marko Mravlja je 
na septembrski seji občin-
skim svetnikom povedal, 
da je Sušnikova pripomba 
pravno utemeljena. »V pri-
meru, da bi gospod Sušnik 
dal to v ustavno presojo, bi 

ta vzdržala, ustavno sodišče 
pa bi ustavilo gradnjo vrtca, 
česar si ne želimo,« je poja-
snil župan in svetnike zara-
di tega dejstva prepričal, da 
se držijo prvotnega OPPN-
-ja, kar pomeni tudi kak od-
delek vrtca manj. Svetnik 
Jernej Markič je opozoril, da 
gre za kompromis na škodo 
otrok, svetnica Ana Žontar 
se je odzvala ostreje in deja-
la, da so se celo okoliški kra-
jani strinjali, da se del vaške 
ceste zapre, ker bo to varneje 
za otroke in da so v tem pri-
meru prevladali osebni inte-
resi posameznikov, ki tukaj 
sploh ne živijo. 

Pri občinski upravi so za-
gotovili, da bodo naročili 
strokovno oceno obremeni-
tve s hrupom z avtoceste in 
predlagali rešitve. Za nov vr-
tec bi morali položiti temelj-
ni kamen spomladi 2013.

Kompromis na škodo otrok?
Temeljni kamen za nov vrtec v Naklem bi morali položiti spomladi 2013. 
Nekaj pripomb je bilo na spremenjene prostorske načrte.

Vilma Stanovnik

Kranj - Minuli teden je vo-
denje Urada za gospodar-
stvo in gospodarske javne 
službe pri občinski upravi 
Mes tne občine Kranj pre-
vzel dr. Mitja Pavliha. Po-
klicne izkušnje je pridobival 
najprej kot mladi raziskova-
lec na Urbanističnem inšti-
tutu RS, kasneje pa sodelo-
val pri znanstveno razisko-
valnih, razvojnih in prostor-
sko načrtovalskih projektih. 
Strokovno se je izpopolnje-
val v Veliki Britaniji. Pri pro-
jektih s področja arhitektur-
nega oblikovanja in prostor-
skega načrtovanja je deloval 
tudi kot samostojni ustvar-
jalec. Na okoljskem ministr-
stvu se je vključeval v različ-
ne nacionalne in mednaro-
dne projekte s področja pro-
storskega načrtovanja, sode-
loval pri pripravi strategije 

prostorskega razvoja Slove-
nije in resolucije o prome-
tni politiki ter mnogih dru-
gih prostorskih izvedbe-
nih projektih. Izkušnje ima 
tudi pri poznavanju poli-
tik in pridobivanju evrop-
skih sredstev. Zadnja tri leta 
je vodil Direktorat za pro-
stor pri okoljskem ministr-
stvu. Je član več slovenskih 
in mednarodnih strokovnih 
organov s področja urbaniz-
ma in infrastrukture. Po-
znavanje stroke in prakse je 
združil tudi v predavanjih in 
strokovnih člankih in priroč-
niku s področja arhitekture. 
Dosedanji načelnik Urada 
za gospodarstvo in gospo-
darske javne službe mag. 
Marko Hočevar ostaja v ura-
du zadolžen za pripravo in 
vodenje zahtevnih postop-
kov in projektov s področja 
dela urada ter za pridobiva-
nje evropskih sredstev. 

Matija Pavliha novi načelnik 
Urada za gospodarstvo
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FAKULTETA ZA MANAGEMENT  
UNIVERZE NA PRIMORSKEM
razpisuje v Škofji Loki: 

Študijska programa 2. stopnje (strokovna magisterija):
 MANAGEMENT – redni in izredni študij
  EKONOMIJA IN FINANCE – redni in izredni študij

Rok prijave: od 17. do 20. septembra. Kasneje 
prijave ne bodo več možne.

Pomembno: redni študij je brez šolnine (šolnino 
krije država) in se izvaja popoldne (ob 16.30),  
vpišejo pa se lahko vsi tisti (tudi zaposleni, iskalci 
zaposlitve itn.), ki še nimajo sedme ravni  
izobrazbe (npr. štiriletne univerzitetne). Tisti, ki pa 
navedeno raven izobrazbe že imajo, pa se lahko  
vpišejo neposredno v 2. letnik izrednega študija 
(in plačajo šolnino samo za drugi letnik).

Informacije: 04/506 13 70 ali www.fm-kp.si/vpis  
ali www.lu-skofjaloka.si

K sodelovanju vabimo

predavatelje angleškega jezika (m/ž),
z izkušnjami poučevanja odraslih.

PRIJAVITE SE:
Ljudska univerza Kranj
Cesta Staneta Žagarja 1
4000 Kranj
info@luniverza.si

Suzana P. Kovačič

Bistrica pri Tržiču – Za gene
racije učencev in učiteljev v 
Osnovni šoli (OŠ) Bistrica je 
bil v četrtek pomemben dan. 
Z uradnim odprtjem so se 
razveselili nove kritine, kaj
ti stara je bila še iz azbesta, 
zamakala je in zaradi slabe 
izolacije izgubljala toplotno 
energijo. »Pred leti so ste
kli pogovori o gradnji sonč
ne elektrarne na strehi šole. 
Ker bi lokalna skupnost tež
ko zagotovila izvedbo inve
sticije v tolikšnem obsegu, 
se je povezala s podjetjem 
Svarun elektro, ki je eno iz
med vodilnih na svojem po
dročju,« je povedal Štefan 
Žun, ravnatelj na OŠ Bistri
ca. Stroka je smiselnosti pro
jekta pritrdila.

Aprila je občina objavila 
namero za ustanovitev slu
žnosti, sredi maja so z izbra
nim ponudnikom, podje
tjem Svarun elektro skleni
li pogodbo o služnostni pra
vici, s katero so se v podje
tju zavezali, da bodo soča
sno z izgradnjo sončne elek
trarne celovito obnovili stre
ho, občini pa plačali tudi od
škodnino v višini dobrih 14 
tisoč evrov. Občina je iz pro
računa krila stroške izved
be toplotne izolacije strehe 
ter izvedbe novega napušča 
in žlebov, saj so bili stari do
trajani. Celotna investicija 

je stala približno 78 tisoč 
evrov. Pred odločitvijo o po
delitvi služnosti so na občini 
pridobili tudi predračunske 
vrednosti zamenjave celo
tne strehe z novo pločevina
sto kritino. Če bi občina k in
vesticiji pristopila sama, bi 
vrednost del znašala okrog 
300 tisoč evrov. 

Gost četrtkovega odpr
tja, ki so ga popestrili učen
ci s kulturnim programom, 
je bil prof. dr. Dušan Plut, 
geograf in okoljevarstvenik. 

»Sončne energije, ki pade na 
naš planet, je v enem letu se
dem do devet tisočkrat več, 
kot jo porabimo. To pome
ni, da se nam za energet
sko prihodnost ni potrebno 
bati. Pomembno pa je, da se 
ta energijski prehod opra
vi čim hitreje. V Sloveniji je 
po zadnjih podatkih okoli 
1950 sončnih elektrarn in bi 
podal samo en apel sloven
ski politiki, da ne zmanjšu
je tako drastično subvencije 
za rabo sončne energije,« je 

opozoril Dušan Plut.
Ravnatelj je še povedal, da 

so v šolski avli namestili mo
nitor, preko katerega bodo 
dnevno lahko spremljali, ko
liko električne energije pro
izvedejo. »Ko so investitorji 
prišli v Tržič, so rekli, da je 
v Tržiču štiri ali pet sončnih 
dni več v letu, kot v okolici 
Kranja. Objektov, ki se lah
ko usmerijo k izrabi sončne 
energije, je v naši občini še 
veliko,« pa je poudaril tržiški 
župan Borut Sajovic.

V šoli energija nove generacije
Osnovna šola Bistrica pri Tržiču je dobila novo streho z dodano vrednostjo: sončno elektrarno. Učenci 
lahko preko monitorja v šolski avli dnevno spremljajo, s kolikšno močjo deluje sončna elektrarna v 
določenem trenutku.

»Primer sončne elektrarne na strehi OŠ Bistrica je primer, ki z eno potezo rešuje številne 
probleme: povečuje se energetska samozadostnost, podpira se nova zelena delovna mesta, 
zmanjšuje okoljske pritiske. In kar je še najbolj pomembno: vzgajamo novo generacijo, 
naše otroke, da bodo bolj primerno ravnali z okoljem,« je dejal prof. dr. Dušan Plut.
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Kranjski župan Mohor 
Bogataj pa je povedal, da se 
trudijo, da se občina razvija 
čim bolj enakomerno, ces
tna povezava, ki preko vasi 
Njivica povezuje kranjsko in 
radovljiško občino, pa je bila 
ena zadnjih medobčinskih 
cest, ki ni bila asfaltirana in 
tudi drugače ni ustrezala kri
terijem sodobnih cest.

»Med gradnjo je bilo ure
jeno sedemsto osemdeset 
metrov popolnoma nove 
ces tne povezave, širine od 
5,5 do 7 metrov, poleg tega 
je bil razširjen petdeset me
trov dolg odsek skozi vas 
Njivica. Na celotnem odse
ku je bilo urejeno odvodnja
vanje, zgrajene so bile pod
porne in oporne konstruk
cije ter urejena prometna 
oprema in signalizacija. Da 
je bil poseg zahteven, priča 
že samo podatek, da so izko
pali skoraj 35.000 kubičnih 

metrov zemeljskega materi
ala. Ravno tako je bila zara
di nevarnosti zdrsa brežin in 
vdora podtalne vode potreb
na stalna prisotnost geome
hanika na gradbišču. Za po
trebe nove cestne poveza
ve so morali skupaj z Elek
trom Gorenjska prestaviti 
daljnovod. Celotna vrednost 
investicije znaša 1.150.000 
evrov, če poleg gradbenih 
del upoštevamo tudi izde
lavo projektne dokumenta
cije ter strokovni nadzor in 
koordinatorja za varstvo in 
zdravje pri delu, pa še nekaj 
več. Izvajalec gradbenih del 
je bila Gorenjska gradbena 
družba, projektant Planing 
Križe, za nadzor pa je skrbel 
Domplan Kranj,« je tudi po
vedal župan Mohor Bogataj, 
ki je ob prisrčnem nastopu 
šolarjev iz treh okoliških šol: 
Podblice, Besnice in Stra
žišča, ter nastopu Folklorne 
skupine KUD Mali vrh sim
bolično odprl novo cesto.

Občini povezuje nova cesta
31. stran

V bližini Doma dr. Janka Benedika v Radovljici so avgusta 
začeli gradnjo oskrbovanih stanovanj, ki naj bi bila po načrtih 
investitorja zgrajena že do prihodnje jeseni. V trinadstropnem 
objektu bo investitor, podjetje Remand, d. o. o., zgradil 26 
stanovanj v velikosti med 30 in 50 kvadratnimi metri, od tega 
18 enoposteljnih in 8 dvoposteljnih. Kot je povedal Simon 
Zore, direktor podjetja Remand, bodo že oktobra imeli priprav
ljene prodajne pogoje in začeli zbirati rezervacije. »Interes 
za nakup tovrstnih stanovanj kljub krizi ostaja, ne nazadnje 
tudi zato, ker gre za eno najlepših lokacij v Sloveniji,« je še 
optimističen Zore. M. A.

Radovljica

Začeli gradnjo oskrbovanih stanovanj

Jasna Paladin

Cerklje - Letošnje mednaro
dno Tekmovanje v urejeno
sti krajev Evrope (Entente 
Florale), na katerem so Slo
venijo v kategoriji manjših 
krajev zastopale Cerklje (po
leg Ptuja v kategoriji mest), 
je končano. Rezultate so v 
petek, 14. septembra, raz
glasili v nizozemskem me
stu Venlo. 

»Do zlatega priznanja 
nam je zmanjkalo le pol toč
ke, komisija pa je ob raz
glasitvi še posebej pohvali
la splošen videz kraja, ude
leženost posameznih obča
nov v tekmovanju in razno
vrstnost ter urejenost za
sebnih vrtov, dobro priprav
ljenost občinskih planskih 
dokumentov, čisto ožje va
ško jedro, celoten kompleks 
Dvora Jezeršek, raznovr
stnost in aktivnost društev 
po občini in urejenost zbir
nega centra za odpadke, ki 

so ga postavili za zgled. Seve
da smo dobili tudi nekaj pri
pomb, a bolj kot priporočila, 
ki jih bomo z veseljem upo
števali v prihodnje,« nam 
je ob prihodu domov pove
dala vodja TIC Cerklje dr. 

Andreja Eržen, ki se je raz
glasitve rezultatov udeležila 
skupaj z županom Francem 
Čebuljem. Priznanje bodo 
občanom podrobneje pred
stavili v petek, na slavnostni 
seji ob občinskem prazniku. 

Zlato priznanje z najvišjim 
številom točk v kategoriji 
manjših krajev je sicer ro
malo v kraj Gamlitz v Avstri
jo, predstavniki Ptuja pa so 
se domov vrnili z bronastim 
priznanjem.

Cerklje na Entente Florale srebrne

Dr. Andreja Eržen in župan Franc Čebulj ob prejetju srebrnega priznanja / Foto: arhiv organizatorjev
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Boštjan Bogataj

Gorenja vas – Delovanje 
smučišča Stari vrh v minu-
lih dveh sezonah je kljub iz-
redno težkemu finančne-
mu položaju in recesiji po-
kazalo, da je nadaljnji obstoj 
in razvoj smučišča ob ustre-
zno izpeljani finančni sana-
ciji, realiziranih investici-
jah ter ciljno usmerjenem 
trženju smiseln in mogoč. 
Tako kaže poročilo, ki ga 
je za prejšnje leto pripravil 
uprav ljavec smučišča, STC 
Stari vrh. 

Vendar je nova sezona pod 
vprašajem, tako kot pred 
dvema letoma tudi sedaj za-
radi ogromnega finančnega 
dolga, ki ga je podjetje ustva-
rilo z nakupom šestsedežni-
ce in kasnejšim neodplače-
vanjem dolga. Podjetje ima 
od aprila naprej blokirane 
transakcijske račune, zapo-
sleni so prijavljeni na Zavo-
du za zaposlovanje.

»Ne, sezona ni vprašlji-
va, mi smo pripravljeni, le 

lastniki se morajo dogovo-
riti o nadaljnjem poslova-
nju,« pravi direktor Pavel 
Logar. Smučišče je v večin-
ski lasti dveh občin, Gorenja 
vas – Poljane in Škofja Loka, 
ki sta v preteklih letih v poso-
dobitev smučišča vložili več 
sto tisoč evrov. »Veliko je od-
visno od petkovega sestanka 
na banki Hypo, kjer se bomo 
pogajali o odkupu šestsede-
žnice in se potrudili, da se 

takoj začnejo priprave na 
novo smučarsko sezono,« je 
kot predstavnik največjega 
lastnika povedal Milan Ča-
dež, župan občine Gorenja 
vas – Poljane. 

Od aprila naprej so na 
smučišču opravili le nujna 
vzdrževalna dela na sedežni-
ci, na drugih napravah ne, 
tudi marketinške aktivno-
sti, ki so predpogoj za uspe-
šno delovanje smučišča, 

ostajajo zamrznjene. Logar 
pravi, da ga na petkov sesta-
nek (vsaj do včeraj) niso po-
vabili: »Moj interes, kot tudi 
interes kolegov podjetnikov, 
za vlaganje v smučišče osta-
ja. Vendar zaenkrat še nič 
ni dogovorjenega, saj nih-
če ne želi vlagati le za sezo-
no ali dve, ampak dolgoroč-
no. Zato čakamo na dogovor 
las tnikov in banke Hypo.«

Smučišče Stari vrh je ena 
najpomembnejših turistič-
ni destinacij na Škofjelo-
škem, morda celo najpo-
membnejša, saj bi lahko ob 
primerni povezavi gostin-
cev, ponudnikov nastani-
tvenih zmogljivosti, lastni-
kov in drugih prevzelo pri-
mat med regijskimi desti-
nacijami pri ponudbi zim-
skega turizma. Takšne na-
črte je junija Pavel Logar 
predstavil gorenjevaško-
-poljanskim svetnikom, ki 
so že takrat ugotovili, da je 
nujna finančna konsolida-
cija podjetja in sanacija pre-
teklih dolgov.

Vprašljiva sezona na Starem vrhu
Od petkovega sestanka med banko Hypo in lastniki (občinami) je odvisna usoda smučarske sezone na 
Starem vrhu.

Pavel Logar /Foto: Gorazd Kavčič Milan Čadež /Foto: Gorazd Kavčič

Danica Zavrl Žlebir

Železniki – »O preprojek-
tiranju smo se usklajevali 
na pristojnem ministrstvu 
in tam so nam potrdili, da 
gremo lahko v spremembe 
projekta. Te zadevajo zlasti 
tehnologijo čistilne napra-
ve, ki bo narejena na podo-
ben način, kot je tista v Do-
lenji vasi,« je povedal župan 
občine Železniki Anton Lu-
znar.

»Gre za rekonstrukcijo či-
stilne naprave v Studenem, 
ki je del skupnega projek-
ta Urejanje porečja Sore. Z 
rekonstrukcijo bomo čistil-
no napravo s sedanjih 2400 
povečali na 4500 populacij-
skih enot, delovala pa bo po 
sodobni tehnologiji. S fe-
kalno postajo bo omogoča-
la tudi dovoz odplak iz in-
dividualnih hiš. Prejšnji te-
den smo s podjetjem Du-
hovnik, d. o. o., podpisali 

pogodbo o preprojektiranju 
čistilne naprave. 30. sep-
tember je rok za konec pro-
jektiranja, nato bomo izdali 
razpis za izvajalca in vzpo-
redno bomo pridobivali do-
kumentacijo za gradbeno 
dovoljenje,« je dodal Pe-
ter Košir iz občinske upra-
ve. »Gradnjo nameravamo 
začeli marca 2013, jo pred-
vidoma zaključiti novem-
bra 2013, decembra bi za-
čela s poskusnim obratova-
njem, do konca leta 2014 pa 
bi pridobila uporabno dovo-
ljenje.«

Rekonstrukcija čistilne 
naprave je vredna dva milijo-
na evrov, od tega bodo glav-
nino pridobili iz evropskih 
kohezijskih virov, del bo pri-
spevala tudi država, strošek 
občine pa je po besedah so-
govornikov okoli 400 tisoč 
evrov. Za vnovično projekti-
ranje pa bo občina odštela 25 
tisoč evrov.

Na novo projektirajo 
čistilno napravo
V Železnikih so se odločili, da bodo na novo 
projektirali gradnjo čistilne naprave, ki je sicer del 
skupnega projekta štirih občin na Škofjeloškem 
Urejanje porečja Sore.

Danica Zavrl Žlebir

Škofja Loka – Konec tedna 
je bil v Škofji Loki že četrti 
mednarodni festival pihal-
nih orkestrov.

Organizator dogodka je 
Mestni pihalni orkester Ško-
fja Loka pod taktirko Roma-
na Grabnerja, sodelovali pa 
sta še dve slovenski godbi, 
in sicer Prvačka pleh muzika 
iz Vipave in Pihalni orkester 
občine Šenčur, ter avstrijski 
Jauntaler Trachtenkapelle 
Loibach in Swing Band Ta-
bor iz pobratenega češkega 

mesta. Slednji je v petek zve-
čer na Mestnem trgu tudi od-
prl tridnevni glasbeni dogo-
dek. Prvi je zaigral tudi v so-
boto dopoldne na Mestnem 
trgu, popoldne pa so sodelu-
joči orkestri igrali na prome-
nadnih koncertih na različ-
nih lokacijah, nato pa se Lo-
čanom in obiskovalcem po-
kazali še na paradi in sku-
pnem zaključnem koncertu. 
Pihalni konec tedna, ki je po-
tekal pod naslovom Loka jo 
piha, je v nedeljo popoldne s 
koncertom končala domača 
pihalna godba.

Loka jo je pihala

S četrtega mednarodnega koncerta pihalnih godb Loka jo 
piha / Foto: Gorazd Kavčič

Danica Zavrl Žlebir

Škofja Loka – Direktorica 
občinske uprave Špela Ju-
stin je svetnikom poročala o 
polletnem stanju občinske-
ga proračuna.

Prihodki in odhodki so 
manjši od načrtovanih, pri-
hodke med drugim znižu-
je tudi nižja povprečnina, 
ki jo država priznava obči-
nam. Odhodki pa so niž-
ji predvsem zaradi zamude 
pri investicijskih vlaganjih, 
deloma zaradi sezonskih 

razlogov, deloma zaradi za-
mika pri obeh velikih kohe-
zijskih projektih, kar je po-
sledica neuspešnega  pri-
dobivanja soglasij lastni-
kov zemljišč pri gradnji ko-
munalne infrastrukture. 
Kot je povedal župan Miha 
Ješe, so na soglasja računa-
li že do aprila. Vsa soglasja 
so pridob ljena le v Puštalu, 
največji problemi pa nasta-
jajo na Godešiču in v Rete-
čah. Župan je še poudaril, 
da se nekateri občani očitno 
ne zavedajo, da gradnja ni 

namenjena njemu ali obči-
ni, temveč je v korist vseh 
ljudi. Igor Draksler (SLS) 
je izrazil zaskrbljenost, ali 
bodo zaradi zamud vital-
ni projekti sploh lahko iz-
vedeni, zanimalo pa ga je 
tudi, zakaj občina še ni od-
dala projekta za oskrbo z 
vodo, ki je prav tako podprt 
z evropskimi kohezijskimi 
sredstvi. Konkurenca za ta 
sredstva je velika, zato se je 
bati, da bodo težko prišli do 
tega denarja. Župan je od-
govoril, da je bil projekt po 

štirih mesecih priprav pri-
stojnim v Ljubljani oddan 
konec avgusta. Sicer pa 
Draksler tudi vztraja, da se 
za vse investicijske projek-
te, zlasti večjih vrednosti, 
občinskemu svetu predlo-
žijo investicijski programi. 
Rebalans proračuna so sve-
tniki sprejeli, s spremem-
bo v programu obnov ob-
činskih cest. 20 tisoč evrov 
so iz projekta ceste Strmi-
ca–Bukovščica–Ševlje  pre-
razporedili na postavko Su-
ški most.

Zamujajo z naložbami
V občini Škofja Loka zamujajo pri velikih investicijskih vlaganjih, ker še ni vseh soglasij,  
smo slišali na seji občinskega sveta, ko so obravnavali rebalans letošnjega proračuna.

Danica Zavrl Žlebir

Škofja Loka – Občinski svet 
za preventivo in vzgojo v 
ces tnem prometu iz Škofje 
Loke je tudi letos organiziral 
preventivno akcijo Ob začet-
ku šolskega leta. Tako so iz-
vedli več dejavnosti: pregled 
in urejanje varnih šolskih 
poti, izdelavo varnostnega 
načrta na vseh šolah, sestan-
ke s starši in učitelji (razde-
lili so jim tudi vzgojno-pre-
ventivna gradiva), razdelitev 
odsevnih trakov, kresničk 
in rumenih rutic za prvo- in 
drugošolčke. Zagotovili so 
varovanje otrok na šolskih 
poteh. Organizirani so šol-
ski prevozi, občinska upra-
va pa pospešeno izvaja ukre-
pe na kritičnih točkah, ki jih 
je predhodno terensko pre-
gledala tehnična komisija 
sveta za preventivo. Slednja 
je opravila presojo varnosti 

cest v celotni občini. Kot pra-
vi Robert Strah, predsednik 
sveta za preventivo, so teh-
nično pregledali več kot 40 
kritičnih točk, več kot polo-
vica ukrepov je že bilo izve-
denih ali so v izvajanju, pre-
ostali pa so tehnično in fi-
nančno zahtevnejši in ter-
jajo podlago v občinskem 
proračunu. Pred kratkim 
sta bila nameščena tudi dva 
nova prikazovalnika hitro-
sti (Kidričeva na Trati in pri 
Sv. Duhu na Ljubljanski ce-
sti). »Poglaviten namen pri-
kazovalnikov in drugih po-
dobnih ukrepov (fizičnih 
ovir, svetlobne in ostale si-
gnalizacije) je umirjanje hi-
trosti na preventiven način. 
Odseke, kjer se bodo prekr-
ški na področju prekoračitve 
hitrosti ponavljali, pa bosta 
nadzirala policija in občin-
sko redarstvo,« pravi Robert 
Strah.

Preventivna akcija  
ob začetku šolskega leta
Pregledali so varnost vseh cest v občini.

Gorenjska banka je osrednjo jeseniško bančno poslovalnico 
na Cesti maršala Tita prvič prenovila leta 1998, letos poleti pa 
jo je znova. Dela so končali v predvidenem roku, tako da so 
včeraj že lahko sprejeli prve stranke. Delovni čas ostaja ne-
spremenjen. Kot je povedala vodja poslovalnice Anita Slivnik, 
bodo v prenovljenih prostorih boljši pogoji za učinkovitejše 
opravljanje bančnih storitev. Strankam sta na voljo tudi ban-
komat in dnevno nočni trezor. C. Z.

Jesenice

Prenovili prostore osrednje bančne poslovalnice
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Vpišite se v izredno izobraževanje in pridobite nov 
poklic ali pa višjo stopnjo izobrazbe:

PREDŠOLSKA VZGOJA
EKONOMSKI TEHNIK
RAČUNALNIŠKI TEHNIK – PT  
(enoletni program)
ADMINISTRATOR 
TRGOVEC 
BOLNIČAR – NEGOVALEC
MATURITETNI TEČAJ
PRIPRAVA NA MATURO

Nov poklic vam poveča zaposlitvene možnosti

Cveto Zaplotnik

Ljubljana – V banki so načr
tovali dokapitalizacijo z iz
dajo novih delnic, s čimer bi 
si izboljšali količnik kapital
ske ustreznosti, se pripravili 
na izpolnjevanje višjih zah
tev v okviru Basel III in vzpo
stavili kapitalsko osnovo za 
nadaljnje uresničevanje po
slovne strategije. Dvajsetega 
avgusta so objavili ponudbo 
za prodajo do 7.142.858 del
nic po ceni sedem evrov za 
delnico oz. v skupnem zne
sku 50 milijonov evrov. V pr
vem krogu dokapitalizacije, 
ki je potekal od 21. avgusta 
do 3. septembra, so ponudili 
delnice obstoječim delničar
jem v sorazmerju s svojimi 
deleži v osnovnem kapitalu, 
v drugem krogu, ki naj bi po
tekal od 6. do 12. septembra, 
pa preostale delnice tako ob
stoječim delničarjem kot zu
nanjim investitorjem. Fizič
ne osebe so vplačale 5.240 
delnic v skupni vrednosti 
36.680 evrov in pravne ose
be 94.976 delnic v vrednosti 

664.832 evrov, banka pa je 
prejela tudi pisni izjavi dveh 
delničarjev, ki sta bila pri
pravljena vplačati dokaj vi
soka zneska, vendar sta to 
pogojevala z zahtevami o za
gotovitvi glasovalnih pravic 
in izpolnitvi   sklepa o pro
daji vseh dokapitalizacijskih 
delnic. Ker banka teh zahtev 
ni mogla izpolniti, je upra
va banke dan pred iztekom 
drugega kroga preklica
la ponudbo za prodajo del
nic in sklenila, da bo vlaga
teljem, ki so skupno vplača
li 100.216 delnic oz. 701.512 
evrov, vrnila denar v petnaj
stih dneh od objave preklica. 
Nadzornemu svetu bo pre
dlagala sklic nove skupšči
ne, na kateri bo delničarjem 
vnovič predlagala povečanje 
osnovnega kapitala, vendar 
po nižji ceni za delnico. Ker 
so nekateri delničarji predla
gali skrbni pregled banke, ga 
bo uprava izvedla in obstoje
čim in potencialnim novim 
delničarjem omogočila vpo
gled v povzetek poročila o 
pregledu.

Abanka preklicala 
ponudbo
Abanka Vipa je v okviru dokapitalizacije preklicala 
ponudbo za prodajo delnic.

Banka Volksbank, ki je 15. februarja postala del največje ruske 
banke Sherbank, od četrtka dalje omogoča svojim strankam, 
tako prebivalstvu kot podjetjem in drugim pravnim osebam, 
poslovanje v ruski denarni enoti, v rubljih. To bo še posebej 
olajšalo poslovanje tistim slovenskim podjetjem, ki z Rusijo že 
sodelujejo oz. nameravajo na ta trg šele prodreti. Poslovanje z 
rublji je možno na področju sklepanja depozitov, opravljanja 
plačilnega prometa in gotovinskega poslovanja. Banka je v prvih 
letošnjih osmih mesecih ustvarila 1,54 milijona evrov dobička 
pred obdavčitvijo. Julija je izvedla dokapitalizacijo v višini 26,7 
milijona evrov in s tem delež najkakovostnejšega kapitala po-
večala z 8,63 na 10,98 odstotka, do konca leta pa bo še del do-
datnega kapitala preoblikovala v najkakovostnejši kapital. C. Z.

Ljubljana

Volksbank omogoča poslovanje v rubljih

Boštjan Bogataj

Železniki – Lani so v Domelu 
beležili desetodstotno rast in 
s tem osemdeset milijonov 
evrov prodaje, skupnih pri
hodkov je bilo za 83 milijo
nov evrov. Dodana vrednost 
na zaposlenega je prese
gla trideset tisoč evrov, sku
pina je ustvarila za 1,6 mili
jona evrov dobička. Lastniki 
(večinoma zaposleni in upo
kojenci), združeni v Domel 
Holding, so se na skupščini 
odločili za izplačilo dividend 
v višini 0,40 evra na delnico.

»Rezultatsko smo lani po
dirali rekorde, zato smo tudi 
za letos načrtovali dodatno 
rast. Gospodarske razmere, 
predvsem nestabilnost na 
evrskem območju, so naše 
načrte zavrle. Kljub temu pri
čakujemo, da bomo leto za
ključili s pet odstotkov manj
šo realizacijo, kar pomeni 75 
milijonov evrov prodaje,« 
pravi direktorica Jožica Re
jec. Kljub odličnemu lanske
mu rezultatu v podjetju niso 
spali, dodatno so okrepili vla
ganja v nove izdelke in inova
tivnost, veliko naredili pri po
gojih za rast podjetja. Obdr
žali so vse pomembne kup
ce in trge, z novimi programi 
pridobivajo nove. 

»Napovedi za jesenske 
mesece so dobre. Že avgu
sta smo imeli dobro realiza
cijo, naročila so se krepila, 

zato smo morali del prene
sti v september. Naročil je 
toliko, da moramo del proi
zvodnje organizirati tudi ob 
sobotah. Dodatnih zaposli
tev ne načrtujemo,« razlo
ži direktorica. Izkušnje zad
njih let glede naročil kaže
jo, da julija močno upadejo, 
avgusta pa izjemno poveča
jo, zato so v Domelu že pre
razporedili delovni koledar. 
Vodstvo trdi, da večjih težav 
s prilagajanjem delovnega 
časa tržnim razmeram ni. 

Teh je dovolj pri spopada
nju z agresivno konkurenco, 

ki niža cene in krajša plačil
ne roke. »Ostajamo vodil
no podjetje na trgu sesal
nih enot višjega cenovnega 
razreda,« pravi Jožica Re
jec in tudi, da Domel svojo 
vlogo še krepi. Med drugim 
z vlaganjem v razvoj, v nove 
izdelke, nove kupce. Rast je 
v letošnjem drugem četrtlet
ju zastala, sedaj gre znova s 
polno paro naprej. 

Že maja so zagnali novo 
linijo motorjev za brezvrvič
ne električne verižne žage 
Husqvarna, v kitajskem 
podjetju Domel Motors bo 

kmalu stekla nova proizvod
nja puhala za električne bri
zgalne aparate za nanašanje 
barve za korporacijo Wa
gner. V začetku prihodnje
ga leta bodo zagnali še pro
izvodnjo motorjev za pral
ne stroje za podjetje AKO. 
Od slednjega posla načrtu
jejo vsaj 15 milijonov evrov 
letne prodaje in trideset no
vih delovnih mest. Če bi se 
izboljšale splošne gospo
darske razmere, bi lahko v 
Domelu prihodnje leto zno
va govorili o rekordnem po
slovanju.

V Domelu zadovoljni  
z naročili v drugem polletju
Po rekordnem zaključku leta 2011 so v železnikarskem Domelu dobro nadaljevali tudi v prvem četrtletju 
leta 2012. Sledil je padec naročil, v drugem polletju pa znova delajo na polno.

»Na srečo delujemo s kupci, ki plačujejo v rokih, zato večjih težav s plačilno disciplino ne 
poznamo,« pravi Jožica Rejec, direktorica Domela. / Foto: Gorazd Kavčič

Boštjan Bogataj

Ljubljana – Minister Rado
van Žerjav pričakuje, da bodo 
spremembe zakonov in pod
zakonskih aktov ter več stra
teških dokumentov sprejeti 
do konca leta: »Soočiti se mo
ramo z zahtevami slovenske
ga gospodarstva, predvsem s 
togim trgom dela in pokoj
ninsko reformo.« Med ukre
pi je tudi nov zakon o prepre
čevanju dela na črno. 

V Gospodarski zbornici Slo
venije, ki jo vodi Samo Hri
bar Milič, na drugi strani pra
vijo, da Vlada ni upošteva
la priporočil in predlogov go
spodarstva, reforme in ukre
pi pa niso bilo usklajeni z go
spodarstvom. Z ukrepi niso 

zadovoljni, saj se javna poraba 
zmanjšuje (kar je bilo priporo
čilo GZS) predvsem na račun 
razvoja in novih investicij. 

»Investicije so praktično 
ustavljene, številni gospodarski 
subjekti, ki sodelujejo z javnim 
sektorjem, morajo znižati cene 
za vsaj 15 odstotkov. Ocenjuje
mo, da bo največje breme var
čevanja v javnem sektorju nosi
lo gospodarstvo skozi dodatno 
zmanjševanje povpraševanja 
in pritiske na cene,« pojasnju
jejo gospodarstveniki. Opozar
jajo še, da kozmetični popravki 
obstoječe delovno pravne zako
nodaje ne bodo dovolj za večjo 
konkurenčnost. 

Minister Žerjav finančnih 
učinkov predlaganih ukre
pov zaenkrat ne pozna, med 

ukrepi pa je poleg prej našte
tega tudi priprava nove indus
trijske politike, za upravljanje 
in razvoj avtocestnega križa 
je Vlada pripravljena izbrati 
koncesionarja. 

»Brez rešitve bančnega sis
tema in reform tudi preostali 
ukrepi ne bodo imeli pravega 
učinka,« pravi Žerjav. Ukrepi 
so vezani na stabilizacijo ban
čnega sistema pa tudi na po
dročje kmetijstva, okolja in 
prostora (poenostavljeno pri
dobivanje gradbenih dovo
ljenj). Do konca leta naj bi do
končali devet državnih pro
storskih načrtov in državni lo
kacijski načrt. 

Tudi na področju davkov 
bodo spremembe. Davčni dol
žniki bodo javno objavljeni, 

vendar le tisti, katerih dolg pre
sega pet tisoč evrov in s plačilom 
zamuja devetdeset dni ali več. 
Vlada bo upoštevala tudi pre
dlog OZS Vsak račun šteje. 

Med ukrepi je tudi pripra
va finančnih dokumentov, ki 
je konkretna tudi v številkah. 
Za univerzitetne inkubatorje 
bo šlo v prihodnjih dveh letih 
pol milijona evrov, za podpo
ro lokalnih VEM točk 700 ti
soč evrov, za kreditiranje mi
kro in malih podjetnikov v vi
šini do 25 tisoč evrov je name
njenih deset milijonov evrov, 
enak znesek bo šel v prihod
njih dveh letih tudi za podpo
ro obnovljivim virom energi
je s ciljem nižanja stroškov za 
ogrevanje in učinkovito rabo 
energije. 

Neusklajeno z gospodarstvom
Gospodarski minister Radovan Žerjav je predstavil nabor 155 ukrepov za pomoč slovenskemu 
gospodarstvu. Mikro in mala podjetja lažje do kreditov.
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Knjigo lahko kupite ali naročite na  
Gorenjskem glasu,  Bleiweisova cesta 4  
v Kranju, jo naročite po telefonski številki: 
04/201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si.
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Pustite se presenetiti s preprosto lepimi  
podobami in igro barv ter se potopite  
v poletno čarovnijo sivke. Spoznajte to  
čudovito dišečo rastlino, ki se predstavi  
v naravi, vrtu, z darilci, v kuhinji…

Redna cena knjige je 15,00 EUR. Če knjigo kupite 
ali naročite na Gorenjskem glasu, je cena le

Cveto Zaplotnik

Lesce – Kmetijsko gozdarska 
zadruga Sava Lesce je v petek 
pripravila prvi zadružni dan, 
na katerem je predstavila svo-
je dejavnosti – posestvi Bled 
in Poljče, sadovnjak Resje, 
zbirni center mleka v Polj-
čah in zadružno trgovino. Na 
tržnici, ki je sicer odprta vsak 
petek in soboto, so tokrat za-
družniki in še nekateri dru-
gi ponujali domače pridelke 
iz ekološke in konvencional-
ne pridelave. Na polju v bli-
žini leškega letališča so pri-
kazali setev travnega seme-
na v travno rušo, organizirali 
pa so tudi voden ogled sadov-
njaka Resje.

Kot je povedala vodja za-
druge Mojca Papler, je za-
druga lani po treh letih spet 
poslovala pozitivno in tudi 
letos pričakujejo pozitivni 
rezultat. V sadovnjaku Resje 
so letos zasadili dva hektar-
ja novega nasada in nadalje-
vali z zaščito nasadov z mre-
žo proti toči, v bližnji priho-
dnosti pa načrtujejo reorga-
nizacijo na posestvih Polj-
če in Bled, posodobitev po-
sestva Poljče, obnovo stre-
he hleva na Bledu in nada-
ljevanje zaščite sadovnjaka 
pred točo. Zamisel, da bi na 
posestvu Poljče uredili bio-
plinarno, so opustili, še ve-
dno pa razmišljajo o tem, da 
bi gnojevko koristno izrabi-
li za proizvodnjo bioplina. 
»Farma na Bledu ni mote-
ča za okolje in je ne mislimo 
zapreti,« je dejala Paplerjeva 

in dodala, da zdaj tudi ni več 
apetitov po zemljiščih na po-
sestvu, kot so bili pred leti.

V zadrugi redijo približno 
petsto krav molznic in blizu 
dvesto ostale govedi. Obde-
lujejo okrog tristo hektarjev 
zemljišč. Večino zemljišč 
imajo v najemu od drža-
ve oz. od sklada kmetijskih 
zem ljišč in gozdov, ostala pa 
so njihova last ali jih imajo v 
najemu od zasebnikov. Ker 
vsi denacionalizacijski po-
stopki niso končani, jih je 

strah, da se jim bo površina 
zemljišč, ki jih imajo v naje-
mu od sklada, v prihodnje 
še zmanjšala. Še vedno tudi 
ni končan prenos zemljišč, 
pridobljenih na neodplačni 
način, na sklad kmetijskih 
zem ljišč in gozdov.

V zbirnem centru za mle-
ko v Poljčah naj bi letos od-
kupili približno petdeset mi-
lijonov litrov mleka, od tega 
polovico od gorenjskih za-
drug, ostalega pa od dru-
god. »Vse mleko prodamo 

v Italijo, kjer nas že poznajo 
kot zanesljivega partnerja s 
kakovostnim mlekom. Prve 
tri letošnje mesece je bila 
odkupna cena mleka v Italiji 
višja kot v Sloveniji, zdaj pa 
je dokaj izenačena s sloven-
sko,« je dejala Mojca Papler. 
Lani so na posestvih priredi-
li pet milijonov litrov mleka, 
še 5,6 milijona litrov so ga 
od zadružnikov, pri tem pa 
ugotavljajo, da se koncentra-
cija v prireji mleka nadalju-
je – manjši oddajalci opušča-
jo prirejo, večji pa jo še po-
večujejo. Paplerjeva je tudi 
pojasnila vlogo zadruge pri 
prevzemu Ljubljanskih mle-
karn. Kot je dejala, novih del-
nic Ljubljanskih mlekarn ne 
bodo kupovali, so pa z Mle-
kodelom podpisali konzor-
cijski sporazum, da v času 
prevzema ne bodo prodali 
delnic, ki jih že imajo v lasti.

Kmetijsko trgovino v Le-
scah bi   radi razširili, ven-
dar za to nimajo prostorskih 
možnosti. V prihodnje bodo 
ponudbo obogatili z domači-
mi izdelki.

Poljče bodo posodobili
Kmetijsko gozdarska zadruga Sava Lesce je lani po treh letih spet pozitivno poslovala. V bližnji 
prihodnosti načrtuje posodobitev posestva Poljče.

Na zadružnem dnevu so predstavili tudi sadjarstvo kot pomembno zadružno dejavnost.

Vodja zadruge Mojca Papler in predsednik zadruge Slavko 
Rabič

Zadruga ima 118 članov, 
število pa se bo še 
povečalo, saj so lani trije 
kmetje oddali prošnjo za 
včlanitev.

Cveto Zaplotnik

Bled – Po podatkih blej-
ske območne enote Zavo-
da za gozdove Slovenije je 
volk letos na Zgornjem Go-
renjskem pokončal najmanj 
dvajset ovc in jagnjet, števil-
ka pa je po vsej verjetnosti še 
višja, saj ostankov vseh po-
grešanih ovc niso našli. Ju-
lija je pokončal dve ovci na 
planini Lipanca na Poklju-
ki, ob koncu meseca pa se je 

preselil v Karavanke, kjer je 
do 13. avgusta na planinah 
nad Srednjim Vrhom pobil 
osemnajst ovc. »V obdobju 
med 10. in 15. avgustom smo 
dobili informacije, da so ga 
videli na avstrijski strani Ka-
ravank na planini Grpiče, od 
takrat naprej pa o volku na 
Zgornjem Gorenjskem ni-
mamo več nobenih podat-
kov,« je povedal Blaž Čer-
ne, vodja odseka za gozdne 
živali in lovstvo v blejskem 

zavodu za gozdove, in do-
dal, da je letos pet lastni-
kov ovc utrpelo skupno ne-
kaj več kot 2.100 evrov škode 
po volku. Za šest ovc, pobitih 
na planinah nad Srednjim 
Vrhom, niso uveljavljali od-
škodninskega zahtevka – za 
dve ovci ni bilo možno dolo-
čiti lastniš tva, štiri ovce pa so 
bile last avstrijskih rejcev.

Tudi medvedje (po oceni 
zavoda za gozdove naj bi bili 
na Zgornjem Gorenjskem 

najmanj trije) letos niso 
mirovali in so »krivi« za 
osem uradno ugotovlje-
nih in zabeleženih prime-
rov, v katerih so povzroči-
li za 4.610 evrov škode. Šti-
rikrat so se znesli nad če-
belnjakom, pokončali pa 
so tudi dve govedi, eno žre-
be in eno ovco. Iz druge po-
lovice avgusta sta aktualna 
primera iz Bohinja, kjer je 
medved na vrhu smučišča 
Kobla  pokončal žrebe in v 
Bitnjah poškodoval čebel-
njak. V zavodu še vedno do-
bivajo informacije o vide-
nih medvedih in njihovih 
sledeh, največ z Jelovice, iz 
Spodnjih Bohinjskih gora 
(med Koblo in Voglom), z 
Gorjuš in z območja nad 
Bohinjsko Belo.

Volk se je umiril, medved še ne
Medved in volk sta letos na Zgornjem Gorenjskem lastnikom govedi, ovc, 
konj in čebel povzročila za 6.711 evrov škode, lani v enakem obdobju za 
9.858 evrov.

Zveza kmetic Slovenije bo v sodelovanju z Društvom podežel
skih žena Blegoš pripravila v petek, 21. septembra, ob 19. uri v 
kulturni dvorani v Poljanah koncert. Nastopile bodo Kanomelj
ske punce iz Idrije, pevska skupina Klasek  Izlake, Ribničanke, 
Šentjančanke, »Sitnice« Blegoš, Frajton bas bariton sekcija 
Poljanska dolina ter dramski skupini društev podeželskih žena 
Blegoš in Izlake. Vstopnine ne bo. C. Z.

Poljane

Kmetice vabijo na koncert

Člani Združenja pridelovalcev sladkorne pese Slovenije so na
povedali izdelavo Študije izvedljivosti projekta o ponovni oži
vitvi sladkorne industrije v Sloveniji. Nova skupna evropska   
kmetijska politika, ki bo začela veljati leta 2014, namreč ponuja 
možnost ukinitve kvot za sladkor, s tem pa bi tudi v Sloveniji 
lahko začeli znova pridelovati in predelovati sladkorno peso. 
Kot je znano, je Tovarna sladkorja Ormož zaradi reforme trga s 
sladkorjem leta 2006 zaprla vrata, pridelovalci, med katerimi jih 
je bilo tudi nekaj z Gorenjskega, pa so s tem izgubili možnost pri
delovanja sladkorne pese. V združenju zdaj predvidevajo, da bi 
od nizozemskega koncerna Consun kupili zemljišča in objekte, ki 
so naprodaj za dobrih pet milijonov evrov. Pri zagonu proizvod
nje naj bi poleg investitorjev glavno besedo imeli kmetje, ki naj 
bi dobavljali peso in hkrati petnajst let vsako leto 40 odstotkov 
dobička od pridelave pese namenjali za plačilo obrokov. S tem 
bi odplačevali posojilo in postali tudi solastniki tovarne. C. Z.

Kranj

O vnovični pridelavi in predelavi sladkorne pese

Inšpekcija za kakovost živil je iz sistema hitrega obveščanja za 
živila in krmo prejela obvestilo o neskladnem živilu Hrustljavi 
slani krompirjevi medvedki Pombär, ki so nemškega porekla, 
pakirani po 75 gramov in z rokom uporabe 17. december 2012. 
Notranji nadzor pri izdelovalcu živila je namreč pokazal, da izde
lek z oznako »brez glutena« vsebuje gluten nad predpisano mejo 
in s tem predstavlja nevarnost za potrošnike, ki so občutljivi na 
gluten. Distributer in prodajalec izdelka na slovenskem trgu Mü
ller drogerija iz Ljubljane je sporno živilo umaknil iz prometa. C. Z.

Ljubljana

Umik hrustljavih krompirjevih medvedkov

Jutri, v sredo, se bodo v hotelu Špik v GozdMartuljku začeli tra
dicionalni, že dvajseti Znanstveni dnevi v živinoreji z naslovom 
Živinorejska proizvodnja kot tehnološki in družbeni izziv, ki jih 
organizira oddelek za zootehniko Biotehniške fakultete v Ljubljani. 
Strokovnjaki iz osmih držav bodo na simpoziju v treh dneh predsta
vili skupno 63 prispevkov o sonaravnosti reje, prehrani živali, teh
noloških rešitvah,  pomenu selekcije za lastnosti živali, kakovosti 
živalskih izdelkov in o drugih temah. Začetek simpozija sega v leto 
1992, ko so predstavniki biotehniških fakultet Slovenije, Hrvaške in 
Madžarske sklenili organizirati strokovno srečanje o prilagajanju 
zakonodaje in pridelave hrane evropskim zahtevam. Leta 2003 se 
je skupini priključila kmetijska fakulteta iz Padove, letos pa je za 
vstop zaprosila še Univerza za kmetijstvo z Dunaja. C. Z.

Gozd-Martuljek

Živinorejski znanstveni dnevi
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Medijski pokrovitelj

NK Triglav : NK Celje
nedelja, 23.  9.  2012, ob 16.00, Športni center Kranj

:

N
K 

Tr
ig

la
v 

Kr
an

j, 
Pa

rt
iz

an
sk

a 
37

, K
ra

nj

ILIRIKA FINTRADE D.O.O., TRDINOVA ULICA 3, LJUBLJANA

Vilma Stanovnik

Bled – Minuli teden je v italijan-
skem Vareseju potekalo evrop-
sko prvenstvo v veslanju, na 
njem pa so zelo dobro nastopili 
naši perspektivni veslači. Tako 
je dvojni četverec v postavi Ga-
šper Fistravec, Jan Špik, Jernej 
Markovc in Matej Rojec osvo-
jil bronasto medaljo, saj je bila 
naša posadka v odločilni final-
ni tekmi tretja. Fantje so zaosta-
li le za posadkama Estonije in 
Ukrajine, prehiteli pa so posad-
ke Rusije, Češke in Italije.

»Tekma je bila zelo težka, 
še težja, kot smo pričakova-
li. Načrt je bil, da se primemo 
Estoncev oziroma da se skupaj 
z njimi odlepimo od drugih in 
v glavnem nam je  to uspelo. 
Na koncu so nas sicer prehite-
la Ukrajinci, čeprav smo v boj 
za drugo mesto vložili skraj-
ne napore. Vendar je tudi tre-
tje mesto lep dosežek te eki-
pe, ki jo je močno okrepil mla-
di Markovc,« je po tekmi pove-
dal  štoker Matej Rojec. Z odlič-
nim dosežkom pomlajene eki-
pe je bil zadovoljen tudi trener 
Miloš Janša: »Po predtekmah 
in polfinalu je že postalo jasno, 

da je posadka zrela za meda-
ljo. Fantom čestitam za pri-
stop in dobro izpeljano tekmo. 
Od drugih posadk je potrebno 
pohvaliti še četverca brez kr-
marja, ki je s sedmim mestom 
dosegel optimum. General-
no je reprezentanca nastopila 

primerno dobro in ti rezultati 
nam ponujajo dobro iztočnico 
za prihodnost.«

S tretjim mestom v B-fina-
lu je Andraž Krek zasedel sku-
pno deveto mesto, prav tako 
je v B-finalu nastopil četve-
rec, v katerem so veslali Marko 

Grace, Aleš Zupan, Grega Do-
manjko in Jure Grace. Četve-
rec je zmagal in osvojil skupno 
sedmo mesto. Rajko Hrvat in 
Matevž Malešič v lahkem dvoj-
nem dvojcu sta zmagala v C-fi-
nalu in osvojila skupno 13. me-
sto.

Priveslali so bronasta odličja
Fantje v dvojnem četvercu Gašper Fistrovec, Jan Špik, Jernej Markovc in Matej Rojec so na evropskem 
prvenstvu v Vareseju napovedali, da se bomo še lahko veselili izvrstnih veslaških rezultatov.

Naši veslači v dvojnem četvercu Gašper Fistravec, Jan Špik, Jernej Markovc in Matej Rojec 
so si na evropskem prvenstvu priborili bronasta odličja. / Foto: VZS

Jože Marinček

Kranj – »Mislim, da smo da-
nes zasluženo zmagali. Ra-
zen na začetku kakih pet mi-
nut in na koncu druge tretji-
ne smo imeli slabe trenutke, 
v vsem drugem času pa smo 
imeli igro v svojih rokah. 
Manjka nam uigrana igra v 
trenutkih številčne predno-
sti, kar pa je tudi v  tem tre-
nutku razumljivo, saj se je 
moštvo izoblikovalo v tem te-
dnu, ko so se nam priključili 
Terlikar, Berčič in Tošič. Tru-
dimo se, da bo igra čez mesec 
dni tista prava. Nasprotnikov 
v novi ligi ne poznamo, se pa 
bomo potrudili, da bomo od-
igrali po naših najboljših mo-
čeh,« je po končanem sreča-
nju v Kranju povedal trener 
Triglava Edo Hafner.

Začetek igre je napovedo-
val, da bo srečanje še kako 
zanimivo in napeto. Akcije so 
se vrstile na eni in drugi stra-
ni, a se vratarja Čerin in Sila 
nista dala presenetiti. Trigla-
vu kar trikrat ni uspelo izko-
ristiti prednosti igralca več 
na ledu, vseeno pa so prvi za-
deli, ko je bil še najbolj iznaj-
dljiv Tim Jurajevčič. Veselje v 
kranjskem taboru pa je trajalo 

le dvanajst sekund, saj je ne-
pazljivost domače obrambe 
izkoristil Enes Gorše. V dru-
gi tretjini je domačim le uspe-
lo, da so se nekoliko odlepili, 
a kaj ko je Slavija tik pred kon-
cem v 19 sekundah kar dva-
krat zadela. Najprej so izkori-
stili prednost dveh igralcev na 
ledu, nato pa še, ko so imeli 

prednost enega igralca. Do 
odločitve je nato prišlo v zad-
nji tretjini, ko so se Kranjča-
ni odločili, da v rednem delu 
končajo srečanje prvega kro-
ga. Najprej je po odlični akciji 
zadel Jurij Vodnjov, nato pa z 
natančnim strelom pri  pred-
nosti igralca več na ledu še 
Tim Jurajevčič. Zadetkov pa 

bi bilo lahko še več, če ne bi 
Slavija imela razpoloženega 
vratarja Sile.

Druga dva rezultata v ligi 
INL: FBI VEU Feldkirch - 
Eishockeyklub Zell am See 
2:6 (1:3, 0:2, 1:1), EHC Pala-
oro Lustenau - EHC Bregen-
zerwald 5:4 (1:1, 0:1, 3:2, 1:0, 
0:0).

Hokejisti Triglava sezono začeli z zmago
Minulo soboto se je začela nova sezona tekmovanj na kranjskem ledu, ekipa Triglava pa je na prvi 
tekmi lige INL premagala moštvo Slavije s 5:3.

Hokejisti Triglava so kljub premoči le težko premagovali razpoloženega vratarja  
Silo. / Foto: Gorazd Kavčič

Minuli konec tedna je na Pokljuki potekalo poletno biatlonsko 
državno prvenstvo. Na sobotni šprinterski preizkušnji je pri 
članicah v odsotnosti Teje Gregorin zmagala Andreja Mali (ŠD 
Mali svet) pred Ekaterino Rečkalovo (SK Ihan) in Lili Drčar (SK 
Ihan). Pri članih pa si je nov naslov prvaka že tretje leto zapored 
pritekel in pristreljal Jakov Fak (ŠD Pokljuka). Drugo mesto 
je pripadlo Janezu Mariču (TSK OGP Grad Bled), tretji pa je 
bil Peter Dokl (SK Ihan). V mlajših kategorijah je pri starejših 
mladincih slavil Miha Dovžan (ŠD Gorje), pri mlajših mladincih 
Žan Petrinčič (SK Kovinoplastika Lož) in pri mladinkah Tina 
Mlakar (SK Kovinoplastika Lož). V nedeljo je sledila tekma s 
skupinskim štartom. Znova sta bila najuspešnejša Andreja Mali 
pri članicah in Jakov Fak. Lili Drčar je zaradi časovnega pribitka 
Ekaterine Rečkalove (SK Ihan), ki je pomotoma streljala v so-
sednjo tarčo, pri članicah osvojila drugo mesto. Petru Doklu 
(SK Ihan) je pri članih moral priznati premoč Janez Marič (TSK 
OGP Grad Bled), ki je osvojil tretje mesto. V mlajših kategorijah 
je pri starejših mladincih znova slavil Miha Dovžan, pri mlajših 
mladincih Nace Žnidaršič (SK Kovinoplastika Lož) in pri mla-
dinkah Urška Poje (SK Kovinoplastika Lož). V. S.

Pokljuka

Prvaka Malijeva in Fak

Jože Marinček

Kranj – Nogometaše kranj-
skega Triglava so v noči na ne-
deljo obiskali nepridipravi in 
iz slačilnice izmaknili špor-
tno opremo, ki jo potrebujejo 
za igranje. To in pa dejstvo, da 
zaradi kartonov ni mogel igra-
ti Edvin Zolič, zaradi poškodb 
pa še nekaj igralcev, so trener-
ja Siniša Brkiča prisilili, da je 
moral v moštvo vključiti dva 
mladinca: Tilna Klemenčiča 
in Gašperja Udoviča. 

»Prosil bi, da nepridipravi 
vrnejo mojim nogometašem 
kopačke in tudi vratarjeve ro-
kavice. Fantje so si morali iz-
posoditi nogometne čevlje od 
mladincev, nekateri pa so zai-
grali v novih. Na koncu so za-
redi tega imeli okrvavljene 
noge, a to ni izgovor za poraz. 
To je že drugi primer v tem 
tednu, da so nas obiskali ne-
pridipravi,« je po tekmi proti 

Olimpiji, ki so jo Triglavani iz-
gubili z 0:3, povedal trener Si-
niša Brkič. 

Za nogometaše Triglava so 
bile usodne prekinitve. Prvi 
zadetek je Olimpija dosegla 
po kotu, drugega po prostem 
strelu, le tretji je padel iz igre. 
»Prejeti zadetek iz kota nas je 
pokopal, nato pa še poškodba 
Martina Šušteršiča, ki je zara-
di poškodbe moral zapustiti 
igro v 24 minuti. Jutri bomo 
odigrali tekmo 2. kroga poka-
la Slovenije v Odrancih in kaj 
drugega kot zmage ne priča-
kujemo,« je še povedal Brkič. 

V Domžalah pa so premoč 
Mure 05 morali priznati tudi 
nogometaši Domžal, ki so jim 
gostujoči nogometaši že v pr-
vem polčasu zabili dva gola in 
tak rezultat je ostal do konca. 

Na lestvici s 23 točkami vodi 
Maribor, Domžale so s 15 toč-
kami na četrtem mestu, Tri-
glav s sedmimi pa na osmem. 

Kranjski nogometaši 
okradeni in poraženi 

Biatlonci so konec tedna tekmovali na Pokljuki. 
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Če vas mika v
gore, boste v
obeh knjigah

našli podrobne 
opise poti na

posamezne
vrhove, od lažjih

vzponov do težjih
in večdnevnih.

Jelena Justin  
Pozdravljene gore I

Pozdravljene, gore II

II

Jelena Justin

Zaradi velikega povpraševanja smo ponatisnili uspešnico

Pozdravljene gore 1, ki jo v kompletu s knjigo 

Pozdravljene gore 2 ponujamo po posebej privlačni ceni 

25 EUR + poštnina. Cena ene knjige pa je 15 EUR + poštnina.

Knjigi lahko kupite na Gorenjskem glasu, Bleiweisova cesta 4 

v Kranju, jo naročite po tel. št.: 04/201 42 41 ali na: 

narocnine@g-glas.si.

gi baj te se z nami
Miroslav Braco Cvjetičanin 

Miroslav Cvjetičanin

Kranj - V zadnjih letih je 
športna rekreacija s tekom 
na čelu v Sloveniji dosegla 
pravi veliki bum. Ne mine 
konec tedna, da bi se ne mo
gli udeležiti vsaj ene tekaške 
prireditve po širni državi. Da 
bi imeli občutek, da so teka
ške prireditve dosegle svoj 
vrh ali maksimum nasiče
nosti, gre opaziti v nerganju 
tekačev in tekačic, da so po
stale startnine oz. prijavnine 
predrage, da bi se udeleževa
li kar vseh tekov, ki jih kole
dar prireditev ponuja. Vseh 
tekov se je seveda nemogoče 
udeležiti, ampak če vzame
mo dejstvo, da je povprečna 
prijavnina za tek 20 evrov, 
potem si lahko sami izraču
nate, koliko tekov si lahko 
privoščite v enem mesecu. 

Prvi Triglavov tek je uspel, 
ne samo zaradi odlične orga
nizacije Jack Sporta in dru
ščine in zaradi idilične nara
ve, ki si jo tekač lahko zau
žije na Brdu pri Kranju. Ve
čina tekačev je drago prijav
nino plačala predvsem zato, 
da so lahko pomagali pomo
či potrebnim. Na teku je bilo 
zbranih več kot deset tisoč 
evrov, ki jih je Zavarovalnica 
Triglav predala kot donacijo 
Pediatrični kliniki v Ljublja
ni. Denar se bo porabil za 
nakup kardiološke sonde za 
ultrazvočni aparat, ki bo na
menjen preiskavam pri do
jenčkih in malčkih. Matjaž 
Rakovec, predsednik upra
ve Zavarovalnice Triglav, je 
donacijo predal Biserki Ma
rolt Meden, poslovni direk
torici Pediatrične klinike, 
in dejal: »Triglavani verja
memo v družbeno odgovor
nost kot vrednoto. Tudi zato 
spodbujamo takšno delova
nje. Predaja donacije za kar
diološko sondo za zdravlje
nje otrok je del mozaika, ki 

ga nenehno razvijamo. Ver
jamemo v pes trost, verja
memo v raznolikost, verja
memo v dober namen.« Po
slovna direktorica Medeno
va pa je povedala: »Kardio
loška UZ sonda, ki bo kup
ljena z donacijo Zavaroval
nice Triglav, je sestavni del 
ultrazvočnega aparata Son
da, ki bo našim zdravnikom 
omogočala še kakovostnejšo 
obravnavo najmlajših bol
nikov, je ključnega pomena 
za novorojenčke in malčke 

s prirojenimi srčnimi napa
kami in z resnimi boleznimi 
srca pri diagnostiki, vključ
no s pripravo na operacijo 
in za uspešno zdravljenje po 
njej. Služba za kardiologijo 
Pediatrične klinike je tudi 
edina otroška kardiološka 
enota v Sloveniji, odgovorna 
za zdravljenje takih otrok. 
Hvala za plemenito akcijo in 
prepotrebno donacijo.«

In zato je okrog tisoč teka
čic in tekačev uprizorilo pravi 
tekaški praznik, ki pa ni imel 

samo humanitarnega name
na ampak tudi nekaj tekmo
valnih ambicij. Absolutna 
zmagovalca teka na 10 kilo
metrov sta pri ženskah Ma
teja Mlinar, ki je preizkuš
njo prestala v 38 minutah 
in 13 sekundah, pri moških 
pa Blaž Grad s časom 34 mi
nut in 23 sekund. Oba sta si 
pritekla lepe nagrade in vre
dnostna bona za desetletno 
rizično življenjsko zavarova
nje z zavarovalno vsoto v viši
ni 100 tisoč evrov. Prvo me
sto na družinskem teku pa je 
pripadlo družini Pavc, ki je 
3,3 kilometra pretekla v času 
16 minut in 28 sekund. 

Dobrodelnost pa ne mine 
niti brez tistih znanih špor
tnih obrazov, ki se zaveda
jo, kako potrebna je pomoč 
otrokom. Goran Jagodnik, 
Dejan Kontrec, Marija Še
stak, Peter Bauer, Marko Mi
lič ... so samo nekatera zna
na imena, ki so tekli skupaj 
z drugimi tekači na prvem 
Triglav teku, ki pa glede na 
vrhunsko organizacijo prav 
gotovo ne bo zadnji.

Prvi Triglav tek
Prvi tek pod okriljem zavarovalnice Triglav ni bil samo eden izmed običajnih tekov. Najprej je bil to  
tek za plemenit namen in šele potem za dober rezultat.

Prvi Triglav tek pod Storžičem

Predaja donacije Pediatrični kliniki v Ljubljani

Miroslav Cvjetičanin

Časi so taki, da se človeku v 
enem dnevu zgodi več slabih kot 
pa dobrih stvari. V enem tednu 
se jih nabere toliko, da gredo čez 
rob vsake potrpežljivosti že ob 
koncu meseca, če ne prej. Ne bi 
vmešaval celega leta, ker se mi 
spomin nekako briše hitreje, kot 
pa letijo plutovinasti zamaški 
silvestrskih penin. Ampak, slabi 
dnevi so za to, da se spomnimo 
tistih dobrih, mar ne? 

Da bi se spominjali dobrih, 
pa jih je treba najprej doživeti. 
Barikade, ki mejijo dobro in sla-
bo, so vse višje in vse bolj varova-
ne. Nisem še raziskal, kdo vse so 
tisti, ki me tiščijo dlje od dobre 
volje, zato pa točno vem, kdo 
mi voljo povrne. Kdo mi vrne 
nasmeh na obraz, se že prebere 
malce kičasto, ampak vseeno 
prija ¼  Kdo mi da voljo, da se 
spoprimem s postavljalci bari-
kad, da ne udarim jutranje ure 
po ..., dokler z mano pije jutra-
njo kavo ¼  Včasih, še ne dolgo 
tega, mi je pomagala tableta ko-
lesarjenja, ravno tolikšna doza 
pihanja vetra skozi lase, da mi 
je iz misli odpihnila tisto name-
ščeno od postavljalcev barikad. 
Včasih, še ne dolgo tega, mi je 
pomagala doza teka po najbliž-
jih poteh, ko mi je samota edina 
prijateljevala in sem lahko slišal 
samo lastno dihanje. In da bi 
razvil belo zastavo ter se predal 
pred prvo barikado, se mi zgodi 
tedenski abonma jeseniške bol-
nišnice. Bolnišnice so zbirališče 
mrkih obrazov z žalostnimi 
očmi in bledo kožo. Bolnišnice 
so kraj, v katerem se nam vrne 
spomin na dobre dni, na tistih 
nekaj veselih trenutkov, ki nam 
jih še ni uspelo pozabiti. In ko 
človek mojega kova že prepri-

čan parkira pred tako ustanovo, 
vidi v njej eno ogromno barika-
do, ki jo čuvajo tisti, najnepri-
jaznejši obrazi, ki so tam zato, 
ker smo mi zboleli in zaradi 
ničesar drugega. Oborožen z 
nevidnim ščitom stopam med 
vonji tablet, operacij, smrti in 
pire krompirja. Čakam, da me 
bodo napadli, da jih napadem 
nazaj ali se vsaj skušam neka-
ko ubraniti. Potem pa ¼  Potem 
pa doživim, kar sem mislil, da 
v bolnišnici ni mogoče doživeti. 
Z vseh strani so me v modro in 
belo oblečene sestre, zdravnice, 
doktorji in strežnice in celo sna-
žilke lepo pozdravljali in spra-
ševali, kaj rabim, kaj iščem in 
kam sem namenjen. Ne morem 
verjeti lastnim očem in ušesom. 
Okoli mene ena ogromna prija-
znost vseh, ki jim je delovno me-
sto dano v jeseniški bolnišnici. 
Sem jaz sploh v Sloveniji? Sem 
sploh na tem svetu? Za vsak 
primer vprašam tiste, ki ležijo v 
mukah na bolniških posteljah, 
ali je kdo opazil »teto« prija-
znost med osebjem, in vsi vpra-
šani mi odgovorijo enako: res 
da smo v bolnišnici in imamo 
vsakdo svojo težavo, ampak če 
bi ne bilo tako prijaznih ljudi, 
kot je tole osebje, bi bile te naše 
muke še stokrat hujše. Naredim 
test prijaznosti na sestri, ki je z 
dvema rokama opravljala delo 
desetih rok, upajoč, da me bo 
poslala nekam, kjer sem že bil 
čisto na začetku življenja, ker jo 
motim ravno, ko ima dela, ki bi 
ga pet ljudi težko opravilo, kaj 
šele ona sama. In ta mi reče ne-
kaj o lepem dnevu, prijaznih in 
strpnih pacientkah in da se mi 
bo posvetila takoj, ko onemogli 
bolnici da kosilo ¼  Še lepo se mi 
nasmehne in me vpraša, zakaj 
sem mrk na tako lep dan!

Prijaznost še živi

Miroslav Cvjetičanin

Stražišče – Odlično organizi
ran in izpeljan finalni turnir 
poletne Gorenjske košarkar
ske lige. Ekipa fitnes centra 
Prošport se je kot organizator 
zaključnega turnirja nadvse 
potrudila, da bi polfinalna in 
finalna tekmovanja minila v 
pravem košarkarskem duhu. 
V letošnji sezoni GKL je na
stopalo 39 ekip, ki so skupno v 
treh mesecih odigrale kar 258 
tekem. Na finalnem turnir
ju je zmagala ekipa Planina 
Luxury, ki je v finalu nekoliko 

presenetljivo lahko odpravila 
ekipo Praproti, ki je sicer po 
rednem delu tekmovanja za
sedala prvo mesto.

Kljub hladnemu petkove
mu vremenu je tekme sprem
ljalo veliko gledalcev, ki so 
uživali ob gledanju nekaterih 
nekdaj vrhunskih igralcev: 
Romana Horvata, Jureta Er
žena, Uroša Troppana, Dar
ka Omahna ter drugih.

Najboljši strelec finalnega 
turnirja je bil Roman Hor
vat (Praprot). Najboljši igra
lec turnirja je postal Matej 
Švarc (Planina Luxury), 

Zaključek Gorenjske košarkarske lige

Zmagovalna ekipa Planina Luxury je v finalu premagala 
favorita, ekipo Praprot.
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KU HAR SKI RE CEP TI
Za vas iz bi ra Da ni ca Do lenc

Nedelja – kosilo: čista goveja juha z malce drobnih testenin 
in opražene čebule, naravni zrezki, pire krompir z jabolčno 
omako, breskve v vinu ali soku; večerja: pica, jogurt.
Ponedeljek – kosilo: brokolijeva kremna juha, govedina iz juhe, 
pražen krompir, kumare s smetano v solati; večerja: palačinke 
z marmelado, jabolčni kompot.
Torek – kosilo: z mesom in sirom nadevane bučke, endivija 
s krompirjem, nektarine; večerja: peresniki v grahovi omaki, 
narezan paradižnik.
Sreda – kosilo: golaž iz stročjega fižola, pire krompir, zelena 
solata; večerja: ocvrte bučke in pariška salama, kruh, jogurt.
Četrtek – kosilo: jajčevci po italijansko (kaponata), polenta s 
parmezanom, rdeče vino ali sok; večerja: kumarična solata s 
krompirjem in smetano, hrenovke, zrnat kruh.
Petek – kosilo: paradižnikova juha z drobnimi testeninami, 
pečene orade iz pečice, mlado zelje, skuhano s krompirjem, 
grozdje; večerja: drobnjakov skutni namaz, črn kruh, jogurt.
Sobota – kosilo: mešano meso na žaru, pečene paprike, v kis 
vložene bučke, kajmak, lepinje, jabolčna pita; večerja: ostanki 
z žara, krompirjeva solata, kislo mleko.

Jabolčna omaka

V četrt litra vode skuhamo pol kilograma olupljenih in nare-
zanih jabolk, nato jih dobro pretlačimo. V ponvi naredimo 
prežganje iz 2 žlic masla, žlice sladkorja in 2 žlic moke. Ko 
porumeni, dodamo pretlačena jabolka in 0,5 dl belega vina ter 
malo limonine lupinice. Omako kuhamo 5 minut, če je preki-
sla, jo še osladimo. Ponudimo jo k mesu ali samo h krompirju.

Stročji fižol z mesom

Svinjsko ali goveje meso narežemo kot za golaž in dušimo do 
mehkega z veliko čebule in narezanim zrelim paradižnikom 
(ali z mezgo). Primešamo kuhan, na 2 do 3 cm prerezan stročji 
fižol, zalijemo, zgostimo s podmetom, solimo in prevremo. 
Na koncu vmešamo v omako še malo kisle smetane, sesekljan 
peteršilj, po želji pa tudi malo rdečega vina.

Kaponata - jajčevci po italijansko

Potrebujemo: 80 dag jajčevcev, veliko steblo zelene, veliko sesek
ljano čebulo, po pest črnih in zelenih oljk brez koščic, 2 žlici kaper, 
3 zrele paradižnike, oljčno olje in svežo baziliko.
Olupljene jajčevce prečno narežemo na kolobarje, opečemo 
na žaru, razrežemo na četrtine, jih damo v ponev s 3 žlicami 
olja in pečemo 10 minut na malem ognju, da se zmehčajo, a 
ostanejo trdni. Na dveh žlicah olja dušimo čebulo, dodamo 
narezano zeleno, oljke in kapre, dušimo 10 minut, dodamo 
še narezan paradižnik, sol in poper, žličko origana, 2 žlici kisa 
in žlico sladkorja ter pokrito dušimo četrt ure. Na koncu v to 
omako stresemo jajčevce in kuhamo še eno minuto, potrese-
mo s sesekljano baziliko in ponudimo s polento ali kruhom. 

Pavla Kliner

Komarček »krčke« umiri 

Če govorimo o otroški fi
toterapiji, je komarček (Fo
eniculum vulgare) števil
ka ena, saj pri lažjih otro
ških obolenjih največkrat 
sežemo prav po tem sladka
stem in prijetno dišečem ze
lišču. Učinkovito lajša pred
vsem neprijetnosti, poveza
ne s črvičenjem, napenja
njem in s tegobami želod
ca in črevesa. Krče v prebav
nem traktu, ki pogosto mu
čijo otroke, bomo najprej 
pregnali prav s komarčkom. 
Če slednjega morda nima
mo pri roki, pa bodo teža
vi kos tudi kumina, korian
der ali janež. Učinkovito in 
zaradi sladkastega okusa pri 
otrocih sprejem ljivo čajno 
mešanico proti napenjanju 
in krčih v trebuhu pripravi
mo kot mešanico enakih de
lov janeževih, komarčkov
ih, kuminovih in koriandro
vih semen. Nič zato, če ni
mamo vseh omenjenih ze
lišč, prav dobro se bo obne
sel že samostojen komarč
kov poparek, ki ga pripravi
mo sledeče: pol žličke zdro
bljenih komarčkovih plodov 
prelijemo s skodelico vre
le vode, pokrijemo in po 10 
minutah precedimo. Ta čaj 
je učinkovit tudi pri trdovra
tnem kašlju, saj olajša izkaš
ljevanje sluzi. Proti napenja
nju v trebuhu se zelo dobro 
obnese tudi blago masažno 
olje, ki ga pripravimo iz 3 žlic 

komarčkovih plodov in ene 
žlice plodov kumine. Plodo
ve zdrobimo in jih za tri te
dne namočimo v mandlje
vo olje. Po tem času olje pre
filtriramo in z rahlo ogretim 
masiramo boleč otrokov tre
bušček. 

Kamilica pa tako vse 
uredi 

V otroški fitoterapiji je 
komarčku tesno za petami 
kamilica (Matricaria cha
momilla). No, v času naše
ga otroštva je bila celo pred 

njim. Kamilica je kakopak 
dolgo bila in je za številne 
še vedno kraljica ljudskega 
zdravilstva. Njen intenziv
no aromatičen, a kljub temu 
pomirjajoč vonj me vedno 
ponese v sproščene otroške 
dni. Kljub rahlo grenkemu 
priokusu je bila zame vedno 
čaj, ki mu ni para. Ker deluje 
zelo blago, je nadvse primer
na za nežno otroško dušo in 
telo. Obnese se denimo pri 
bruhanju, bolečinah v trebu
hu, krčih, kolikah, občut ljivi 
koži, aknah, razdraž ljivosti, 
preobčutljivosti, notranjemu 

nemiru, jezi, vihravosti, ne
spečnosti … Kamilica akti
vira telesne obrambne siste
me pri akutnih in kroničnih 
infekcijah. Kamilični cvetovi 
zavirajo vnetja, zlasti v grlu in 
dihalnih poteh, in odpravlja
jo krče. Vdihavanje kamilič
nih hlapov se priporoča pri 
boleznih dihalnih poti, ustne 
votline in žrela. Pri slednjem 
je v veliko pomoč tudi grgra
nje kamiličnega čaja. Čaj pri
pravimo v obliki poparka: v 
skodelico vržemo žličko po
sušenih cvetnih koškov, jih 
prelijemo z vrelo vodo in po 
6 do 7 minutah precedimo. 
Kamilične sopare oz. inha
lacije pripravimo tako, da 
damo v posodo dve žlički su
hih cvetov in prelijemo z li
trom in pol vrele vode. Glavo 
je potrebno skloniti nad po
sodo, jo pokriti z veliko brisa
čo in hlape vdihovati pet do 
deset minut. Kamilica se ob
nese tudi v kopeli za umir
janje: sto gramov posuše
nih cvetov prelijemo z litrom 
vrele vode in pustimo stati 15 
minut, nato poparek doda
mo vodi za kopel.

Zeli za male učenjake (3)
Medtem ko berete že tretji in zadnji del iz serije prispevkov o zeleh, ki so najbolj cenjene in največkrat 
uporabljene v otroški fitoterapiji, naši mali učenjaki že pridno nabirajo znanje. No, iz šolskih klopi 
v domače postelje so jih žal že pričeli preganjati virusi – takšni in drugačni. Črevesne in prehladne 
okužbe so v tem času zelo pogoste. Dve priljubljeni – celo najbolj priljubljeni – »otroški« zelišči – 
komarček in kamilica, sta pri teh okužbah več kot dobrodošli.

Komarček, da trebušček ne 
boli.

Komarček »kraljuje« v 
otroškem zdravilstvu.

Kamilica za mirne in 
sproščene otroške dni

Kamilični čaj se dopolnjuje z okusom meda, ki izboljša 
vsrkavanje kamiličnih učinkovin.

Igor Kavčič

Z a  v o n j e m  S i v k e  i n  š e  č e Z  (48 )

Iz čarobnega sveta okre so 
nas znova na trdna tla posta-
vile precej visoke cene v rous-
sillonskih lokalih. Da tudi že-
lodčki ne bi bili prikrajšani na-
šega siceršnjega dobrega poču-
tja, smo zavili v bližnji Casino 
(tako se namreč imenuje ena 
izmed trgovskih verig). Pocr-
kljali smo se s kruhom, jogurti, 
sirom, sadjem, nekaj rog ljički 
in kakšnim »tamalim« za po-
plaknit ter tako razpoloženje 
obdržali na visokem nivoju. 
V mislih smo imeli Gordes, še 
eno mestece na hribu z bližnjo 
starodavno vasico z nekaj hiši-
cami iz kamenja, a smo se za-
radi pozne ure premislili. Gle-
de na to, da so znamenitosti, ki 
nas zanimajo v tem delu Pro-
vanse, precej na kupu, res ni 

noben problem kakšen ogled 
prestaviti na naslednji dan. 
Ura je bila namreč že pozna, 
ob sedmih zvečer pa so nas v 
kampu tudi že čakale pečene 
piške ¼

Namreč, večina kampov po 
Franciji (najbrž pa tudi mar-
sikje drugod) vsak dan poskrbi 
za kakšen dodaten program, 
od tržnic do prodaje tega ali 
onega, takih in drugačnih 
predstavitev, športnih dogod-
kov, plesnih predstav, glasbe-
nih nastopov ¼ Preden je do 
recepcije pripeljal kombi s pi-
škami, smo se kakopak udele-
žili še degustacije vin ene tam-
kajšnjih vinskih kleti. Pokusi-
mo vse živo in se pridušamo, 
da jih bomo v prihodnjih dneh 
obiskali »na sedežu firme«. 

Zaradi pozne malice sicer 
ne preveč lačni, a kljub temu 
navdušeni nad videnim, na-
mreč vrtečimi piškami v veli-
ki pečici na kombiju, smo na-
ročili zajetno piško in tri por-
cije krompirja. Prodajalka 
nas je pogledala nekoliko de-
belo, šest odraslih, dva otroka 
¼ »A samo ena kura za osem 
ljudi?« se je čudila, mi pa se 
na srečo nismo dali prepriča-
ti v nakup še ene, saj smo ka-
sneje ugotovili, da je bilo hrane 
ravno dovolj. Prijetno topel ve-
čer se je pred šotori podaljšal v 
jutro, za ogled naslednjega dne 
pa smo si izbrali staro mesto 
Orange z osrednjo znamenito-
stjo, antičnim gledališčem, ki 
velja za enega najbolj ohranje-
nih na svetu. Avditorij pa ni 

samo ohranjen, ampak tudi 
dandanes z več kot dva tisoč se-
deži izpolnjuje svojo osnovno 

funkcijo. Vanj ljudje prihaja-
jo na predstave, rock koncerte 
in podobno ¼

Ena piška za osem ust 

Takole sva se Slavc in jaz vsaj za trenutek počutila 
kot dva francoska kmeta, ki prodajata olivno olje tudi 
»posamezno«, bi se reklo na liter. Seveda naju je pritegnil 
predvsem star Citroënov kombi, tako imenovani pujs.
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Matjaž Gregorič

Jesenice – Policijska eno
ta za izravnalne ukrepe, ki 
ima sedež na nekdanjem 
mejnem prehodu Karavan
ke, je sestavni del Policijske 
uprave Kranj. V minuli po
letni sezoni so imeli veliko 
dodatnega dela zaradi zasto
jev pred cestninsko postajo 
Hrušica, saj je v njihovi pri
stojnosti tudi nadzor prome
ta. »Ko pride do kakšnega 
večjega problema, kot je na 
primer zastoj na avtocesti, 
predvsem pa sprotno obve
ščamo, kakšne so razmere, 
tudi ukrepamo glede krši
tev, seveda pa nam to ni pri
oriteta. Tudi v primerih naj
hujših prometnih nesreč, ki 
se zgodijo na tem delu avto
ceste in v okolici, smo pogo
sto prvi na kraju, poskrbimo 
za zavarovanje in tudi zbira
mo obvestila,« pravi koman
dir Damjan Bertoncelj.

Na policijski postaji je 23 
zaposlenih, so kadrovsko 
zapolnjeni, delajo pa glede 
na analize in aktualno pro
blematiko, ena patrulja je 

prisotna na območju Go
renjske po 24 ur zaradi pri
merov, ki zahtevajo specifič
no znanje, ki ga imajo v tej 
enoti. Kot pravi Bertoncelj, 
je največ kršitev v zvezi z za
konom o tujcih, največkrat 
gre za prekoračenje dovo
ljenega časa v šengenskem 
prostoru, v ta nabor spada 
tudi zakon o prijavi prebi
vališča. V državo pa pride
jo tudi ilegalci, ki jih na pod
lagi meddržavnih sporazu
mov policistom na Jesenice 
pripeljejo organi tujih držav. 
Število kršitev občasno niha, 
večjih odstopanj navzgor ali 
navzdol ni. »Izravnalci« ve
činoma svoje delo opravlja
jo brez uniform in uporab
ljajo civilna vozila, ki imajo 
sicer tudi svetlobno in zvoč
no opremo za ustavljanje, 
gib ljejo se po vsej Gorenj
ski, v zadnjem času pogo
sto nadzirajo tudi delovišča. 
Enota je posebej usposoblje
na in opremljena za hitro 
odkrivanje ponarejenih do
kumentov, drog in eksplo
ziva, pri čemer uporablja
jo vozilo s posebno opremo, 

tako imenovani šengen bus. 
V notranjosti vozila je mo
bilna pisarna, opremljena s 
tehnologijo za prepoznava
nje ponarejenih ali lažnih 
osebnih dokumentov in tudi 
prometnih ter vozniških do
voljenj.

Odnosi z avstrijskimi in 
italijanskimi policisti so zelo 
dobri, izmenjujejo si infor
macije o dogodkih v lokalnih 
okoljih, skupaj ocenjujejo 

situacijo, prav tako imajo 
tudi skupne akcije. 

Z zanimanjem pričakuje
jo čas, ko bo v Evropsko uni
jo vstopila Hrvaška. Polici
sti se bodo po vsej verjetno
sti preselili v notranjost, ver
jetno bodo ustanovljene tudi 
dodatne policijske postaje za 
izravnalne ukrepe; pričako
vati je, da bo prišlo do pora
sta kršitev, ki zdaj niso tako 
izrazite, ocenjuje Bertoncelj.

Na Hrušici jim ni nikoli dolgčas 
Širok nabor nalog policijske postaje za izravnalne ukrepe na Hrušici

Damjan Bertoncelj, komandir jeseniške policijske postaje 
za izravnalne ukrepe

Simon Šubic

Kranj – Kriminalisti so v pe
tek na zaslišanje pred prei
skovalno sodnico Okrožne
ga sodišča v Kranju privedli 
štiri moške, osumljene ne
upravičene proizvodnje in 
prometa s prepovedano dro
go. Drago Menegalija, pred
stavnik policije za odnose z 
javnostmi na področju kri
minalitete, je pojasnil, da je 
trideset preiskovalcev Na
cionalnega preiskovalnega 
urada, ljubljanskih in kranj
skih kriminalistov in polici
stov sredi tedna na območju 
ljubljanske policijske upra
ve opravilo šest hišnih prei
skav. Preiskovalci so pri tem 
pridržali štiri slovenske dr
žavljane, stare med 30 in 50 
let, ki so jih v petek privedli 
na kranjsko sodišče. »Kri
minalistična preiskava se 
v tem primeru še nadalju
je, predkazenski postopek 
pa usmerja kranjsko okro
žno državno tožilstvo,« je še 

razkril. Kot smo izvedeli, je 
preiskovalna sodnica zoper 
vse odredila pripor.

Po naših podatkih so 
osum ljenci povezani z najd
bo dvajsetih kilogramov ko
kaina junija letos na gorenj
ski avtocesti. Poročali smo 
že, da sta jeseniška carinika 
21. junija pri rednem carin
skem in trošarinskem nad
zoru ter kontroli vinjet na av
tocesti med Karavankami in 
Radovljico ustavila vozilo ita
lijanske znamke. Pri pregle
du vozila sta v spodnjem delu 
potniške kabine odkrila pri
rejen prostor za tihotapljenje 
in v njem skritih dvajset ki
logramov kokaina, za katere
ga bi menda »v maloproda
ji« lahko iztržili kar milijon 
evrov. Policisti, ki so prevze
li nadaljnji postopek, so ma
milo zasegli, 45letnega voz
nika iz Ljubljane in 53letne
ga sopotnika iz okolice Ko
čevja pa pridržali. Preisko
valni sodnik je kasneje zoper 
oba odredil pripor.

Še štirje povezani s kokainom
Kranjska preiskovalna sodnica je v pripor poslala 
še štiri domnevne trgovce s kokainom.

Dodatne štiri osumljence trgovine s prepovedano drogo so 
na kranjsko sodišče privedli v petek. / Foto: Gorazd Kavčič

Na sodnem procesu, ki ga zaradi domnevne zlorabe položaja 
zoper nekdanjega tržiškega župana Pavla Ruparja vodijo na 
Okrožnem sodišču v Kranju, so že predstavili vse razpolož
ljive dokaze. Med njimi tudi fotokopijo čeka, s katerim naj 
bi dunajsko podjetje Aquaplus plačalo občini Tržič 40 tisoč 
evrov stroškov, ki so nastali pri pripravi projekta za gradnjo 
kanalizacijskega omrežja, ki bi moral potekati v javnozaseb
nem partnerstvu. Denar naj bi po navedbah tožilstva Rupar 
pospravil v lastni žep. Obramba je sicer zahtevala, da sodišče 
pridobi originalni ček, ker obstaja dvom v verodostojnost foto
kopije, kar pa je sodnica Marjeta Dvornik zavrnila. Prisluhnila 
je navedbam okrožne državne tožilke Renate Vodnjov, da kon
strukt obrambe o izmišljenih oziroma ponarejenih listinah ni 
utemeljen. Ker je na petkovi glavni obravnavi zmanjkalo časa 
za končne besede strank, bodo te na vrsti ta četrtek, ko naj bi 
bila znana tudi že sodba.  S. Š.

Kranj

Na sojenju Ruparju na vrsti končne besede

Na parkirišču pred trgovskim centrom Baumax pri Šenčur
ju so v nedeljo zvečer neznanci oropali dva dvajsetletnika. 
Policistom sta pojasnila, da sta parkirala na parkirišču pred 
trgovskim centrom, kmalu zatem pa so k njima v srebrnem 
Fordu Mondeu pripeljali dva moška in ženska. Moška sta 
fizično napadla oškodovanca in jima vzela mobilna telefona, 
nato pa so se storilci odpeljali. Policisti iščejo moška, ki sta 
bila po glavi obrita, eden je bil visok 170 centimetrov, drugi pa 
je bil še petnajst centimetrov višji. Manjši je bil oblečen v črno 
majico s kratkimi rokavi, drugi pa v zeleno jopico. Oba sta bila 
močnejše atletske postave. Ženska je imela dolge svetle lase 
in je bila oblečena v kratko roza majico. S. Š.

Šenčur

Rop na parkirišču

Simon Šubic

Kranj – V pravdi, s katero 
želi kranjski podjetnik Ja-
nez Janša oziroma njegovo 
podjetje Infohip od nekda
njih stanovalcev sedaj pro
padajočega samskega doma 
v Stražišču izterjati neplača
no uporabnino za čas njiho
vega bivanja v letih od 1996 
do 2007, so dokazni posto
pek prejšnji teden pripelja
li do konca, tako da mora 
kranjska okrajna sodnica 
Mateja Jereb le še izdati pi
sno sodbo.

Sprva je Janša od približno 
devetdesetih stanovalcev 
terjal skupno okoli 905 tisoč 
evrov, kolikor bi lahko po iz
računih sodnega izvedenca 
Dejana Žlajpaha v tem ob
dobju Infohip iztržil z od
dajo prostorov v samskem 
domu. Ker pa je izračun te
meljil na predpostavki, da je 
šlo za poslovne prostore, je 
sodnica Žlajpahu naknadno 
naložila, naj dopolni svo
je izvedeniško mnenje, pri 
tem pa upošteva, da so bile v 
samskem domu stanovanj
ske sobe, od katerih so ime
le mnoge skupne sanitarije. 
Tudi sicer je bil objekt v zelo 

slabem stanju, saj ga Jan
ša ni vzdrževal, zato so bili 
stanovalci pogosto celo brez 
ogrevanja in tople vode. Na 
podlagi dopolnjenega izve
denskega mnenja se je viši
na izračunane škode, ki naj 
bi jo utrpel Infohip, precej 
znižala, še vedno pa bi mo
ralo 35 stanovalcev Janši sku
paj plačati najmanj 366 tisoč 
evrov uporabnine, je izraču
nal sodni izvedenec. Koli
kšen bo končni znesek, ki ga 
Janši dolgujejo nekdanji sta
novalci samskega doma, bo 
v sodbi določila sodnica. Go
tovo pa je, da bodo nekaj mo
rali plačati, saj tako nareku
je že izdana vmesna sodba.

Število toženih se je sicer 
med potekom pravde že ob
čutno zmanjšalo – na slabo 
tretjino oziroma le še na 27 
toženih. Zoper ostale je na
mreč Janša tožbene zahtev
ke že umaknil, po naših po
datkih zato, ker se je z nji
mi v vmesnem času porav
nal. Prav te poravnave pa so 
zmotile še preostale tožene, 
ki so se prejšnji teden tudi 
na sodišču spraševali, zakaj 
se Janša z nekaterimi ne želi 
poravnati, poleg tega pa so 
javno podvomili, da je Janša 

denar, ki ga je dobil od po
ravnav, sploh prijavil davka
riji, saj mu menda nekdanji 
stanovalci plačujejo na roke. 

»Sodišče nas sili v uta
jo davkov,« je tako pred so
dnico Jerebovo glasno pro
testiral nekdanji stanova
lec samskega doma Milen-
ko Čajić iz Kranja, ki sicer ne 
sodi med tožene stranke v tej 
skupinski tožbi Infohipa, je 
pa podjetnik Janša od njega 

na kranjskem okrajnem so
dišču že uspel iztožiti 3840 
evrov uporabnine. Čajić je za 
Gorenjski glas povedal, da je 
minuli četrtek zoper Janeza 
Janšo oziroma podjetje Info
hip zaradi domnevne utaje 
davka podal prijavo na Davč
nem uradu v Kranju. »O tej 
barabiji bom obvestil vse me
dije, kaj se v Sloveniji doga
ja, pa bom seznanil tudi hr
vaško televizijo,« je odločen. 

Janša se je z večino poravnal 
Kranjski podjetnik Janez Janša za neplačano uporabnino toži le še slabo tretjino stanovalcev nekdanjega 
samskega doma v Stražišču, medtem pa ga je nekdanji stanovalec v samskem domu Milenko Čajić 
zaradi domnevne utaje davka prijavil davčnemu uradu.

Nekdanji stanovalec v samskem domu Milenko Čajić je 
podjetnika Janeza Janšo prijavil davčnemu uradu. 
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Suzana P. Kovačič

G
ozdarska ne
sreča. Moški 
je podiral dre
vo, ki je padlo 
na električne 

vodnike. Več je poškodova
nih. Gasilci zavarujejo kraj 
nezgode, reševalna ekipa je 
na poti ¼ Na srečo je šlo le 
za vajo, ki jo je izvedla ekipa 
Območnega združenja 
Rdečega križa (OZ RK) 
Kranj, ki se je z zmago na 
regijskem tekmovanju uvr
stila na državnega. V ekipi 
so vodja Jure Avsec in člani 
Neža Juvan, Urša Kajzer, 
Miha Rogelj, Davor Krži
šnik, Staš Brzin in Robert 
Bobnar. Na tridnevnem ta
boru na Štefanji Gori minu
li konec tedna so vadili za 
državno tekmovanje, ki bo 
šestega oktobra v Ljubljani. 
»V petek smo imeli pisno 
preverjanje znanja s člani 
vseh naših štirih ekip, ki so 
se udeležile tabora. V sobo
to smo, tudi zaradi čudovi

tega vremena naredili ogro
mno vaj. Sobotno popol
dne, predvsem pa večer 
smo namenili druženju z 
vaščani Štefanje Gore, tam
kajšnjim prostovoljnim ga
silcem pa prikazali temelj
ne postopke oživljanja s 
pomočjo polavtomatskega 
defibrilatorja. V nedeljo do
poldne smo v sodelovanju s 
Prostovoljnim gasilskim 
društvom Štefanja Gora va
dili scenarij za vajo gozdar
ske nesreče, ki smo jo va
ščanom prikazali popoldne. 
Poleg tega so naši mladi 
člani obiskovalce učili po
stopkov oživljanja na štirih 
lutkah,« je povzela Ana Ko
ritnik, vodja tabora, in do
dala: »Rdeči križ je ob tej 
priložnosti vaščanom dal v 
uporabo defibrilator, ki bo 
nameščen v gasilsko vozilo. 
Pri vsaki hiši na Štefanji 
Gori je gasilec, ki ima ključ 
od vozila, tako bo polavto
matski defibrilator dosto
pen vsakomur.« To je za 
vaščane dobra novica, saj 

nujna zdravstvena pomoč 
zaradi oddaljenosti sem ne 
pride tako hitro, za življenje 
pa vemo, da štejejo sekunde.
Pomembno vlogo na taboru 
so imeli mladi, ki so pove

zani v Klub mladih prosto
voljcev pri OZ RK Kranj. 
»Klub deluje približno dve 
leti, že na ustanovnem obč
nem zboru smo se odločili, 
da bodo to skupino sestav

ljali mladi med 18. in 35. 
letom. Začeli smo z okrog 
desetimi prostovoljci, danes 
nas je že blizu petindvajset. 
Več kot nas je, lažje je izve
sti več aktivnosti. Med glav

nimi dejavnostmi so izved
ba humanitarnega projekta 
Drobtinica, zbiranje spod
njega perila za brezdomce 
enkrat na leto v sodelovanju 
s Slovensko vojsko, postavi
tev Info točke v trgovskih 
centrih in v času Tedna 
mladih, ko smo na voljo za 
vprašanja s področja RK in 
pomoči sočloveku ¼  Letos 
smo začeli z brezplačno 
učno pomočjo osnovnošol
cem,« je povzel Klemen Za
vršnik, predsednik Kluba 
mladih prostovoljcev pri 
OZ RK Kranj. 
»Na zaključek tabora smo 
povabili tudi prijatelje iz po
bratenega mesta Doberdob. 
Predstavili smo jim upora
bo defibrilatorja in nudenje 
prve pomoči,« je povedal 
Marjan Gantar, predsednik 
OZ RK Kranj. S sodelova
njem so se odlično odrezali 
tudi domačini s Štefanje 
Gore: strokovno gasilci, 
družabno s harmoniko, ku
linarično pa z dobrotami 
tamkajšnjih gospodinj. 

Pomagajo, ker je tako edino prav
Ekipa Rdečega križa Kranj se je uvrstila na državno tekmovanje, ki bo šestega oktobra v Ljubljani. Tako kot rezultat razveseljuje tudi dejstvo, da se je duh 
prostovoljstva uspešno prenesel na mlade člane, ki so minuli konec tedna vadili na Štefanji Gori. 

Ekipa Rdečega križa Kranj in gasilci iz Prostovoljnega gasilskega društva Štefanja Gora so 
prikazali, kako se pomaga ponesrečencem v primeru gozdarske nesreče. 

Suzana P. Kovačič

P
rostovoljstvo v 
naši bolnišnici 
predstavlja hu
manitarno dejav
nost, ki pripomo

re k dvigu kvalitete bivanja 
naših pacientov v bolnišnič
nem okolju. Prostovoljci 
prevzamejo vlogo družabni
ka, sogovornika, spremlje
valca. Pacientom ponudijo 
drobne usluge, kot so bra
nje, klepet, spremstvo na 
sprehodih,” je povedala po
močnica direktorja za po
dročje zdravstvene nege 
Splošne bolnišnice Jesenice 
Zdenka Kramar. V bolni
šnici že več kot desetletje 
odpirajo vrata prostovolj
cem (bolnišnica je tudi čla
nica Slovenske filantropije), 
začeli so z dijaki jeseniške 
srednje zdravstvene šole in 

jeseniške gimnazije, kasne
je nadaljevali tudi s študenti 
jeseniške visoke šole za 
zdravstveno nego. Pred dve
ma letoma pa je prostovolj
stvo v bolnišnici kar malce 
“poniknilo”, zato so se zdaj 
odločili, da ga bodo znova 
spodbudili. Zato so na bol
nišnični spletni strani obja
vili poziv vsem, ki bi jih ta 

humanitarna dejavnost za
nimala. “Vse prostovoljce 
bomo najprej usposobili, 
da bodo vedeli, kaj od njih 
pričakujemo, podučili jih 
bomo o higieni, nevarnosti 
prenosa bolnišničnih 
okužb, kje se lahko giblje
jo. Izvedeli bodo tudi, kaj 
posamezni pacient sme in 
česa ne,” je povedala Kra

marjeva. Vsi prostovoljci 
bodo dobili majice (rdeče z 
rumenim sončkom) in pri
ponke, tako da bodo že na 
daleč prepoznavni. Prosto
voljci naj bi bili starejši od 
šestnajst let, posebej do
brodošli so denimo mlajši 
upokojenci, k sodelovanju 
bodo povabili tudi srednje
šolce in študente. “Prosto
voljci naj bi k pacientom 
prihajali predvsem popol
dne, do obiskov, lahko tudi 
v času obiskov, in to zlasti 
k pacientom, ki so v bolni
šnici dalj časa. Po naših iz
kušnjah imajo pacienti zla
sti radi, da jim prostovoljci 
kaj preberejo, jih peljejo 
ven na zrak ¼  Zelo dobro
došli pa so tudi na otro
škem oddelku, da se igrajo 
in krajšajo čas malim paci
entom,” je še povedala 
Zdenka Kramar.

Prostovoljci v jeseniški bolnišnici
V Splošni bolnišnici Jesenice že vrsto let odpirajo vrata prostovoljcem, ki obiskujejo paciente in jim krajšajo bolnišnične dni. Z letošnjo jesenjo želijo to 
dejavnost še okrepiti.

Pomočnica direktorja za področje zdravstvene nege Zdenka 
Kramar

Prostovoljstvo je dragocena 
dopolnitev, ki bogati in popestri 
bivanje pacientov v času 
zdravljenja, rehabilitacije in 
okrevanja.
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Poznamo celo vrsto bolezni, ki se jih ne da pozdravi-
ti; lahko le blažimo njihove znake in upočasnimo 
napredovanje. Takšne bolezni zahtevajo dolgotraj-
no zdravljenje, največkrat do konca življenja. V tem 
primeru govorimo o kroničnih boleznih, bolnike, ki 
obolevajo, pa imenujemo kronični bolniki. Najpogo-
stejše kronične bolezni so zvišan krvni tlak, rak, ast-
ma, sladkorna bolezen in debelost.

Poleg spremembe življenjskega sloga je za obvlado-
vanje kronične bolezni pogosto treba tudi redno je-
mati enega ali več zdravil. Nepravilno jemanje zdra-
vil ali opustitev zdravljenja z zdravili lahko vodi v 
hudo poslabšanje bolezni, ki lahko zahteva zdravlje-
nje v bolnišnici ali celo smrt. K urejeni kronični bole-
zni lahko največ pripomorejo ravno bolniki sami, ki 
prevzamejo odgovornost za dobro in učinkovito 
vodenje bolezni. 

Poznavanje bolezni in zdravljenja  
z zdravili je ključ do urejene kronične  
bolezni

Za obvladovanje kronične bolezni je zelo pomemb-
no, da so bolniki dobro informirani o svoji bolezni in 
aktivno sodelujejo pri zdravljenju. Kronični bolniki 
imajo običajno več zdravstvenih težav in jemljejo 
več različnih zdravil, zato je nujno, da natančno po-
znajo tudi svoja zdravila. Poznati morajo imena zdra-
vil ter kateri bolezni ali lajšanju znakov so posame-
zna zdravila namenjena. Poleg tega morajo vedeti, 
kakšen je predpisan odmerek in kdaj morajo vzeti 
posamezen odmerek zdravila. Bolniki morajo vedeti 
tudi, na kakšen način uporabiti zdravilo (pojesti, 
vdihniti, nalepiti na kožo, namazati …), poznati vpliv 
hrane na delovanje zdravil, osnovne neželene učin-
ke ter načine shranjevanja. Pogosta napaka, ki jo 
naredijo bolniki, je ta, da odpirajo kapsule ter drobi-
jo tablete ter na ta način spremenijo predvideno 

delovanje zdravila. V primeru morebitnih nejasnosti 
v zvezi z uporabo zdravil naj se kronični bolniki o 
tem predhodno posvetujejo z zdravnikom ali lekar-
niškim farmacevtom.

Osebna kartica zdravil
Pri obvladovanju in poznavanju zdravljenja z zdravi-
li je kroničnemu bolniku lahko v veliko pomoč oseb-
na kartica zdravil. Gre za seznam zdravil z dodanimi 
osnovnimi informacijami o zdravilih, kot so: naziv 
zdravila in ime učinkovine, natančno odmerjanje, 
posebna opozorila pri posameznih zdravilih in na-
men uporabe. Pomembno je, da osebna kartica po-
leg vseh zdravil ,predpisanih na recept, vsebuje tudi 
zdravila brez recepta in prehranska dopolnila, ki jih 
kronični bolnik uživa. Osebno kartico običajno izde-
la lekarniški farmacevt. Izdelava osebne kartice je 
tudi dobra priložnost, da lekarniški farmacevt preve-
ri bolnikovo razumevanje pravilne in redne uporabe 
zdravil. Bolnik pa ima na drugi strani možnost, da 
lekarniškega farmacevta povpraša o vsem, kar ga 
glede uporabe zdravil še zanima. Smiselno je, da se 
osebna kartica zdravil stalno obnavlja in nadgrajuje 
z morebitnimi na novo predpisanimi zdravili. 

Zdravila, predpisana na obnovljivi recept

Kadar je kronična bolezen dobro urejena, kronični 
bolnik pa aktivno sodeluje pri terapiji z zdravili, se 
zdravnik lahko odloči za predpis zdravil na obnovlji-
ve recepte. Bolnik lahko na obnovljivi recept dvigne 
zdravila večkrat, ne da bi pri tem obiskal zdravnika. 
Nujno je, da zdravila na obnovljivi recept vedno dvi-
gne v isti lekarni. Gre za lekarno, v kateri je prvič dvi-
gnil zdravila. Lekarniški farmacevt namreč obnovljivi 
recept zadrži in bolniku izda potrdilo za vnovično 
izdajo zdravila čez tri mesece. Obnovljivi recepti so 
lahko predpisani največ za obdobje enega leta in ne 

veljajo za vse skupine zdravil. Zdravniki jih ne smejo 
predpisati npr. za močnejša zdravila za zdravljenje 
bolečine, uspavala, pomirjevala.
Uvedba obnovljivih receptov za kroničnega bolnika 
pomeni veliko prednost, vendar na drugi strani tudi 
večjo odgovornost za zdravljenje z zdravili. V prime-
ru kakršnihkoli težav ob uporabi zdravil, predpisanih 
na obnovljive recepte, mora bolnik o težavah poro-
čati lekarniškemu farmacevtu ali zdravniku. Skrbeti 
mora tudi, da redno dviguje zdravila, predpisana na 
obnovljive recepte.
Smiselno je, da kronični bolnik tudi druga zdravila, 
predpisana na recepte (npr. antibiotike), in zdravila 
brez recepta dvigne v isti lekarni kot zdravila na ob-
novljive recepte. Na ta način se poveča preglednost 
in varnost zdravljenja z zdravili.

Katere so lahko pasti pri samozdravljenju 
kroničnih bolnikov?

Kadar se kronični bolnik odloči uporabiti zdravila brez 
recepta za samozdravljenje, je nepogrešljiv nasvet 
lekarniškega farmacevta, ki preveri morebitne med-
sebojne vplive med zdravili brez recepta in drugo re-
dno terapijo. Enako velja tudi za prehranska dopolni-
la. Pri samozdravljenju kroničnih bolnikov moramo še 
natančneje presoditi, ali je zdravstveno stanje sploh 
primerno za samozdravljenje ali le to zahteva zdravni-
ško oskrbo. Nekatere zdravstvene težave, ki se zdijo 
povsem običajne, lahko pri kroničnih bolnikih naka-
zujejo na poslabšanje osnovne bolezni. Ne nazadnje 
je lahko zaplet pri kroničnem bolniku tudi posledica 
uporabe zdravil (izražen neželeni učinek zdravila).

Shranjevanja zdravil in odpadna zdravila

Zdravila so učinkovita le, če jih pravilno shranjuje-
mo. Pri tem moramo upoštevati navodila proizvajal-
ca, ki so zapisana v navodilu za uporabo. Splošno 

velja, da zdravila shranjujemo na suhem in hladnem 
mestu, zaščitena pred svetlobo. Večino zdravil shra-
njujemo pri sobni temperaturi (do 25 stopinj C), ne-
katera pa v hladilniku. Paziti moramo, da zdravila 
hranimo zunaj dosega otrok.
Neuporabna zdravila in zdravila, ki jih ne potrebuje-
mo več, je najbolje vrniti nazaj v lekarno, kjer lekar-
niški farmacevti poskrbimo za strokovno uničenje. 
Zdravila naj bodo le v ovojnini, ki je v neposrednem 
stiku z zdravilom (potrebno je odstraniti kartonasto 
ovojnino). V lekarni ne sprejemamo injekcij in dru-
gih ostrih predmetov, medicinsko tehničnih pripo-
močkov in kemikalij.

Letošnji že 8. Dan slovenskih lekarn 
bo namenjen pravilni in varni uporabi 

zdravil pri kroničnih bolnikih. 
Septembra bodo v lekarnah na voljo 

brezplačne informativne knjižice z naslovom 
»Zdravila in kronični bolniki«.

Mag. Nina Pisk, mag. farm.

Kaj mora kronični bolnik vedeti  
o zdravljenju z zdravili?
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8. Dan slovenskih lekarn
26. september 2012

O pravilni in varni uporabi zdravil

Zdravila in kronični bolniki

LEKARNIŠKA ZBORNICA SLOVENIJE

Suzana P. Kovačič

P
ogosto odrasli 
poiščejo pomoč 
ortodonta po na
svetu njihovega 
zobozdravnika, 

saj pride do nagiba sosed
njih zob v vrzel zaradi izgu
be zob v mladosti zaradi 
zobne gnilobe, do premikov 
zob zaradi parodontalne bo
lezni, zaradi poškodb in ob
stoječe stanje ni ugodno za 
fiksnoprotetično oskrbo. 
Tudi obravnava skeletnih 
nepravilnosti se začne šele 
po zaključeni skeletni ra
sti,« je na predavanju v 
Domu krajanov na Prim
skovem v Kranju povedala 
Staša Melink, dr. dent. 
med., spec. čeljustne in 
zobne ortopedije. Predava
nje je organiziralo Koronar
no društvo Gorenjske.
Ortodontska diagnostika, ki 
vodi k ortodontskemu načr

tu, je najpomembnejši del 
obravnave. »Zajema prido
bivanje popolne ortodontske 
dokumentacije pacienta, 
vključno z njegovimi foto

grafijami, študijskimi mo
deli, rentgenskimi posnetki. 
Na podlagi analize pridob
ljene dokumentacije se po
tem odločimo za ortodont

ski načrt,« je pojasnila Staša 
Melink in poudarila, da je že 
pred začetkom obravnave 
najpomembnejša dobra 
ustna higiena: »Obravnave 
brez zdravih zob, obzobnih 
tkiv in dobre ustne higiene 
sploh ne smemo začeti. Od
rasel človek, ki pride na las
tno željo, verjamem, da se 
bo potrudil za to. Ortodont
ska obravnava odraslih naj
večkrat poteka z nesnemni
mi ortodontskimi aparati, ki 
so barve zoba. Zdravstvena 
zavarovalnica ortodontske 
obravnave pri odraslih ne 
krije. Strošek krije le v pri
meru, če je  nepravilnost 
ugotovljena do šestnajstega 
leta starosti in je pacient vpi
san v čakalno knjigo ter je 
njegova nepravilnost sred
nje težka, težka ali zelo tež
ka; lahkih nepravilnosti, ki 
so estetske narave, zavaro
valnica ne krije niti pri mla
doletnikih.«

Odrasli pri ortodontu
Odrasli se pogosto odločijo za ortodontsko obravnavo iz estetskih razlogov, verjetno so imeli to željo 
že dlje časa in je iz različnih razlogov niso mogli uresničiti.

Staša Melink / Foto: Tina Dokl

K
  oronarno društvo Gorenjske vabi na preda

vanje na temo Stres in srce v sredo, 26. sep
tembra, ob 19. uri v veliko dvorano Doma 
krajanov na Primskovem v Kranju. Predava
la bo as. mag. Tjaša Šubic, dr. med., specia
listka interne medicine. Vstop je prost. S. K.

Predavanje stres in srce

D
   ruštvo študentov psihologije ob dnevu dušev
nega zdravja, 10. oktobru, letos že peto leto 
zapored pripravlja tedenski projekt z naslo
vom Kako si?. »Gre za projekt, čigar namen je 
predvsem ozaveščanje javnosti o pomembno
sti skrbi za duševno zdravje. Naslov letošnjega 
projekta je »Kako si? V objemu čustev«, z 
njim pa želimo širšo javnost informirati pred
vsem o povezanosti med čustvi in duševnim 
zdravjem,« v imenu Društva študentov psiho
logije pravi Urška Čufer iz Železnikov in do
daja, da načrtujejo pestro paleto aktivnosti, ki 
bodo potekale med 4. in 11. oktobrom. V tem 
času bodo na Filozofski fakulteti v Ljubljani, 
Kinoteki in Prešernovem trgu pripravili okro
gle mize, predavanja, delavnice in filmske ve
čere s strokovnim komentarjem. Na stojnici v 
mestu bodo predstavljali projekt in hkrati mi
moidoče z raznimi aktivnostmi (kvizom, 
vprašanji, brošurami) informirali o pomenu 
duševnega zdravja. »Projekt je za obiskovalce 
v celoti brezplačen, kot vsako leto do sedaj pa 
bo imel tudi dobrodelno noto, saj bomo letos 
zbirali zamaške za otroke v stiski,« pravi Ču
ferjeva in dodaja, da lahko več o dogodkih pre
berete na www.kakosi.si.  V. S.

Čustva in duševno zdravje
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»Starejši ko smo, bolj je naša 
hrbtenica obrabljena in vre
tenca začnejo spreminjati 
obliko. Prihaja do procesa de
generiranja vretenc, ki pa ga 
kiropraktik lahko upočasni. 
Diski postajajo tanjši, kakšen 
živec se priščipne in to je lah
ko velik problem. Pa tudi za 
bolečine, neprijetno ščeme
nje v ramah, nogah je lahko 
vzrok hrbtenica. Dandanes pa 
sta največji problem mojih pa
cientov bolečini v križu in vra
tu. Tudi glavobolov je veliko. 
Predvsem kroničnim glavobo
lom je lahko vzrok hrbtenica,« 
razlaga kiropraktik dr. Donald 
Hopkins, ki ima svoj center za 
preventivo in zdravje hrbteni
ce v Seničnem, majhnem kra
ju med Golnikom in Tržičem 
na Gorenjskem. Je edini ame
riški kiropraktik v Sloveniji, ki 
je član svetovnega združenja 
kiropraktikov in specialist za 
odpravo bolečin v hrbtenici, 
nogah, rokah, lopaticah, pri 
glavobolih, lumbagu, herniji 
diskusa. Velikokrat pa ljudem 
samo svetuje, včasih jih napo
ti tudi k zdravniku. Zadnje ra
ziskave pa govorijo le v prid 
kiropraktike. Sploh kar se tiče 
bolečin v križu, vratu, glavo
bolov, migren.

Pacienti si želijo izbire

Kiropraktika je nastala in se 
razvijala na Zahodu; vse njene 
uradno priznane izobraževal
ne ustanove delujejo v razvi
tem svetu, priznala jo je tudi 
Svetovna zdravstvena organi
zacija, v številnih državah je 

delno ali v celoti vključena v 
sistem zdravstvenega varstva 
– na primer v Kanadi, na Dan
skem, Norveškem, Šved
skem, v Šivci, Veliki Britaniji in 
Ameriki. Slovenija tega nima 
in si želi, da bi bile lahko stvari 
drugačne.
»Ljudje hitreje okrevajo, ne 
ostajajo v bolnišnicah, se hi
treje vračajo na delo.«
Dr. Hopkins je v Sloveniji že 
več kot deset let, pa se še ve
dno počuti, kot bi imeli zdrav
niki svoj klub, v katerega ni 
povabljen. Od vseh poizku
šanj, pravi, se je že utrudil. 
Enostavno ni sodelovanja z 
medicino. »Sicer se najdejo 
posamezniki, a v večini prime
rov me ljudje poiščejo sami, 
se sami odločijo, da potrebu
jejo mojo pomoč. Ker če ima
te problem s hrbtenico, je 
obisk pri kiropraktiku najbolj
ša odločitev in na dolgi rok 
prava rešitev. Kiropraktik 
nam reč odkriva, zmanjšuje in 
preprečuje nastajanje nepra
vilnosti v delovanju živčnega 
sistema, se ukvarja s celotnim 
ogrodjem hrbtenice in telesu 
s tem omogoča normalno gib
ljivost in mehanično zdravje. 
In samo ustrezno izobražen in 
izurjen kiropraktik pozna pra
vila varne korekcije položajev 
vretenc.«

Kiropraktika ni več 
noben tabu

Za njen začetek – kot jo po
znamo danes, je leta 1895 
poskrbel Američan Daniel Da
vid Palmer. Ustanovil je tudi 

Palmerjevo šolo kiropraktike, 
začelo pa se je z dnem, ko naj 
bi se njegovemu pomočniku, ki 
naj bi že sedemnajst let imel 
težave s sluhom zaradi poškod
be hrbtenice, po nekaj dneh 
po naravnavanju hrbtenice 
sluh skoraj popolnoma vrnil. 

Dr. Hopkins meni, da je slo
venski zdravstveni sistem zelo 
zaprt, in upa, da se bo v priho
dnosti to spremenilo, ker lju
dje morajo za svoje zdravje 
zahtevati več opcij, glede na 
to, koliko plačujejo v zdravni
ško blagajno. 

KiropraKtiKa  
ni noben baubau

Lokacija ordinacije: Senično 82, 4294 Križe.

(05) 994 06 36

12.30 - 17.30 ure.

V Hrbtenica centru v Seničnem na Gorenjskem  
delajo tako na mišicah kot hrbtenici. Uporabljajo 
kombinacijo terapij masaže mehkega tkiva,  
fizioterapije in spinalne manipulacije. Kombinacija 
teh terapij pospeši rehabilitacijo in bolečina prej 
popusti. Imajo posebno kiropraktično mizo, ki je 
narejena posebej za raztezanje hrbtenice in križa. 

Kiropraktika je znanstveno potrjena metoda  
zdravljenja, specializirana za zdravljenje težav v  
živčno-mišično-skeletnih sistemih. Če je vretence v 
nepravilnem položaju, lahko poškoduje  
pripadajoče sklepne vezi. Mišične skupine se na  
takšno stanje odzovejo s krčem ali z bolečino. 
Okvara posledično draži izhodišča spinalnih živcev. 
Kiropraktika s korekcijo spinalnih subluksacij,  
z normalizacijo hrbtenične biomehanike  
in z odstranitvijo nevroloških ovir omogoči telesu, 
da se pozdravi z lastnimi vitalnimi silami.

Problemi s hrbtenico pri ljudeh se začnejo 
največkrat, ko pridejo v štirideseta, petdeseta 
leta. Najboljšo rešitev na dolgi rok predstavlja 
obisk kiropraktika.
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Dnevi oDprtih vrat zDravstvenih centrov

po zdravje v terme Krka 
nekoč smo že zapisali, da ima zdrav človek tisoč želja, bolan pa eno samo: 
da ozdravi. in ker napredek ter moderni časi prinašajo tudi številne novosti,  
ki nam olajšajo vsakdanje življenje, vas v Krkinih termah v prvih jesenskih 
dneh vabimo na izobraževalni oddih. 

www. te rme - k r k a . s i

pokličite za več informacij:
terme Dolenjske toplice, t: 07/39 19 400
terme Šmarješke toplice, t: 07/38 43 400

talaso strunjan, t: 05/67 64 100

izkoristite dan in spoznajte storitve ter novosti zdravstvenih  
centrov, delo v ambulantah ter se pogovorite s strokovnjaki, 
kako lahko izboljšate svoje psihično in fizično zdravje. v  
zdravstvenih centrih so pripravili brezplačna predavanja,  
delavnice in meritve, ki se jih lahko udeležite ob predhodni  
prijavi. zanimiv in poučen dan pa zaključite z obiskom bazenov. 
vabljeni po svoj odmerek zdravja in sprostitve. na dan odprtih 
vrat je cena kopanja s kosilom le 15 evrov. 

vesele in varne počitnice  
za upokojence
terme Šmarješke toplice: 5 noči v hotelu**** že od 266 eUr
terme Dolenjske toplice: 5 noči v hotelu**** že od 252 eUr
talaso strunjan: 5 noči v hotelu*** že za 211 eUr

ste za oddih, a brez prevoza?
pridružite se nam na veselem avtobusu,  
ki vas z Gorenjskega odpelje na počitnice v:

Terme Dolenjske Toplice:
7.–14. oktobra 2012, 16.–23. decembra 2012: Jesenice 
(15.10), Bled (15.30), Lesce (15.40), radovljica (15.45), 
naklo (16.05), Kranj (16.10), Škofja Loka (16.25)
cena že od 341,90 eUr (7x polpenzion v hotelu****)

Terme Šmarješke Toplice:
Miklavžev veseli avtobus, 2.–9. decembra 2012: Jesenice 
(12.00), Bled (12.20), Lesce (12.30), radovljica (12.35), 
tržič (13.00), naklo (13.25), Kranj (13.35), Škofja Loka 
(13.50), Ljubljana – peron št. 29 (14:30)
cena že od 347 eUr (7x polpenzion v hotelu****)

Talaso Strunjan: 
14.–21. decembra 2012: Kranjska Gora (9.00), Mojstrana 
(9.15), Jesenice – železniška postaja (9.30), Koroška  
Bela (9.35), Lesce (9.45), radovljica (9.50), Kranj (10.10), 
Medvode (10.35)
cena  že od 255,20 eUr  (7x polpenzion v hotelu Laguna***)

vse cene so na osebo in že vključujejo 10-odstotni  
upokojenski popust. Dodatni 10-odstotni popust lahko  
uveljavljajo člani Kluba Terme Krka. v ceno je vključen  
polpenzion v dvoposteljni sobi, neomejeno kopanje,  
rekreacijski in družabni program. 

sobota, 20. oktobra 2012   
Talaso Strunjan: 

tema: novosti pri zdravljenju osteoporoze

9.00–10.00   predstavitev dela  
v ambulantah, poteka  
rehabilitacije, aparatur  
in fizikalne terapije

10.00–10.45   predavanje o novostih  
pri zdravljenju osteoporoze

11.00–12.00   predstavitev novih vadb za  
bolnike z osteoporozo

12.30 Možnost kosila in kopanja 
 informacije in prijave: 
 05/67 64 100

sobota, 6. oktobra 2012   
Terme Dolenjske Toplice:

tema: novosti pri zdravljenju bolečin v križu

11.00–12.00  predavanje o novostih pri zdravljenju  
bolečin v križu

12.00–12.30  predstavitev dela v ambulantah, poteka  
rehabilitacije ter fizikalne terapije – 
predstavitev nove terapije Gammaswing

12.30–13.30  Merjenje krvnega tlaka in krvnega sladkorja, 
izračun itM

12.30 Možnost kosila in kopanja 
 informacije in prijave: 07/39 19 400

sobota, 29. septembra 2012 
Terme Šmarješke Toplice:

tema: Žensko srce

9.00–10.00  predstavitev dela v ambulantah, poteka  
rehabilitacije, aparatur ter fizikalne terapije 

10.00–11.30  Merjenje krvnega tlaka, krvnega sladkorja  
in obsega pasu, izračun stopnje ogroženosti 
za srčno-žilne bolezni in svetovanje za zdrav 
življenjski slog 

11.30–12.30  Učna delavnica Žensko srce: predstavitev 
zdrave prehrane  
in posebej ženskam prilagojene vadbe

12.30 Možnost kosila in kopanja 
 informacije in prijave: 07/38 43 400
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Vilma Stanovnik

Bistrica pri Tržiču – Muha-
sto vreme v zadnjem tednu 
še malo ni prestrašilo čla-
nov Nogometnega kluba Tr-
žič 2012, da se ne bi z vsemi 
močmi pripravili na svoj prvi 
veliki športni dogodek, ki so 
ga poimenovali 1. dan trži-
škega nogometa. Seveda ce-
lodnevna prireditev, ki so jo 
nato minulo soboto v lepem 
jesenskem vremenu počasti-
li nogometni zvezdniki, me-
dijske osebnosti, športniki 
ter domači župan Borut Sa-
jovic, ki je pogumno zavezal 
kopačke in se podal na tek-
mo na novo malonogome-
tno igrišče z umetno travo, ni 
bila prvi nogometni dogodek 
v zgodovini Tržiča, zagotovo 
pa je od zadnjih obračunov 
minilo že toliko časa, da se 
jih mladi tržiški nogometa-
ši ne spominjajo več. In prav 
mladi nogometaši so najve-
čje bogastvo nogometnega 
kluba, ki so ga letos ustano-
vili v Tržiču.

»Klub smo ustanovili letos 
junija, za nov klub pa smo se 
odločili predvsem zato, ker 
je precej otrok iz tržiške obči-
ne hodilo na treninge v dru-
ge občine. Sedaj lahko trenira-
jo doma na novem malonogo-
metnem igrišču z umetno tra-
vo, seveda pa delamo na tem, 
da bi v dveh letih skušali v Trži-
ču priti tudi do velikega nogo-
metnega igrišča. Trenutno še 
vedno razmišljamo o dveh lo-
kacijah, najbolj realna pa je ver-
jetno lokacija tukaj pod polici-
jo v Bistrici,« je ob sobotnem 
slavnostnem odprtju nove-
ga malonogometnega igrišča 

povedal predsednik Nogome-
tnega kluba Tržič 2012 Go-
ran Novković, ki je seveda tudi 
sam obul športne copate in ak-
tivno sodeloval na nogome-
tnem spektaklu. Čeprav smo 
na igrišču in ob njem videli kar 
nekaj športnikov in medijskih 
osebnosti (Miran Pavlin, Mla-
den Tudonja, Jože Potrebuješ, 
Vili Resnik ¼ ), pa so bili v so-
boto vendarle glavni mladi tr-
žiški nogometni naraščajniki.

»Vesel sem, da imamo 
v klubu že več kot petdeset 
otrok, ki nastopajo v selekci-
jah do osem, deset in dvanajst 
let in so ta mesec že začeli z 
nastopi na uradnih tekmova-
njih. Upam, da bo otrok iz leta 
v leto več, da bomo imeli vse 
več selekcij, v petih letih pa ra-
čunamo, da bomo prišli tudi 
do članskega moš tva, ki se bo 
lahko borilo za vrh gorenjske 

lige in nato tudi za tretjo slo-
vensko ligo. To je trenutno 
ambicija našega kluba, ki bi 
bila lahko realna, če bomo se-
veda imeli potreben denar. 
Trenutno imamo več virov fi-
nanciranja. Pomagala nam je 
občina z zagonskimi sredstvi, 
nekoliko večji vir je sponzor-
ski, prav tako pa seveda poma-
gajo starši z nakupom opre-
me in članarino. Poleg tega 
smo pripravili prodajo majic 
in športne opreme. Kasneje, 
ko bomo uradno nastopali in 
bomo deležni tudi občinskih 
sredstev, pa mislim, da bo laž-
je,« pravi predsednik Novko-
vić, ki je vesel, da so se Tržiča-
ni hitro ogreli za podporo no-
gometu.

»Domačini so bili že mal-
ce siti, da so otroke mora-
li voziti na treninge dru-
gam in zato so se razveselili 

ustanovitve kluba. Tudi med 
otroki je že veliko zanimanja, 
čeprav bomo šele ta teden za-
čeli klub predstavljati tudi po 
šolah,« je še dodal Novković, 
mladi nogometaš Matic Kutin 
s Pristave pa je potrdil njegove 
besede. »Prej sem dve leti igral 
nogomet pri Triglavu, ta klub 
pa mi je bližji in zato sem se ta-
koj odločil, da igram za Tržič. 
Tudi nekateri moji prijatelji so 
se vpisali, nekateri pa se naj-
brž še bodo,« je povedal Ma-
tic, ki ima v nogometu velike 
načrte. »Želim si napredovati, 
rad bi igral tudi v višjih selekci-
jah. Uživam, ko igramo in ko 
dajem gole. Želim si, da bi ne-
koč zaigral za Real Madrid, se-
veda pa bi rad igral tudi v slo-
venski reprezentanci,« je svo-
je načrte razkril devetletni Ma-
tic, ki mu nogomet že sedaj  
veliko pomeni.

V Tržiču spet igrajo nogomet
Pri Osnovni šoli Bistrica so člani NK Tržič 2012 minulo soboto ob novem malonogometnem igrišču  
z umetno travo pripravili 1. dan tržiškega nogometa, ob nekaterih zvezdnikih pa so posebno ponosno 
predstavili mlade člane kluba, ki že igrajo tekme s svojimi vrstniki.

Na novem malonogometnem igrišču za šolo v Bistrici so se v soboto na promocijskih 
tekmah pomerili številni znani Slovenci. / Foto: Gorazd Kavčič

Predsedik Nogometnega kluba Tržič 2012 Goran  
Novković / Foto: Gorazd Kavčič

Nogometaš mlade tržiške selekcije U10 Matic  
Kutin / Foto: Vilma Stanovnik

Matjaž Klemenc

Kakšna je bila vaša prva reakci-
ja, ko so vas predlagali za pred-
sednika HD mladi Jesenice?

»Moram reči, da sem kar 
dolgo časa premišljeval o tej 
ponudbi. Skozi pogovore sem 
se na koncu odločil, da kandi-
diram. Če sem iskren, si tudi v 
najhujših sanjah nisem pred-
stavljal, da se bo situacija čez 
poletje tako obrnila, kot se je.«

Funkcijo ste prevzeli maja. 
Ali lahko na kratko ocenite 
to obdobje?

»Začeli smo s celovito pre-
novo kluba. Se pravi vse, kar 
se tiče zunanje podobe kluba, 
notranjih razmerij med ka-
tegorijami, postavili smo tre-
nersko ekipo. Prve težave so 
bile na vidiku, ko sem izvedel, 
da dvorana ne bo pripravlje-
na v mesecu septembru. Sle-
dilo je povabilo EBLA k tek-
movanju U-20, kar smo vze-
li zelo resno. Na vse tisto, kar 
se je začelo dogajati s »starej-
šim bratom«, je bila to edina 
smiselna rešitev, da pristopi-
mo k tem tekmovanju. S tem 
smo fantom, ki pridno treni-
rajo, ponudili kvalitetno tek-
movanje. Z odstopom uprav-
nega odbora Hokejskega klu-
ba Acroni Jesenice se je kar 
naenkrat pokazala možnost, 
da HD mladi Jesenice prevza-
mejo štafetno palico od član-
ske ekipe. Nismo si smeli do-
voliti, da se 250 mladih igral-
cev postavi pod vprašaj.«

Vsi dobro vemo za stanje ho-
keja na Jesenicah. Razpad 
članskega moštva prinaša 
probleme tudi za druge se-
lekcije.

»Zagotovo. Samo  spom-
nim se sebe, ko sem imel v 
članski ekipi svoje vzornike. 
Mladim bo zagotovo z razpa-
dom članske ekipe to manjka-
lo. Tega se zavedamo in kma-
lu bo potrebno delati na član-
ski ekipi in članskem tekmo-
vanju. Ne želimo izgubiti cele 
generacije.«

V ligi EBEL mladi U-20 so je-
seniški hokejisti na vodnih 
tekmah z Medveščakom in 

Gradcem v gosteh pokazali, 
da imate konkurenčno ekipo. 
Kakšne cilje ste si postavili?

»V smislu športa je cilj zma-
gati v vsakem tekmovanju, a 
kljub temu nočemo našim 
mladim igralcem na ramena 
naložiti pretežkega bremena.«

V dvorani Podmežakla še ni 
ledene ploskve?

»Da nimamo ledene plos-
kve, je trenutno ena od večjih 
težav. Usklajujemo treninge 
tako na Bledu kot v Kranju. 
Obe drsališči sta dobro zasede-
ni, tako da bo verjetno kakšen 
trening potrebno opraviti na 
bolj oddaljeni lokaciji. Trenin-
gi bodo zagotovo okrnjeni, ne 
bodo taki, kot če bi jih oprav-
ljali doma. Na stvari poskuša-
mo gledati čim bolj pozitivno 
in vse to nas naredi še močnej-
še.«

Kje boste odigrali uvodne 
domače tekme?

»Želja je bila, da odigramo 
nekaj uvodnih domačih te-
kem na Bledu. Žal je dvorana 
preveč zasedena. Tako bomo 
prvih devetnajst tekem go-
stovali in že samo dogovarja-
nje z nasprotniki pobere veli-
ko časa.«

Ste glede obstoja hokeja na 
Jesenicah optimist?

»Želim si, da bi ne samo 
obiskovalci tekem, ampak 
tudi sponzorji prepoznali, da 
delujemo transparentno, po-
šteno in da imamo jasne na-
mene, zgolj v dobrobit hokeja 
in fantov v vseh selekcijah, ki 
tukaj trenirajo.«

Ne želimo izgubiti 
cele generacije
Danes 35-letni Miha Rebolj je vrsto let nosil rdeči 
dres z »železarjem« na prsih in bil na ledu znan 
kot nepopustljiv borec, ta lastnost pa mu koristi 
tudi kot predsedniku HD mladi Jesenice.

Miha Rebolj, predsednik 
HD Mladi Jesenice
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SODELUJ v nagradni igri in ZADENI iPad ali iPhone 4s 16gb, ki ga podarja Si.mobil d.d.d.d.

sklenitev zavarovanja prek
www.adriatic-slovenica.si in
prek mobilnika na http://m.aspolica.si

ti prinaša 10 % POPUST
vse ostale ugodnosti najdeš v zloženki,  
na www.adriatic-slovenica.si ali nas obišči  
v eni izmed poslovalnic Adriatica Slovenice.

PE KRANJ, Kidričeva c. 2, Kranj, T: 04 28 170 00.

PREVERI 

UGODNOSTI!

NEZGODNO
ZAVAROVANJE 
za predšolske otroke, učence,
dijake in študente

oglas_zavarovanje 259x191.indd   1 8/23/2012   8:16:33 AM

Miroslav Cvjetičanin

Bled – Druga nedelja v sep-
tembru je rezervirana za 
enega od najlepših tekov v 
državi. Tradicionalni, že 13. 
Bolle – originalni tek okoli 
Blejskega jezera.

Vendar to le ni običajni tek 
v prelepi naravi, temveč tek, ki 
pomaga. S prijavnino,  ki so jo 
vplačali tekači, ter z dodatkom 
pokrovitelja Bolle bo Šport ob 
jezeru prihodnje leto z zašči-
tnimi sončnimi očali opremil 
250 otrok, ki letujejo preko 

Zveze prijateljev mladine Slo-
venije v akciji Pomežik soncu.

Startna lista teka, ki sprej-
me le 250 tekačev v prosti pri-
javi, je bila polna že v zadnjem 
tednu avgusta. Organizator 
Šport ob jezeru in glavni po-
krovitelj blagovna znamka 

športnih očal Bolle sta povabi-
la še približno sto gostov, špor-
tnikov, ki jih Bolle opremlja s 
športnimi očali, tako se je teka 
letos udeležilo več kot 350 teka-
čev. V lepem sončnem vreme-
nu so z ramo ob rami tekli vr-
hunski športniki, olimpijci, ki 

so nastopali v Londonu ter re-
kreativni tekači – kar je še pose-
ben šarm teka. 

Tekače je spremljala tudi 
ekipa štirih zdravnikov – Bol-
le Running Doctors, ki pa niso 
imeli posebnega dela. Vsi na-
stopajoči so prejeli bogato da-
rilno vrečko in se, kot je že na-
vada na teku Bolle, okrepčali z 
izvrstno obaro ter posladkali s 
tradicionalno blejsko kremno 
rezino. Tudi bistvena dela 
teka – razglasitev rezultatov 

z izjemnimi nagradami po-
krovitelja Samsung ter dru-
ženje, med plesnimi koraki 
kluba mažoretk Radovljica in 
glasbenimi ritmi legendarne 
skupine Prizma – sta poteka-
la gladko, v čudovitem soncu 
ter prekrasnem ambientu ob 
sami gladini Blejskega jeze-
ra. Tek, ki ima dobrodelen in 
ne samo tekmovalen namen, 
prav gotovo spada med tiste, 
ki bo tradicijo nadaljeval še vr-
sto let.

Tek ob jezeru, tek za otroke

Bollé – Originalni tek okoli Blejskega jezera je zagotovo eden od najpopularnejših v državi. Tekači z vplačano prijavnino pomagajo v akciji Pomežik soncu.
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Miroslav Cvjetičanin

Dolga leta sodelovanja 
in tekmovanj so rodila za
res pristne prijateljske in 
tudi osebne vezi med člani 
dveh športnih kolektivov, ki 
jih druži strelski šport. Sre
čanja so v začetku potekala 
vsako leto, v obdobju zad
njih dvajsetih let pa ta po
tekajo na vsaki dve leti, iz
menično enkrat v Amber
gu in drugič v Kranju. Po
udariti je potrebno, da sre
čanja nikoli niso bila pre
kinjena. Vsa leta je bila tiha 
želja obeh športnih kolekti
vov, da bi na osnovi dolgo
letnega, tradicionalnega in 
pristnega sodelovanja pri
šlo tudi do pobratenja obeh 
mest. Napori in želje strel
cev se bodo morda kmalu 
uresničili. Omeniti je po
trebno, da so se vse obdobje 
v srečanja vključevale vlada
joče strukture občine Kranj, 
kot tudi strukture gospo
darstva, športa in kulture 
obeh mest. Tudi tokrat ima
jo strelci iz Amberga poo
blastilo nadžupana gospoda 
Danndorferja (mesto Am
berg vodi nad župan, ki mu 
pomagata dva župana), da 
prenesejo pozdrave in lepe 
želje po nadaljnjem sodelo
vanju kranjskemu županu 

in drugim predstavnikom 
Mestne občine Kranj. 

Gostovanje nemških strel
cev je potekalo od petka, 7. 
septembra, do nedelje, 9. 
septembra. Petek je bil na
menjen sprejemu pri kranj
skem županu Mohorju Bo
gataju in izmenjavi mnenj 
med občinskima delega
cijama. Sprejem in kasne
je skupna večerja sta pote
kala v sproščenem in prija
teljskem vzdušju, obujanju 
spominov ter pogovoru in 
iskanju možnosti za sode
lovanje dveh mest v prihod
nje. Amberžani so prinesli 
tudi veselo in zanimivo novi
co, da naj bi se novo krožišče 
pred njihovim strelskim do
mom imenovalo po našem 
mestu, torej krožišče Kranj. 
Vsa krožišča v Ambergu so 
poimenovana po partner
skih in prijateljskih mestih.

Naslednji dan se je tradicija 
nadaljevala s tekmovanjem. 
Deset tekmovalcev z zračno 
puško in pet tekmovalcev z 
zračno pištolo iz vsakega me
sta se je borilo za zmago, ki v 
teh dveh kolektivih veliko šte
je. Po zaključenem tekmova
nju so si gos tje v organizaci
ji Zavoda za turizem Kranj 
ogledali rove pod mestom 
Kranj in nekaj znamenitosti 
mesta. Večer je bil namenjen 

slovesni akademiji in razgla
sitvi rezultatov v Kulturnem 
domu v Predosljah. Pri strel
cih s puško sta dvojno zma
go odnesla Engelbert Sper
ber in Johan Strobl, tretji pa 
je bil Mitja Žižmond iz kranj
ske ekipe. V skupno zmago 
je štelo osem najboljših re
zultatov in tokrat so jo slavi
li Kranjčani, ki so nastreljali 
2.938 krogov, Amberžani pa 

2.894 krogov. Pri strelcih s 
pištolo pa Kranj čani niso do
volili nobenega preseneče
nja in so slavili trojno in sku
pno zmago. Zmagal je An
drej Kne pred Juretom Fre
lihom in Jožetom Osterma
nom. V govorih obeh predse
dnikov klubov je bilo zasledi
ti resnično močne vezi, ki po
vezujejo dva strelska kolekti
va, stalno željo po še tesnej
šem sodelovanju obeh mest, 
po še tesnejšem prijateljeva
nju in željo po prenosu tra
dicije organizacije srečanj in 
tekmovanj na mlajše genera
cije. Strelski šport pa mora 
ostati rdeča nit sodelovanja 
in povezovanja. Akademi
je se je s strani Mestne obči
ne Kranj udeležil podžupan 
Darko Jarc, ki je obljubil, da 
se bo tudi osebno zavzel, da 
se bodo stiki med mestoma 
še okrepili.

Lepo nedeljsko jutro je 
udeležence privabilo na 
strelišče v Preddvoru, s po
gledom na Zaplato in Stor
žič, kjer je potekalo nekaj za
nimivih družabnih strelskih 
tekmovanj s »pravim«, ne 
zračnim orožjem. Med tem 
časom pa so člani kranjske 
ekipe pripravili prave speci
alitete z žara. Gostje so se iz
redno zadovoljni s tridnev
nim dogodkom dokaj zgo
daj poslovili, saj jih je čakala 
kar dolga pot do doma.

Kranjski strelci in strelci iz 
Amberga se tako kot že vse 
preteklo obdobje vključu
jejo v procese združevanja 
Evrope. Želja po pobratenju 
obeh mest pa bo prispevala 
kamenček v mozaiku zdru
žene Evrope. 

Kranjsko-amberški strelci
Kranjski športni strelci so te dni gostili strelce iz nemškega mesta Amberg. Začetki sodelovanja segajo 
v daljne leto 1967, od tedaj pripravljajo skupna tekmovanja in srečanja. Na začetku je bila organizacija 
tovrstnih srečanj zaradi različnih političnih ureditev držav zelo zapletena.

Strelci iz Nemčije na poti v Kranj

Sprejem pri županu

Medsebojna tekmovanja so vezna nit druženj.

Predsednik Občinske strelske zveze Franc Strniša dviga 
pokal skupaj z Juretom Frelihom.
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Miroslav Cvjetičanin

Matic je že od rojstva pred 
enaindvajsetimi leti gluh. 
Rodil se je slišečim staršem 
v Kranju, tudi mlajša sestra 
sliši. Osnovno in sred njo 
šolo je obiskoval v Ljublja
ni na Zavodu za gluhe in na
glušne ter nadaljeval šola
nje na Inštitutu in akademi
ji za multimedije v Ljublja
ni. Trenutno obiskuje dru
gi letnik.

Košarka je v njegovo živ
ljenje prišla natanko pred 
desetimi leti. Oče je domov 
prinesel vstopnice za obisk 
tekme KK Union Olimpija. 
Nad igralci na parketu je bil 
tako navdušen, da je očeta 
prepričal, da sta začela hodi
ti na vse Olimpijine tekme. 
Košarko je vzljubil na prvi 
pogled. Pred vsako tekmo se 
je želel fotografirati z igralci 
in samo še vprašanje dneva 
je bilo, kdaj se bo te igre lo
til tudi sam. Močna želja po 
igranju ga je pripeljala v Ko
šarkarski klub Triglav Kranj, 
kjer je štiri leta treniral pod 
vodstvom trenerja Mitje Šte
blaja. Ker je bilo tekem zanj 

premalo, saj je zaradi glu
hosti bolj treniral, kot pa se 
udeleževal tekem, se je po 
štirih letih v Triglavu odlo
čil, da se loti treniranja v šoli 
na Zavodu za gluhe. Njego
vo veliko ljubezen do ko
šarke in veliko željo po 
uspehu je opazil uči
telj telovadbe in ga 
povabil, da bi igral 
na državnem pr
venstvu glu
hih leta 2003. 
S petnajstimi 
leti je spet začel 
trenirati med 
slišečimi v KK 
Stražišče pod vodstvom Ma
teja Kozjaka. Dve leti kasne
je sta ga Peter Brumen, tre
ner slovenske reprezentance 
gluhih, in njegov pomočnik 
Bogdan Tanasič povabila, da 
bi igral med najboljšimi glu
himi košarkarji v državi. Ta
krat se je začelo zares. Vsako
dnevni treningi, odrekanje 
prostemu času, zabavam s 
prijatelji, vendar mu tega da
nes ni žal, saj se je splačalo. 
Njegovo vitrino krasijo poka
li, medalji in diplome, na ka
tere je izredno ponosen.

Njegovo prvo večje tek
movanje je bilo svetovno 
prvenstvo gluhih košarkar
jev na Kitajskem leta 2007. 
Osvojili so nehvaležno četr
to mesto. Sledilo je evrop
sko prvenstvo v Bambergu 
leto kasneje, kjer so bili dru
gi. Deveto mesto so zasedli 
na olimpijskih igrah glu
hih na Tajvanu leta 2009. 
Osmo mesto so zasedli leto 
kasneje na svetovnem pr
venstvu v italijanskem Pa
lermu. Letos je bilo še po
sebej uspešno leto. Zbra
li so se pod okriljem Mihe 
Zupana in novega trenerja 
Izi dorja Križana. Pol leta se 
je cela reprezentanca inten
zivno pripravljala na evrop
sko prvenstvo v Turčiji. Re
zultat trdega dela na trenin
gih, na pripravljalnih tek
mah s slišečimi, na kon
dicijskih pripravah, je bila 
osvojitev naslova evropskih 
prvakov! Poleg vseh uspe
hov na košarkarskem igri
šču pa je ponosen tudi na 
Bloudkovo plaketo, ki jo je 
prejel leta 2009 na Brdu 
pri Kranju iz rok tedanjega 

ministra za šolstvo in šport 
Igorja Lukšiča.

Seveda pa se gluhi špor
tniki kljub uspehom na sve
tovni ravni morajo zadovo
ljiti z zelo majhno pozorno
stjo javnosti. Matic Makuc 
pravi, da to sicer žalosti vse 
igralce, ki se trudijo ravno 
tako kot slišeči športniki, pa 
vendar niso deležni nikakr
šne podpore. 

»Najbolj nas gluhe špor
tnike žalosti, da dosegamo 
rezultate, kot je osvojitev 
naslova evropskih prvakov, 
pa se v medijih članki o na
ših uspehih pojavljajo zelo 
poredko, država pa se na 
naše rezultate ne odziva,« 
pravi Matic in hkrati doda
ja, da so se v začetku sep
tembra že začeli priprav
ljati za olimpijske igre glu
hih 2013, ki bodo potekale 
v Bolgariji. Matic Makuc si 
zelo želi olimpijske meda
lje v svoji vitrini. Skoraj to
liko pa tudi večje medijske 
pozornosti, saj je prepričan, 
da si tega želijo prav vsi glu
hi ali kako drugače hendike
pirani športniki.

Matic Makuc si želi 
olimpijsko odličje
Želja vsakega športnika je, da bi bil uspešen v svojem športu. Da bi 
doživel vsaj »svojih pet minut«, ki bi poplačale ves trud, odrekanje, 
veselje in žalost, s katerimi se vsak športnik bori skozi celo kariero.

M
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Košarko igrajo tudi gluhi, mar ne?

V časih, v kakršnih živimo, 
je kot po nekem nepisanem 
pravilu potrebno vedno ali pa 
vsaj na vsake toliko časa mal
ce oziroma kar precej jamrati. 
Velikokrat povsem brez potre
be, a se je to kar nekako vsidra
lo v vsakdanje pogovore. Kako 
pa je s športniki? Velikokrat se 
preveč komplicira. Sam sem te
kač na dolge proge, bolje rečeno 
maratonec in kar precej rekre
ativnih tekačev se name obr
ne za različne nasvete, tako o 
sistemu treninga, opremi, pre
hrani in še čem. Vsem svetu
jem na povsem preprost način, 
predpostavljam pa vedno voljo 
do treninga in sledenje lastnim 
občutkom. In tukaj se zaplete. 
Najprej je potrebno imeti vr
hunsko opremo, čeprav je tek 
sila preprosta zadeva, potem 
se »zatakne« pri prehrani, kaj 
lahko ješ in česa ne, pa seveda 
pri času, ki ga imaš na razpo
lago za trening, in seveda pri 
vremenu. 

Sam tečem v vseh vremen
skih pogojih, tudi nalivih in 
potem me sprašujejo, kaj ti je 
pa tega treba. Ponavadi imam 
v slabem vremenu največ časa 
za trening, saj takrat določene 
zadeve odpadejo. Tudi nočni 
treningi po službi po razsvet
ljenih ulicah v Kranju in oko
lici. V poletni vročini in zim
skih nočeh s temperaturami 
krepko pod lediščem, kjer se je 
potrebno preobleči na prostem 
na snegu. Veliko športnikov pa 
pač išče idealne pogoje, da bo 
telo povsem spočito, s pravil
nim energijskim vnosom pre
hrane in številnimi drugimi 
dejavniki. Velikokrat je pač 
potrebno utrujenost in boleči
ne prezreti, to je nekaj samo
umevnega, če hočeš kaj več do
seči. Da smo si na jasnem, ob 
redni službi, ki je nuja, in vseh 
drugih obveznostih. Pri rekre
ativcu zaradi športa ostale 
zadeve ne smejo trpeti. Niko
li nam ni bilo problem na pri
mer se po delavnikih v soboto 
zjutraj vsesti v avto, prevozi
ti 600 km proti Pisi ob Tiren
skemu morju, naslednji dan 
odteči klasičen maraton v hi
trem tempu, se takoj po tek
mi spet voziti 600 km proti 
domu, domov prispeti pozno 

zvečer, naslednji dan je služba 
in v službi ne sme zaradi tega 
nič trpeti ali zaostajati. Daleč 
v Italijo smo se vozili tudi v po
letni vročini čez 30 stopinj, na
trpani v moji Škodi brez klime, 
in smo prišli kot cunje na cilj, 
čakale pa so nas tekme, dolge 
trideset do petdeset kilometrov, 
v vročini. Pa se je vse dalo, še je
dli smo včasih premalo ali na
robe, tudi slabo spali v hotelih 
in smo vse izpeljali, kot je tre
ba. Je pa res, če imaš šport, ki 
ga »uganjaš«, v sebi, ni pro
blema prenašati ure in dneve 
utrujenosti, včasih tudi izčr
panosti in imeti vedno energi
jo še za ostale  zadeve. Prag bo
lečine in potrpljenja je pač po
trebno imeti postavljen kar vi
soko. Še malce v drugo smer. 
Kar precej treningov opravim 
v okolici kranjskega štadiona, 
kjer ponavadi parkiram avto 
in tečem treninge, dolge od 10 
do 32 kilometrov.

Parkirišče proti zimskemu 
bazenu je povsem zaparkira
no, tudi tam, kjer ni dovoljeno, 
tudi intervencijska pot je pogo
sto zaprta, kar se vsekakor ne 
bi smelo dogajati! Le 50 m viš
je je makadamsko parkirišče, 
ki je povsem prazno ali le del
no zasedeno. Nekateri se mora
jo pripeljati povsem do vrat in 
tam delati gnečo, da so potem 
še nervozni in delajo nervozne 
druge. Če že pridejo iskat svoje
ga otroka, ali je težko staršem 
se sprehoditi dodatnih 100 m 
in seveda otrokom pred rekrea
cijo in po njej. Potem pa še mal
ce dežuje in da le ne bo kdo kaj 
moker. Intervencijska pot proti 
vhodu v zimski bazen mora biti 
prazna! Na splošno pa vsem re
kreativcem svetujem naslednje. 
Izberite šport, po katerem vaše 
telo hrepeni, ne športa, ki je tre
nutno moderen in v razmahu 
oziroma s katerim se ukvarja 
večina. Saj znate poslušati in 
slediti samemu sebi. Nismo vsi 
za tek, kolesarjenje, plavanje 
ali karkoli drugega. In nikdar 
se ne sekirajte, če je trening iz
puščen zaradi obveznosti, ki jih 
je potrebno vsakodnevno opra
viti. Vedno se da nadoknaditi 
v trenutkih, ki se kar sami po
javijo in jih lahko izkoristimo 
za šport.

Klenost športnika

S preprostostjo, zagnanostjo in brez obremenitev gre 
zvečine najbolje.

Komentar
Janez Ferlic

Želja vsakega športnika je tudi, 
da bi ga uspeh popeljal tudi do 
naslova evropskega, svetovnega 
in olimpijskega prvaka. Vsakdo 
ima svoje sanje. Tudi Matic 
Makuc jih je imel, zato jim je šel 
naproti.
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IzzIv v eksperImentu 
In humorju
V galeriji Layerjeve hiše razstavljata av-
strijska umetnika Ingeborg Plepelits in 
Erwin Schwentner.
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rock energIja 
prebudIla vodIce
V Kulturnem domu v Vodicah je 
potekal drugi festival, namenjen 
predstavitvi in uveljavljanju mladih 
glasbenih skupin, ki jih povezuje 
rock glasba. / Foto: Matic Zorman
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narodno In 
zabavno
Preddvor je gostil Pirfest, Begunje na-
rodnozabavni vikend z Veselimi Be-
gunjčani in Kranj Svetosavski folklor-
ni festival. / Foto: Luka Rener
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Alenka Brun

T
okrat so bile 
osred nja tema po
govorov, ko smo 
se v zgodnjih ju
tranjih urah z iz

letniki Gorenjskega glasa 
peljali z Gorenjskega pro
ti spod nji Vipavski dolini, 
gobe. Spomnila sem se, da 
sem res že na poti v Kranj – 
dan se je ravno prebujal, sre
čala nekoga na kolesu, v gu
mijastih škornjih, s košaro, 
večjo ob balance kolesa. Naj
verjetneje je bil namenjen v 
bližnji gozd. Toliko jih je, da 
jih med vikendi kar v koših 
ven nosijo, se je pošalil eden 
od izletnikov.

Obrazi na avtobusu so bili 
nekateri novi, nekatere na 
naših izletih redno srečuje
mo. Da je bil že lani z nami 
na trgatvi, je bil zagotovo le 
Ludvik Malovrh s Potoč pri 
Preddvoru. Jože Rožič s so
progo Marijo pa Maruša 

Sedminek in Stanko Marolt, 
Tržičani, so bili nasmejana 
družba, razpoloženi za pe
sem in šalo, pa tudi delav
ni, saj se je kasneje izkaza
lo, da so pri obiranju grozdja 
več kot odlični. Sedeminse
demdesetletna Marija Špik 
iz Kranja in tri leta mlajša 
Angelca Klemenčič iz Ško
fje Loke, sicer sestri, z de
kliškim priimkom Rupar, 
doma pod Blegošem, sta se 
trgatve prav veselili. Vencelj 
Bajt s Čepulj se je do kosila 
ravno ogrel, odložil klobuk 
in se kasneje tudi zavrtel ob 
zvokih harmonike, Štajerka, 
danes že Kranjčanka Pavli-
na Bračko Rauter je poskr
bela, da smo slišali kar ne
kaj opernih napevov. Irena 
Plesničar, prav tako iz Kra
nja, pa se je odločila, da bi 
šla z nami na izlet predvsem 
zaradi obiska vrtnarije Traj
nice, kar je bila naša zadnja 
postojanka tokratnega izle
ta. Pa tudi trgatev jo je mika
la. Vedoželjni in dobrovoljni 

Ireni jo je pred štirinajstimi 
leti zagodlo zdravje, vendar 
se gospa ne da. 

Dan je bil lep, veter je mal
ce pojenjal. Naš prvi posta
nek je bil v kraju Branik. Tu 
so nas znova pričakali Če-
broni, kjer nam je gospodar 
Iztok razložil, kako trgatev 
izgleda; Danica in Valter sta 
pripravila obilno malico, ki 
sta jo pospremili tako rdeča 
kot bela kapljica, potem pa 
so se izletniki, oboroženi s 
škarjami in gajbicami, poda
li med brajde. Tokrat so obi
rali črno grozdje, vrste mer
lot. Z njimi je bil še sosed 
Bruno, pa Mitja Ipavec, če 
se ne motim, gre za mlade
niča, ki je v bistvu priženjeni 
Čebron, na njegovi domačiji 
v Vitovljah pa smo se kasne
je Glasovci ustavili še na ko
silu in se nekaj minut stran 
peš povzpeli do vrtnarije. 
Na vratih so nas pozdravi
le buče velikanke, pogled na 
dolino pod nami je bil nekaj 
lepšega, pa tudi urejenost 

vrtnarije in neskončen izbor 
trajnic je pritegnil zanima
nje naših izletnikov.

Lani so me na trgatvi bolj 
kot trta navdušile domače 
fige. Letos pa me je že ta
koj ob prihodu gospodar Iz
tok smeje presenetil, saj mi 
je mimogrede povedal, da so 
fige že nabrane in lepo sprav
ljene v hladilniku, da se po
tem po koncu trgatve odpe
ljejo z menoj na Gorenjsko. 
Sem pa zato občudovala pes
trost okolice in gospodinjin 
© garkelj© , kot bi rekli po doma
če. Paradižnik, paprika, ob 
straneh krasi ograjo kivi. Dva 
manjša nasada sončnic  bolj 
za okras, nekje v kotu manjši 
limonovec, na drugem koncu 
kar precej visoka palma. 

Ipavčevi imajo poleg vino
gradov in turistične kmeti
je tudi pravo kmetijo, na nji
hovo vino pa lahko naletite v 
Kranju, v vinski kleti Vitus, 
na Maistrovem trgu, kjer 
bodo letos 11. novembra ime
li tudi malo martinovanje.

Glasovci na trGatvi
Primorci so praznovali 65. obletnico priključitve k matični domovini, Glasovci pa smo se odpravili na 
'bendimo' oziroma trgatev v Vipavsko dolino. 

Izletniki Gorenjskega glasa na dvorišču turistične kmetije Mitja Ipavca / Foto: AB

Naši gostitelji: Danica, Mitja, Valter, Bruno in  
v ozadju Iztok / Foto: AB

Sestri Marija in Angelca / Foto: AB

Med brajdami: Vencelj in Pavlina / Foto: AB

Tik preden so se izletniki odpravili na delo, so se okrepčali. 
Domača gospodinja je pripravila izdatno malico. / Foto: AB
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Navodilo za reševanje: v kvadrate vpišite števila od 1 do 9 tako, da 
se ne bo nobeno število ponovilo ne v vrstici ne v koloni ne v enem 
izmed odebeljenih devetih kvadratov. Sestavila: P. F.

TEŽJI  
SUDOKU

Rešitev:

Rešitev:

LAŽJI  
SUDOKU 

sudoku_Lahki_12_75
NALOGA

5 3
2 6 1 3

4 2
2 9 4 3 5 7
3 2
7 1 9 2 6 4

8 9
3 5 6 8

5 1

sudoku_Lahki_12_75

REŠITEV

9 8 7 2 5 3 4 1 6
2 6 1 8 7 4 3 5 9
3 4 5 9 6 1 7 8 2
6 2 9 4 3 5 8 7 1
1 3 4 6 8 7 9 2 5
5 7 8 1 9 2 6 4 3
8 5 2 3 4 6 1 9 7
4 1 3 7 2 9 5 6 8
7 9 6 5 1 8 2 3 4

sudoku_težki_12_75
NALOGA

71
325

8619
1642

1582
2785

173
94

sudoku_težki_12_75

REŠITEV

725691348
439278156
861543927
176482593
258739461
943165872
692314785
514827639
387956214

sudoku_Lahki_12_75
NALOGA

53
2613

42
294357
32
719264

89
3568

51

sudoku_Lahki_12_75

REŠITEV

987253416
261874359
345961782
629435871
134687925
578192643
852346197
413729568
796518234

sudoku_težki_12_75
NALOGA

7 1
3 2 5

8 6 1 9
1 6 4 2

1 5 8 2
2 7 8 5

1 7 3
9 4

sudoku_težki_12_75

REŠITEV

7 2 5 6 9 1 3 4 8
4 3 9 2 7 8 1 5 6
8 6 1 5 4 3 9 2 7
1 7 6 4 8 2 5 9 3
2 5 8 7 3 9 4 6 1
9 4 3 1 6 5 8 7 2
6 9 2 3 1 4 7 8 5
5 1 4 8 2 7 6 3 9
3 8 7 9 5 6 2 1 4

KOLOSEJ DE LUXE, KRANJ (CENTER) 

Torek, 18. 9.
17.55, 21.50 NEVIDNO ZLO: MAŠČEVANJE
16.40, 20.50 POPOLNI SPOMIN
19.00 KUHARSKI MOJSTER
17.20, 20.30 VZPON VITEZA TEME
19.50 ODPLEŠI SVOJE SANJE 4, 3D
16.00 MADAGASKAR 3, 3D, sinhroniziran

Sreda, 19. 9.
17.55, 21.50 NEVIDNO ZLO: MAŠČEVANJE
16.40, 20.50 POPOLNI SPOMIN
19.00 KUHARSKI MOJSTER
17.20, 20.30 VZPON VITEZA TEME
19.50 ODPLEŠI SVOJE SANJE 4, 3D
16.00 MADAGASKAR 3, 3D, sinhroniziran

Četrtek, 20. 9.
16.00, 17.55 POGUM, 3D
19.00 BOURNOVA ZAPUŠČINA
21.50 NEVIDNO ZLO: MAŠČEVANJE
16.40, 21.40 POPOLNI SPOMIN
17.20, 20.30 VZPON VITEZA TEME
19.50 ODPLEŠI SVOJE SANJE 4, 3D

Petek, 21. 9.
16.00, 17.55 POGUM, 3D
19.00 BOURNOVA ZAPUŠČINA
21.50, 23.45 NEVIDNO ZLO: MAŠČEVANJE
16.40, 21.40, 23.55 POPOLNI SPOMIN
17.20, 20.30 VZPON VITEZA TEME
19.50 ODPLEŠI SVOJE SANJE 4, 3D

Sobota, 22. 9.
14.00, 16.00, 17.55 POGUM, 3D
19.00 BOURNOVA ZAPUŠČINA
21.50, 23.45 NEVIDNO ZLO: MAŠČEVANJE
14.20, 16.40, 21.40, 23.55 
POPOLNI SPOMIN
14.10, 17.20, 20.30 VZPON VITEZA TEME
19.50 ODPLEŠI SVOJE SANJE 4, 3D

Nedelja, 23. 9.
14.00, 16.00, 17.55 POGUM, 3D
19.00 BOURNOVA ZAPUŠČINA
21.50 NEVIDNO ZLO: MAŠČEVANJE
14.20, 16.40, 21.40 POPOLNI SPOMIN
14.10, 17.20, 20.30 VZPON VITEZA TEME
19.50 ODPLEŠI SVOJE SANJE 4, 3D

Ponedeljek, 24. 9.
16.00, 17.55 POGUM, 3D
19.00 BOURNOVA ZAPUŠČINA
21.50 NEVIDNO ZLO: MAŠČEVANJE
16.40, 21.40 POPOLNI SPOMIN

17.20, 20.30 VZPON VITEZA TEME
19.50 ODPLEŠI SVOJE SANJE 4, 3D

PLANET TUŠ, KRANJ

Torek, 18. 9.
20.50, 21.45 NEVIDNO ZLO: MAŠČEVANJE
19.00, 21.10 STRAŽA
19.10 2 DNI V NEW YORKU
21.00 STARI JE NOR
16.50 LOTI, sinhroniziran
18.30 PARANORMAN, 3D
21.20 BOURNOVA ZAPUŠČINA
19.35 ODPLEŠI SVOJE SANJE 4, 3D
18.40 MADAGASKAR 3
15.00, 17.00 MADAGASKAR 3, 
sinhroniziran
15.15, 16.20, 17.25 MADAGASKAR 3, 3D, 
sinhroniziran
16.30 LEDENA DOBA 4, sinhroniziran

Sreda, 19. 9.
18.00 POGUM, sinhroniziran
20.50, 21.45 NEVIDNO ZLO: MAŠČEVANJE
19.00, 21.10 STRAŽA
19.10 2 DNI V NEW YORKU
21.00 STARI JE NOR
16.50 LOTI, sinhroniziran
18.30 PARANORMAN, 3D
21.20 BOURNOVA ZAPUŠČINA
19.35 ODPLEŠI SVOJE SANJE 4, 3D
18.40 MADAGASKAR 3
15.00, 17.00 MADAGASKAR 3, 
sinhroniziran
15.15, 16.20, 17.25 MADAGASKAR 3, 3D, 
sinhroniziran

KINO SORA, ŠKOFJA LOKA

Petek, 21. 9.
18.00 LEDENA DOBA 4, sinhroniziran
20.00 MEDTEM, KO SI SPALA

Sobota, 22. 9.
10.00, 18.00 LEDENA DOBA 4, 
sinhroniziran
20.00 MEDTEM, KO SI SPALA

Nedelja, 23. 9.
18.00 LEDENA DOBA 4, sinhroniziran

Organizatorji filmskih predstav si pridržujejo 
pravico do spremembe programa.

KINO SPORED

Na jubilejni, petdeseti prireditvi Slovenska popevka 2012 so 
bile podeljene štiri nagrade. Strokovna žirija pod vodstvom 
Elze Budau je nagrado za najboljše besedilo podelila Marku 
Gregoriču za skladbo Zgoraj brez v izvedbi Katarine Male, 
nagrado za najboljšo interpretacijo je prejela Lea Sirk za 
skladbo Čudovit je svet, veliko nagrado za najboljšo sklad
bo v celoti je prejela skladba v izvedbi Matevža Šaleharja 
– Hama, veliko nagrado občinstva za najboljšo skladbo pa 
sta prejela Nuša Derenda in Marko Vozelj za skladbo Naj 
nama sodi le nebo. Prireditev, ki sta jo povezovala Mojca 
Mavec in Mario Galunič, je ponudila tudi bogat spremlje
valni program. Kot posebni gostje so nastopili Arsen Dedić, 
Braco Koren, Ana Dežman, Lado Leskovar, Eva Sršen, Irena 
Vr čkovnik, Andraž Hribar, Katja Koren, Eva Boto in Nino Ro

bič, ki sta se mu pridružila tudi legendarna Mojmir Sepe in 
Jure Robežnik. Kot je v navadi, bo tudi tokrat izšla zgoščenka 
z vsemi štirinajstimi skladbami letošnjega festivala. S. L. 

Ljubljana

Na Slovenski popevki slavila Nuša in Marko

Zmagovalca Nuša Derenda in Marko Vozelj  
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Samo Lesjak

I
deja o “Rockfestu Vodi
ce” se je porodila lani, in 
sicer z namenom poži
viti družabno dogajanje 
v občini ter približati ob

činstvu kakovostno glasbo 
domačih mlajših generacij, 
ki si tovrstno pozornost tudi 
zaslužijo. Že lani je bil od
ziv odličen, zato so se orga
nizatorji z mladima doma
činoma Žigo Janežičem in 
Boštjanom Palisko na čelu 
odločili, da festival pripravi
jo tudi letos. Pet skupin je s 
kakovostnimi, energije pol
nimi nastopi obiskovalce v 

dvorani Kulturnega doma v 
Vodicah celoten večer drža
lo na nogah.

Občinstvo so za začetek 
ogreli štirje poljanski gi
mnazijci, združeni v sku
pini L.S.D. – Lepi Sloven-
ski Dečki, sicer ‘oboževal
ci dolgih sprehodov po pla
ži, gaziranih pijač in vrtnar
jenja’, ki so dokazali, da jim 
rock glasba teče po žilah. 
Kranjskim ljubiteljem tovr
stne glasbe že znana skupi
na Manana je nadaljevala ve
čer z rock uspešnicami, v ka
terih so uživale vse generaci
je, skupina pa že vabi na kon
cert 28. septembra v kranj
skem KluBaru. Enega izmed 

vrhuncev prireditve je pred
stavljal nastop domače sku
pine NeŠe, ki se s kakovos
tnim melodičnim rockom, 
obogatenim s flavto, vedno 
bolj uveljavlja, navdušili pa 
so tudi tokrat. Z nastopom 
skupine Brezno so na svoj ra
čun prišli tako ljubitelji me
tala, kot tudi folk glasbe: obe 
zvrsti brezhibno združujejo 
v celoto, navdih pa člani sku
pine iščejo v izročilu o pred
nikih in zgodbah starih kul
tur, preko besedil pa skuša
jo izražati svoje vrednote ter 
pogled na človeka in njego
vo povezanost z naravo. Fe
stival, ki se je znova izkazal 
kot prava poslastica za vse 

ljubitelje rock glasbe in spro
ščenega druženja, je sklenila 
skupina Adam, ki je vse pri
sotne z virtuoznim, inovativ
nim nastopom pripeljala do 
glasbene ekstaze.

»Res nas veseli, da se je fe
stivala udeležilo toliko lju
di. Še posebej bi se zahva
lil Občini Vodice, ki je fi
nančno podprla prireditev, 
ter SKlubu, ki je poskrbel 
za hrano in pijačo. Trudili 
se bomo, da festival postane 
tradicionalen, tako da se na
slednje leto zopet srečamo,« 
je o RockFestu dejal soorga
nizator, sicer tudi sam vse
stranski glasbenik, Boštjan 
Paliska – Pajo.

ROCK ENERgIJA V VODICAH
V petek je v Kulturnem domu v Vodicah potekal drugi festival, namenjen predstavitvi in uveljavljanju 
mladih glasbenih skupin, ki jih povezuje rock glasba. Tudi tokrat je prireditev privabila številne 
obiskovalce, ki so se prepustili pozitivni energiji rocka.

Domačini NeŠe so tudi tokrat navdušili z melodičnim 
rockom. / Foto: Matic Zorman

Popolna združitev folka in metala - skupina Brezno  
/ Foto: Matic Zorman

Zadnji teden septembra bo na dvorišču kranjskega Rock bara 
potekal že šesti Down Town festival, eden zadnjih v sezoni, ki 
ponuja druženje na prostem. V desetih dneh se bodo vrstili 
koncerti, gledališke improvizacije, predavanja, umetniška 
tržnica, jam session, družabne igre ¼  V petek se bodo ro
ckerskim sladokuscem predstavili Incurabili in Žoambo Žoet 
Workestrao, sledil bo sobotni metal večer s Classifield, Ar
maroth in Shutdown, v nedeljo se bomo smejali s KUDom 
Kiks, v ponedeljek nas bo Maša s popeljala v Južno Afriko, 
kjer so tudi z našo pomočjo gradili šolo. Prihodnji torek se 
obeta umetniška tržnica kranjskih ustvarjalcev, v sredo jam 
session, v četrtek pa rockerski večer s skupinama Mit in Bo
hem. Drugi petek se bo pri nas ustavil Klubski maraton Radia 
Študent z bandoma Čao Portorož in Timo Chinala, v soboto 
pa se bo s pomočjo punkerjev Pasi iz Reke in The Morrons 
odprla nova, že deseta sezona Glasbenih tematskih večerov. 
Festival se bo zaključil v nedeljo z druženjem ob taroku, šahu, 
balinčkanju, ročnem nogometu ¼  S. L.

Kranj

V petek začetek Down Town festivala

V petek ob 22. uri bo na dvorišču Loškega Puba nastopil 
Gušti s skupino. »Glede na to, da je 21. septembra začetek 
jeseni in da igramo v Škofji Loki, ki je vhod v Poljansko do
lino, lahko koncert naslovimo kar Cvetje v jeseni,« sporoča 
priljubljeni glasbenik. S. L.

Škofja Loka

Gušti v Loškem Pubu
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Album lahko kupite na Gorenjskem 
glasu, Bleiweisova cesta 4 v Kranju, 
ga naročite po tel. št.: 04/201 42 41 ali 
na: narocnine@g-glas.si.

Redna cena 
albuma je 15,55 
evra. Če ga kupite 
ali naročite na 
Gorenjskem 
glasu, je cena le

                      + poštnina

14 
EUR

»Sredi zvezd, noč in dan, se vrti ta svet …,« sta na prvem 
Festivalu Slovenske popevke na Bledu prepevala Majda 
Sepe in Nino Robič z orkestrom RTV Ljubljana pod 
vodstvom dirigenta Jožeta Privška. Melodije, ki jih radi 
slišimo še danes, so zbrane na treh zgoščenkah albuma 
Zlati jubilej Slovenske popevke.
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V Galeriji Atrij v Tržiču je do 2. oktobra na ogled prva sa-
mostojna fotografska razstava domačina Mateja Megli-
ča, ki jo je avtor naslovil Sprehodi ali Tam, kjer hodim sam 
... Na odprtju je številne obiskovalce pozdravil župan Bo-
rut Sajovic, nato pa je kustodinja Tina Pleško predstavila 
avtorja. Meglič, sicer predsednik Foto kluba Tržič, se je z 
digitalno fotografijo prvič srečal pred petimi leti. Motive 
išče v naravi in ljudeh. Razstavljenih je več kot dvajset 
krajinskih fotografij, ki so tehnično dovršene in kompo-
zicijsko domišljene, posnete pa so bile na potovanjih v 
tujini, kot tudi v domačih krajih. Avtor stremi k odkriva-
nju nedotaknjene narave v odsotnosti človeka. Navdihuje 
ga predvsem voda kot neusahljivi vir življenja, sredstvo 
očiščenja, preporoda in obnavljanja. Tehnično gre za 
horizontalne panorame: vertikalni posnetki so računalni-
ško združeni in obdelani, tako da izstopajo svetlo-temni 
odtenki, ki fotografijam dodajo dinamični razpon, ki ga 
kamere še niso sposobne zajeti. Z Megličem, ki namerava 
tudi v prihodnje iskati nove motive panoram in portretov, 
fotografija v tržiški regiji pridobiva nov zagon, tako da se 
za njeno prihodnost ni treba bati. S. L.

Tržič

Barviti sprehodi Mateja Megliča

Matej Meglič je dejaven na mnogih področjih, tokrat se 
predstavlja z estetsko dovršenimi fotografijami. 
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Igor Kavčič

P
estro galerijsko de
javnost Layerjeve 
hiše v tem mese
cu plemeniti likov
na razstava dveh 

gostujočih umetnikov iz av
strijskega Gradca. Z grafič
nimi deli se predstavlja In
geborg Plepelits, s figurami 
v keramiki pa nas nagovarja 
Erwin Schwentner. Slikarka 
in grafičarka Plepelitsova je 
predsednica enega od treh 
graških likovnih društev 
in od leta 2006 tudi ume
tniška vodja galerije Cen
trum v Gradcu. Njena likov
na ustvarjalnost jo pogosto 
vodi tudi na Dunaj, njena 
najljubša tehnika pa je gra
fika. »Že več kot sedem let 
so sredica mojega ustvarja
nja grafična dela, tako ime
novane monotipije. Ta gra
fična tehnika me zelo moti
vira, predvsem pa mi omo
goča veliko eksperimenti
ranja. Rada raziskujem,« je 
povedala Plepelitsova in do
dala, da jo končni rezultat 
tako vedno znova preseneti.

Erwin Schwentner je 
po stroki sicer pravnik, 

vseskozi pa je dejaven tudi 
kot likovnik. Študijsko se 
je predvsem posvetil ki
parstvu in oblikovanju ke
ramike. Tokrat se srečuje
mo s figurami, s katerimi 
predstav lja človeške poseb
nosti, ki jih na svojstven, 
ironičen in grotesken na
čin poudarja. »V svojih fi
gurah namerno karikiram 
človeške lastnosti, posku
šam biti humoren. Humor 

je pogosto mnogo učinko
vitejši kot argument. Na 
primer, politiki imajo pro
ti argumentirani kritiki ve
dno svoj proti argument, 
če svojo kritiko izraziš z vi
cem, bodico, cinizmom, na 
to največkrat ne znajo odgo
voriti,« razmišlja Schwen
tner, ki se v svojih delih do
tika osnovnih eksistencial
nih tem, tudi vprašanja živ
ljenja in smrti, hkrati pa 

sporoča: »V življenju ni vse 
tako zares, kot zgleda.«

V »layerci« sta tokrat torej 
na ogled dve umetniški pisa
vi, dva umetniška kontrasta. 
Kot sta povedala oba ustvar
jalca, je skupna predstavitev 
prav zato za oba še poseben 
izziv, saj na ta način kljub 
različnostim v svojem delu 
poskušata vzpostaviti med
sebojni dialog. Razstava bo 
na ogled do sredine oktobra.

IzzIv v eksperImentu 
In humorju
V galeriji Layerjeve hiše razstavljata avstrijska umetnika Ingeborg Plepelits in Erwin Schwentner.

Erwin Schwentner in Ingeborg Plepelits, someščana iz Gradca, znotraj univerzalne 
umetniške govorice predstavljata dva različna umetniška svetova. / Foto: Igor Kavčič

V avli območne enote Zavarovalnice Triglav v Kranju bodo 
danes, 18. septembra, ob 19. uri odprli fotografsko razsta-
vo z naslovom Fotokvadrofonija. Svoja dela bodo pred-
stavili štirje umetniški fotografi, brata Ubald in Amadej 
Trnkoczy, ter sinova slednjega Jernej in Andrej. Fotografe 
in njihovo delo bo predstavil, potem pa z avtorsko glasbo 
še glasbeno upodobil umetnostni zgodovinar Lado Jakša. 
I. K. 

Kranj

Fotokvadrofonija v Triglavu

Domoznanski september v gorenjskih splošnih knjižnicah 
je letos namenjen predstavitvi domačih literarnih ustvar-
jalcev. Mestna knjižnica Kranj predstavlja sedemindvajset 
avtorjev iz Kranja in okolice na razstavi z naslovom Sodobni 
kranjski literati in njihova dela zadnjega desetletja. V pone-
deljek, 24. septembra, ob 19. uri pa bo v knjižnici večer z dr. 
Miro Delavec, ki bo predstavila prvo slovensko pesnico Jo-
sipino Urbančič Turnograjsko. V Občinski knjižnici Jesenice 
bodo v četrtek, 20. septembra, ob 19. uri predstavili knjigo 

Cvetje pomladi. Gre za literarni prvenec domače avtorice 
Metke Zupanek, ki izhaja z Blejske Dobrave. Knjižnica dr. 
Toneta Pretnarja Tržič dela domačih literatov predstavlja 
na razstavi Tržiški avtorji, ki je na ogled do 30. septembra. 
Knjižnica Blaža Kumerdeja Bled je pripravila razstavo Gra-
divo o Bledu iz zbirke Tonija Zupana. V Knjižnici Bohinjska 
Bistrica bo ves mesec na ogled razstava knjig in člankov o 
življenju in delu znamenitega bohinjskega rojaka dr. Janeza 
Mencingerja ob 100. obletnici njegove smrti. Knjižnica A. T. 
Linharta Radovljica septembra razstavlja knjige radovljiških 
avtorjev in tistih, ki so ustvarjali v Radovljici: Radovljica in 
njeni ustvarjalci. I. K. 

Kranj

Domoznanski mesec v gorenjskih knjižnicah
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Pes mi po šlji te na elek tron ski na slov pes mi.mla dih@gma il.com ali 
pis no na na slov: Go renj ski glas, Ble i we i so va ce sta 4, 4000 Kranj. 

Gorenjski glas razpisuje natečaj

Mali Pisatelj

»Vedno sanjam podobne sa
nje. Včasih sem v domači hiši 
in na podstrešju je nenadoma 
še eno stanovanje, celo v dveh 
nadstropjih in nekako čutim, 
da ga hočejo skriti pred mano. 
Ali pa sem v hiši neke že zdav
naj pokojne tete, kjer se sobe, 
opremljene s stilskim pohiš
tvom kar vrstijo, tudi 20 ali 
več jih prehodim, ali pa imam 
lastno stanovanje, ki je neka
ko neuporabno, postelja je pre
ozka, v kuhinji je pet štedilni
kov in vsi so umazani, kopal
nica je do skrajnosti neudob
na, včasih je v teh prostorih 
tudi kdo od mojih pokojnih so
rodnikov (babica, teta, mož, 
moževa prva žena, pastorek). 
Ko postane vse prav grozljivo 
neprijetno, se običajno zbu
dim. Pogosto imam tudi mo
raste ali vsaj hudo neprijetne 
sanje, nikakor ne morem pra
vočasno ujeti vlaka, zgubim se 
v dobro znanem kraju, na pri
mer v Ljubljani hočem priti od 

postaje do hotela Slon, pa se 
znajdem na neki makadam
ski cesti, včasih poskušam vo
ziti avto (nisem voznica) in 
vozilo vozi vedno počasneje ali 
pa se znajdem na cesti nepo
polno ali neurejeno oblečena. 
Vse te sanje se redno ponavlja
jo. Kaj naj bi to pomenilo?« 
Mina

Draga Mina,

sanje so most med zavednim 
in nezavednim, med vidnim 
in nevidnim. Zavedno je naše 
budno stanje, nezavedno pa 
predstavlja temno skrinjico, 
v kateri se nabira vse, kar je v 
nas potlačeno in pozabljeno. 
Namen sanj je, da nas nekaj 
naučijo. Če nam ne uspe raz-
vozlati sanjskega sporočila, 
nam bo podzavest poslala 
še eno sporočilo in sanje se 
bodo ponovile. Ko pa smo 
razumeli sporočilo, mora-
mo novo znanje tudi upora-

biti v vsakdanjem življenju. 
Samo tako se bomo čustve-
no osvobodili in prekinili 
krog ponavljajočih se sanj. 
Čeprav so tvoje sanjske si-
tuacije različne, več ali manj 
vztrajajo pri isti stvari. Osvo-
boditi se moraš starih navad 
in negativnih misli ter si pri-
dobiti novo samospoštova-
nje. Domača hiša simboli-
zira tvojo celotno osebnost. 
Novi prostori pa namigujejo 
na talente in lastnosti, ki jih 
(še) nisi razvila. V sebi nosiš 
željo po razširjanju (duhov-
nega) znanja in pridobivanja 
novih izkušenj, kljub temu 
pa ostajaš na mestu in razen 
manjših premikov se nič ne 
zgodi. Neuporabno in zane-
marjeno stanovanje kaže, 
da tako postajaš vedno bolj 
nezadovoljna in nemočna, 
da bi kar koli spremenila. Po-
kojni sorodniki predstavljajo 
simbolično smrt tvojega sta-
rega jaza. Opominjajo te na 

učenje iz preteklosti in do-
godkov, ne da se stalno ob-
tožuješ in obsojaš. Pohištvo 
predstavlja opremo tvojega 
značaja. Razmisli o tem, 
kako ti je sanjsko pohištvo 
bilo všeč – kaj bi obdržala, kaj 
bi zavrgla, kaj bi bilo potreb-
no obnovitve? Zamujanje 
vlaka zrcali tvoj notranji ob-
čutek, da tudi v življenju mar-
sikaj zamujaš, in neurejena 
oblačila razkrivajo prenizko 
samozavest. Upočasnjeni 
avtomobil simbolizira tvoj 
življenjski motor, ki vse bolj 
ostaja brez energije. Očitno 
si človek, ki živi za druge, 
ob stalni zaskrbljenosti za 
njihove usode, kot pa da bi 
se spoprijela s svojo. Verje-
mi, da tudi ti lahko ustvarjaš 
svojo usodo, le nekoliko več 
ljubezni do sebe ti manjka in 
energije za preskok iz zača-
ranega kroga, v katerega si 
ujeta.
Želim ti vse dobro!

Odgovarja Anita Di Grazia

POVEJ, KAJ SANJAŠ …

18. 9. tor. Irena 6.44 19.07

19. 9. sre. Suzana 6.45 19.05

20. 9. čet. Svetlana 6.47 19.03

21. 9. pet. Matej 6.48 19.01

22. 9. sob. Mavricij  6.49 18.59

23. 9. ned. Slavojko 6.50 18.57

24. 9. pon. Nada 6.52 18.55

tedenski  
koledar  vzhod zahod 

desetdnevna vremenska napoved
Torek Sreda Četrtek Petek Sobota Nedelja Ponedeljek Torek Sreda Četrtek  
18. 9. 19. 9. 20. 9. 21. 9. 22. 9. 23. 9. 24. 9. 25. 9. 26. 9. 27. 9.

11/24 °C 7/22 °C 4/18 °C 5/16 °C 7/18 °C 2/16 °C 5/17 °C 4/19 °C 9/21 °C 10/18 °C 

smrk, smrk, prepričani smo bili, da bomo ta teden prejeli še 
kakšno vašo slikanico in ker je nismo, smo kar malo slabe 
volje. Ampak nič ne de, še vedno imate čas, da nekaj napi-
šete, besedilo pa opremite z risbicami. Tokrat bomo objavili 
kar nadaljevanje Jakobove slikanice, ki ima naslov Jan-junak. 
Sicer pa resno računamo na vas, če ste stari od 6 do 10 let, 
napišite besedilo, zraven pa narišite ilustracijo. Slikanica naj 
obsega vsaj deset strani, najlažje bo, če enostavno prepo-
gnete nekaj A4 listov in jih zložite v knjižico. Vaše izdelke 
pričakujemo čim prej na naslovu: Gorenjski glas, Bleiweiso-
va cesta 4, Kranj. Če pa imate kakšno vprašanje, nam pišite 
na: koticek@g-glas.si. Zelo, zelo se bomo razveselili vaših 
izdelkov, nagradili jih bomo in jih objavili v časopisu.

Dragi otroci, 
Če otrokom morda še ni 

uspelo do konca narisati ali 
nam poslati risbice s počitni-
ško vsebino, jo bomo tudi ve-
seli in če bo lepa, jo bomo ob-
javili in nagradili. Zdaj pa naj 
za nas narišejo žival, ki jo ima-
jo najraje, lahko iz živalskega 
vrta ali pa takšno, ki jo ima-
jo doma in zanjo tudi skrbi-
jo. Risbice naj bodo narisane 

na A4 formatu, v katerikoli 
tehniki, čim bolj vedre in pi-
sane. Pa pohitite, potrebova-
li jih bomo najkasneje v po-
nedeljek na naslovu Gorenj-
ski glas, Bleiweisova cesta 4, 
Kranj, da bodo v torek že lah-
ko objavljene. Rakca je nari-
sala Hana Triller (7 let), ribo 
Urh Porenta (10 let) in jadrni-
co Tajda Porenta (7 let).D. K.

Rubrika rišemo in ustvarjamo na temo

MOJA NAJlJubŠA žiVAl
V uredništvo smo že prejeli nekaj izdelkov na temo iz prejšnjega tedna, ko smo obujali spomine na 
počitnice. Tokrat pa pričakujemo risbice z najljubšimi živalmi vaših otrok.

PESMI MLADIH

Oprosti dragi moj, 
ker verjamem, da sva eno.

Ljubezen, ki jo čutim do tebe
do lune in nazaj

je edina vredna stvar, ki jo
v svojem ne siromaštvu premorem.

Oprosti dragi moj,
ker verjamem, da me ljubiš.

Življenje mi je reklo,
da ne potrebujem 

besed potrditve, da čutim,
kar čutiš ti in to pove vse.

Oprosti dragi moj,
ker ljubim, čutim in hrepenim.

Dogaja se ves čas v nebesih
in nekega dne, vem,
se zgodi tudi nama

in ravno zato, verjamem.
Mumbly

Dogaja se ves čas v nebesih ¼  Še kako je to res, le verjeti je 
treba in čutiti. Ljubezenskih pesmi je nešteto, tistih napisa-
nih ali tistih, ki se še pišejo, a vsaka za sebe je čarobna. Metka

Oprosti
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Radio Triglav Jesenice, d.o.o., Trg Toneta Čufarja 4, 4270 Jesenice

V Dvorski vasi sta se 1. septembra poročila Danijel Vovčko 
in Lena Tomoć. V Škofji Loki so se 8. septembra poročili 
Gašper Košenina in Sanela Antolović, Primož Kalan in Moj-
ca Prestor, Rok Klemenčič in Anja Kosmač, Blaž Jenkole in 
Urška Demšar ter Urban Kordež in Sanda Košir, 15. septem-
bra pa Urban Pišlar in Anja Hafner ter Boštjan Košir in Mag-
da Šenk. V Gorenji vasi so se 8. septembra poročili David 
Mohorič in Irena Rupnik ter Andraž Tušek in Ana Jurjevič, 
v Radovljici Gregor Šifrer in Tanja Kozjek, Štefan Pintar in 
Špela Remic, Vladimir Valjavec in Petra Lončar, Grega Krže 
in Karmen Tratnik, na Bledu Miran Novak in Nina Fabjan, 
Gregor Narandža Štanta in Urška Brodar, Gašper Knific in 
Petra Klemenčič ter Dejan Hočevar in Leja Vidic, v Kranj-

ski Gori Lidija Ačko in Ljubiša Petrovski, na Brdu pri Kranju 
Anton Jukić in Eva Bobič ter Daniel Videtič in Jana Štefanič. 
V Kranju sta se 5. septembra poročila Nace Volčič in Silva 
Žlender, 8. septembra pa David Kramarič in Tadeja Zabret 
ter Alen Žunec in Tina Milojevič.

Mladoporočenci

Minuli teden je na Gorenjskem na svet prijokalo 54 novih 
prebivalcev. V Kranju se je rodilo 25 dečkov in 14 deklic. 
Najtežji je bil deček, ki je tehtal 4320 gramov, najlažji deklici 
pa je tehtnica pokazala 2670 gramov. Na Jesenicah je prvič 
zajokalo 7 deklic in 8 dečkov. Najlažja je bila deklica z 2970 
grami porodne teže, najtežjemu dečku pa je babica nateh-
tala 4470 gramov.

Novorojenčki

Danica Zavrl Žlebir

I
vanka Berčič je bila ro-
jena 11. septembra 1912, 
kot tretja od deklet mami 
Mariji in očetu Fran-
cu Vilfanu v Dorfarjah.  

Izučila se je za šiviljo.
Spoznala je »fejst fanta« iz 

iste vasi, Toneta Berčiča, Pe-
tričkovega po domače, so za-
pisali njeni domači ob viso-
kem jubileju mame Johan-
ce. Rodila sta se jima hči Ivi-
ca in sin Marjan. Mož, za-
veden Slovenec, je bil med 
drugo svetovno vojno za-
prt v begunjskih zaporih in 
leta 1942 ustreljen. Ivan-
ka se je potem težko prebi-
jala skozi življenje, šivala je 
celo ponoči, da je preživela 
družino. Danes je ta razširje-
na s štirimi vnuki in šestimi 

pravnuki. Leta 2005, pri 94 
letih, je bila sprejeta v Cen-
ter slepih, slabovidnih in sta-
rejših v Škofji Loki, kjer po 
besedah svojcev lepo skrbi-
jo zanjo in so zato zelo hva-
ležni tamkajšnjemu osebju, 
pa tudi »cimri« Rezki. 

»Slavnost ob stoletnici že 
tretje stanovalke, ki je dopol-
nila zavidljivih sto let, smo 
pripravili v centru, udeležili 
pa so se je sin Marjan, hčer-
ka Ivica, 94-letna sestra Ro-
tija, nečaki in pravnukinja 
Lucija, ki ji je zaigrala na 
flavto. Iskrene čestitke so 
ji izrekli tudi župan občine 
Škofja Loka Miha Ješe, pred-
sednik Društva upokojencev 
Žabnica in predsednik Zve-
ze borcev NOB Žabnica, ter 
seveda zaposleni,« je pove-
dala direktorica centra Silva 
Košnjek.

Sto let mame Johance
Že tretja stanovalka škofjeloškega centra slepih, slabovidnih in starejših je dopolnila sto let, Ivanka Berčič.

Slavljenka Ivanka Berčič (desno) v družbi svoje 94-letne 
sestre Rotije 

Jasna Paladin

S
lavje, kakršnega so 
mu v Kršmanče-
vem parku prav na 
njegov 93. rojstni 
dan pripravili gasil-

ci iz vseh štirinajstih prosto-
voljnih gasilskih društev ob-
čine Kamnik in treh društev 
občine Komenda, slavljenec 
ni pričakoval, saj je organiza-
torjem namero uspelo prikri-
ti vse do uresničitve.

»Zgolj pol ure nazaj mi 
je sin dejal, naj se pripra-
vim, da nekam gremo, in 
to je bilo vse. Za devetdeseti 
rojstni dan ste mi pripravili 
slavje z devetdesetimi curki 
vode, a takrat sem to že kak 
dan prej prebral v časopisu. 

Tokrat pa ste me res presene-
tili,« je bil vesel častni občan 
občine Kamnik in častni po-
veljnik GZ Kamnik Jože Ber-
lec, ki se je v gasilskem vozilu 
ponosno zapeljal pod veliča-
stnim curkometom iz kar 75 
gasilskih cevi, ki so ponazarja-
le 75 let, kolikor je že član gasil-
skega društva. Gasilcem se je 
pridružil pri svojih osemnaj-
stih letih, čeprav si je tega želel 
že od malih nog, v vseh teh le-
tih pa je bil poveljnik PGD Ka-
mnik in GZ Kamnik, predava-
telj, požarni inšpektor in men-
tor številnim generacijam. 
Leta s svojo energijo uspešno 
skriva in še danes je živa enci-
klopedija pes tre gasilske zgo-
dovine na področju občin Ka-
mnik in Komenda. Aktivno je 
nehal gasiti pred dvajsetimi 

leti, a gasilci se radi pošalijo, 
da ne manjka na nobeni gasil-
ski veselici, aktiven pa je tudi 
kot gasilec veteran. Vsi priso-
tni – tudi župan Marjan Šarec, 

predsednik GZS Anton Ko-
ren in poveljnik GZS Matjaž 
Klarič – so slavljencu zaželeli 
veliko zdravja, to pa je tisto, kar 
si najbolj želi tudi sam.

SlavJe pod curkometom 
Jože Berlec iz Kamnika je praznoval svoj 93. rojstni dan, hkrati pa tudi 75-letnico gasilske službe,  
zato so mu gasilci pripravili curkomet iz 75 gasilskih cevi.

Jože Berlec skupaj s podpoveljnikom in poveljnikom GZ 
Kamnik Ivanom Hribarjem in Janezom Repanškom pod 
slavnostnim curkometom

Ne, ne gre za Društvo slovenskih glasbenikov, kot je ne-
koč mislila mama enega izmed članov, temveč za žirovski 
klub Dejmo se ga, ki ga je pred desetimi leti ustanovila 
kopica žirovskih žurerjev. Kaj se v klubu počne, verjetno 
ni potrebno razlagati, zanimiv pa je podatek, da so vanj 
včlanjeni večinoma uspešni študenti, nekateri sedaj tudi 
že diplomirani, zaposleni fantje, magistri in še marsikdo. 
Danes klub šteje osemnajst članov. Poleg priljubljenega 
druženja skupaj obiskujejo tudi večje koncerte, festiva-
le in prireditve. Njihov drugi dom je Ambasada bar v Ži-
reh, kjer se družijo konec tedna in kadar je pač 'uržeh'. 
Desetlet nica je bil njihov prvi večji javni dogodek, ki se 
ga je lahko udeležil vsakdo. Tako je pred Ambasado širša 
množica z mnogimi podporniki kluba rajala do zgodnjih 
jutranjih ur, zabavali pa so se ob zvokih harmonike in mla-
dega benda Ni Znesl.  P. M. B.

DSG praznuje okroglih deset
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Kiina vozila imajo 7-letno garancijo in 
maksimalnih 5 zvezdic po EURO NCAP-u. 

Kiina vozila imajo 7-letno garancijo in 
maksimalnih 5 zvezdic po EURO NCAP-u. 

Elegantna Fportna kupejevska prodajna uspeFnica s 
preprifljivo tehnologijo, izvrstnimi zmogljivostmi in 
izredno ekonomifnimi motorji Fe nikoli ni bila 
tako ugodna! V likvidacijski ponudbi sedaj
 ae za neverjetnih 8.990 EUR 
– samo do razprodaje zalog! 

NOVI 2012

`e za 8.990 EUR

Rio - rekorder v 
nizki porabi goriva
Rekordno nizka poraba – le 3,2 l/100 
km, najsodobnejFi bencinski in dizelski 
motorji, popolna varnostna oprema ae 
v osnovni izvedenki, vrhunski dizajn in 
nizki vzdraevalni stroFki.

POVPREeNA 
PORABA 
GORIVA 3,2l/100 km

`e za 9.410 EUR`e za 9.410 EU

a uspe
gljivost
ni bila 
aj

012

Fnica s 
tmi in

NOVI cee’d
NajsodobnejFa druainska petvratna 
kombilimuzina, ena najvefjih v svojem razredu, 
nudi brezkompromisno varnost in popolno 
udobje ae v osnovni razlifici. Novi bencinski in 
dizelski motorji novemu cee'd-u omogofajo kar 
20 % niajo porabo od svojega predhodnika.

POVPREeNA 
PORABA 
GORIVA 3,7l/100 km

BONUS ZA RABLJENO VOZILO 1.000 EUR
V promocijski akciji ae za 12.850 EUR

Ob menjavi staro za novo v akcijski 
ponudbi sedaj celo cenejFi od 
primerljivo opremljenega 

vozila prejFnje 
generacije.

BONUS ZA RABLJENO VOZILO 1.000 E
V promocijski akciji ae za 12.850 E

ovo v ak
elo cene
premlje
ozila pre
p j

gener
p

Ob menjavi staro za no
ponudbi sedaj ce
j

primerljivo op
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NIZKA PORABA
VELIKI PRIHRANKI NAJVEe ZA VAE DENAR!

Sportage- najbolj prodajan 
Fportni terenec v Sloveniji*
Stilsko in dinamifno najbolj dodelan Fportni 
terenec na trgu nudi vrhunski dizajn in prostorsko 
razvajanje, preprifljive bencinske in dizelske 
motorje, zavidljivo nizko porabo goriva ter 
inteligentni sistem aktivnega pogona na vsa Ftiri 
kolesa ≫Dynamax≪

POVPREeNA 
PORABA 
GORIVA 5,3l/100 km

OMEJENA SERIJA VOZIL SEDAJ  DO 
-5.000 EUR ugodneje 
ae za 16.890 EUR.
5.000 EU
ae za 16.8
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TANJA ODGOVARJA

tanja.70@hotmail.com

Matjaž Gregorič

P
ri Oplu so še vedno 
svežim modelom 
srednjega razre
da naredili temelji
to stilsko preobraz

bo in če ne bi imela Insignia 
spredaj maske z dovolj opaz
nim logotipom, bi jo bilo 
mogoče pripisati tudi kakšni 
drugi znamki. Oblikoval
ci so ukrojili precej športno 
nastrojeno limuzino s štiri
mi vrati, ki lahko dobi s pe
timi, prtljažnimi vrati kom
bilimuzinski zadek. Insignia 
zna v večji meri očarati spre
daj, kjer izkazuje moč svoje
ga karakterja, tudi bočne lini
je delujejo dinamično, med
tem ko je zadek dokaj konfek
cijski. V notranjosti voznika 
pričaka pregledana armatur
na plošča in ne najbolj eno
staven uporabniški sistem, 

potnike pa solidno prostor
sko udobje.

Tisti, ki mislijo, da z izbi
ro domnevno varčnega avto
mobila lahko rešijo svet, se pri 
Oplu lahko odločijo za različi
co z oznako EcoFlex. Rešitve, 
ki pomagajo zniževati porabo 
goriva in izpuste škodljivih 

plinov, so očem po večini 
skrite, vendar so kar temelji
te. Skupaj z »eko« paketom 
gre 2,0litrski trurbodizelski 
štirivaljnik, ki ne spada med 
eksplozivne motorje, pač pa 
vozniku zagotavlja razme
roma solidno kombinacijo 
med udobjem in dinamiko. 

Prenosu moči streže  ne naj
bolj natančen šeststopenjski 
menjalnik, podvozje pa do
bro krmari med čvrstim sti
kom koles z vozno podlago in 
potniškim udobjem. Ne ne
pomembno pa je tudi dejstvo, 
da je Insignia EcoFlex rahlo 
cenejša od običajnih izvedb.

Potovanje v zelenem
Test: Opel Insignia 2.0 CDTI EcoFlex

REVOZ: Novomeški Revoz začasno zmanjšuje proizvodnjo 
Renaultovih modelov Twingo, Clio Storia in Wind, kar je po-
sledica krčenja prodaje na evropskih trgih. Proizvodnja bo do 
konca meseca potekala samo v dopoldanski izmeni, izdelo-
vali bodo samo naročene avtomobile, proizvodnjo pa bodo 
glede na povpraševanje prilagajali tudi v prihodnje. M. G.

Citroën je svojo modelno paleto okrepil z novim športnim te-
rencem C4 Aircross. Oblikovno je novinec hitro prepoznaven, 
hišnim oblikovnim značilnostim pa sta prirejeni zunanjost in 
notranjost. Osnovni pogonski stroj je 1,6-litrski bencinski 
motor, ki razvije 86 kilovatov (117 KM), pogon se prenaša na 
prednji kolesi. Na voljo sta tudi 1,6 in 1,8-litrski turbodizelski 
štirivaljnik s 84 oziroma 110 kilovati (115 oziroma 150 KM), 
kombinirana pa sta lahko s pogonom prednjih ali vseh štirih 
koles. Vsi motorji so opremljeni s sistemom samodejne za-
ustavitve motorja pri mirovanju in ponovnim zagonom. Na 
voljo so trije nivoji opreme, najcenejši C4 Aircross je naprodaj 
za 21.300 evrov, medtem ko je za najdražjega treba odšteti 
dobrih deset tisočakov več. M. G.

Prihaja Citroën C4 Aircross

NA KRATKO

Gibna prostornina: 1956 ccm
Največja moč pri v/min:  118 kW/160 KM
Najvišja hitrost:  221 km/h
Poraba goriva po EU norm.:  3,7/ 5,4/ 4,3 l/100 km
Maloprodajna cena:  29.280 EUR
Zastopnik/uvoznik:  GM CEE, podr. Lj+ubljana

OsNOVNi TEhNičNi POdATKi
»Jesen ljubezni«

Vedno težko čakam na vašo 
rubriko, pozitivno in zanimivo 
odgovarjate. V veliko vpraša-
njih in odgovorih najdem del 
svojih skrbi. Zanima me,kakšen 
odnos bom imela v naprej s pri-
jateljevo hčerko in če kmalu za-
živiva skupaj. Kaj pa zdravje in 
finance? Hvala in lep pozdrav.
Vesela sem, da je moja rubri-
ka tako brana, saj je to potr-
ditev za moje delo. Hvala 
vsem. Mesec oktober in vse 
do konca leta se vam obeta-
jo lepe spremembe. Končno 
se boste preselili k prijatelju 
in zaživeli normalno življe-
nje. Naj vas ne bo strah, saj 
kar vas čaka, je samo dobro, 
hudega ste imeli že preveč. S 
tem, ko se odločite za življe-
nje v dvoje, se bodo uredile 
tudi vaše finance. Saj veste, 
v dvoje je lažje, med drugim 
tudi nositi bremena, ki so vča-
sih lahko zelo težka, pretežka, 
da jih nosi samo en človek. 
Zaradi prijateljeve hčerke ste 
bili v preteklosti že večkrat ža-
lostni in kar nekaj stvari se je 
nabralo, o katerih se morata 
pogovoriti. Vse bo ob svojem 
času, sama se vam približa in 
zgladili bosta stare spore ter 
začeli znova graditi vajin od-
nos, ki bo v prihodnosti zelo 
dober. Kot vidim, ima enega 
otroka, obeta se ji še eden. 
Tudi težave v njeni službi se 
kmalu uredijo. Če ste do sebe 
dobri, se ne obremenjujte in 
ne ponavljate starih napak, 
ste zdravi. Kadar vse to kršite, 
se pa ne počutite dobro. To je 
vsa umetnost in znanost. Edi-
ni recept za vašo bolezen je, 
da se imejte radi. Vzemite od 
življenja več in ne manj, brez 

dvomov in slabe vesti. Lep 
pozdrav.

»Pepelka«
Znova se obračam na vas, 
da mi pomagate iz težav. Kaj 
delam narobe, da se mi stvari 
ne uresničujejo? Če in kdaj bo 
tudi meni sreča kdaj naklonje-
na? Hvala, da si boste vzeli čas 
za mene. Želim vam še veliko 
uspehov.
Za vsakega, ki se obrne name 
po pomoč, si vzamem čas, 
hvala vam za lepe želje. Ni 
vse tako črno, kot vidite ta 
trenutek. Jutri je res nov dan 
in nihče popolnoma ne ve, 
kaj vse nam lahko prinese. 
Vem, težko je čakati, da se 
tirnice obrnejo v pravo smer, 
pa vendar tudi to še ni dovolj. 
Potrebno je počakati še pravi 
vlak. Čas prihoda vlaka se vam 
približuje in tudi vi ste vedno 
bolj v sebi pripravljeni na spre-
membe. Pravijo, da se na do-
bro vsak hitro privadi. Vendar 
to ne drži povsem. V pravem 
trenutku boste na pravem me-
stu in ljubezen vam tokrat ne 
uide. Srčno osebo že poznate. 
Sreča pri denarju je opoteča in 
ne morem vam obljubljati mi-
lijonov. Res pa je, da se vam 
finančno stanje zelo izbolj-
ša še v tem letu. Strah, ki ga 
imate zaradi zdravja, je odveč. 
Vaše zdravstvene težave so 
zelo pogojene z vašim trenu-
tnim razpoloženjem, in sami 
veste, da vam ta niha iz trenut-
ka v trenutek, iz dneva v dan. 
Vse bo ob pravem trenutku. 
Ta trenutek je zelo blizu, zato 
nikar ne obupajte. Včeraj je že 
mimo, jutri je nov dan, novo 
upanje, novo sonce in nove 
priložnosti. Srečno.
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IZLET

Lani smo na obiranje mandarin odpeljali dva avtobusa, 
izletniki pa so se domov vrnili navdušeni. 

1. dan: odhod z avtobusne postaje v Kranju ob 6. uri. Vožnja skozi Liko v Dalmacijo,  
po stanek v Makarski. Nastanitev v hotelu na Makarski rivieri. Popoldne prosto za sprehode 
in uživanje ob morju, nato večerja v hotelu, prenočevanje.
2. dan: po zajtrku odhod na plantaže v dolino Neretve, kjer nas bodo najprej postregli z 
aperitivom in suhimi figami. Po obiranju se bomo zapeljali do neretvanskih ploskih ladjic 
– trupic. Po vožnji s trupicami nam bodo v restavraciji Pri Jozotu pripravili odlično kosilo z 
neretvanskimi specialitetami in pijačo. Po večerji v hotelu zabava ob dalmatinski glasbi. 
3. dan: dopoldne vožnja do Splita, kjer si bomo z lokalnim vodičem ogledali Dioklecianovo 
palačo in mestne znamenitosti. Nato vožnja v Trogir, kjer si bomo ogledali slikovito  
katedralo in mesto. Po ogledu vožnja domov, prihod v Kranj načrtovan okoli 22. ure. 

Cena potovanja je samo 150 EUR/osebo.  
Za ta izjemen program je število mest omejeno, zato pohitite s prijavami!
Cena vključuje: prevoz s sodobnim avtobusom, 2 polpenziona v dvoposteljnih sobah v 
hotelu 3* ali več, 3 kg mandarin na osebo, vožnja s trupicami, kosilo Pri Jozotu, ogled 
Splita in Trogira. Doplačilo za enoposteljno sobo je 42 EUR. Možnost odhoda z Jesenic in 
Radovljice, če bo najmanj 10 prijavljenih.w
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Kompas Kranj, Slovenski trg 6, tel.: 04/201 42 61, 
Kompas Škofja Loka, Kapucinski trg 8, tel.: 04/511 17 70

Prijave, informacije  
in izvedba Programa:

26.-28. oKTobRA 2012

Z GoREnjskim GLasom po mandaRinE

Nagrade: 

1.–3. nagrada: darilni bon v vrednosti 10 EUR  

za storitve v studiu telesne estetike Stelinea na 

Bleiweisovi 30 v Kranju

Rešitve križanke (nagradno geslo, sestavljeno iz 

črk z oštevilčenih polj in vpisano v kupon iz križanke) 

pošljite na dopisnicah do srede, 26. septembra 

2012, na Gorenjski glas, Bleiweisova cesta 4, 4001 

Kranj. Dopisnice lahko oddate tudi v nabiralnik 

Gorenjskega glasa pred poslovno stavbo.



Eva Longoria (37), najbolj poznana 
po vlogi Gabrielle iz nadaljevan-
ke Razočarane gospodinje, je bila 
pred kratkim opažena v družbi 
petindvajsetletnega igralca ameri-
škega nogometa Marka Sancheza. 
Kljub temu da je zvezdnica še julija 

trdila, da sta s Sanchezom zgolj prijatelja, je pred kratkim 
v neki pogovorni oddaji priznala, da sta par. »Z Markom 
sva, saj veste, super. Sva v srečni zvezi.«

Nova romanca Eve Longorie?

Francoska revija Closer je objavila gole 
fotografije cambriške vojvodinje Cathe-
rine (30) in tako v Veliki Britaniji dvignila 
veliko prahu. »S tem so prekoračili vse 
meje,« so v palači komentirali fotogra-
fije, ki so bile posnete med Williamovi-
mi in Katinimi zasebnimi počitnicami v 

Franciji, ter zoper revijo že napovedali tožbo, incident pa 
označili za enega hujših od časov princese Diane.

Gola Kate na naslovnici francoske revije

Kristen Stewart (22), glavna junakinja do-
mišljijskega filma Sneguljčica in lovec je 
spet srečna skupaj z igralcem Robertom 
Pattinsonom (26), s katerim sta se pred 
tedni razšla. Razlog za konec njune zve-
ze je bil režiser omenjenega filma, s ka-
terim je imela Stewartova razmerje. Tuji 

mediji poročajo, da je Pattinson igralki odpustil prevaro 
in sta spet par, Stewartova pa naj bi kot pogoj za zvezo že 
zavrnila igranje v nadaljevanju filma.

Sneguljčica srečna v objemu svojega princa

Igralka Jennifer Aniston (43) in režiser Ju-
stin Theroux (41), ki sta se pred kratkim 
zaročila, naj bi pričakovala prvega otroka 
ter se v kratkem tudi poročila. Veselo no-
vico naj bi javnosti sporočila bodoča ba-
bica, Anistonina mama Nancy, ki je bila 
tako vzhičena nad hčerino nosečnostjo, 

da novice ni mogla dolgo zadržati zase.

Trojna sreča Anistonove

VRTIMO GLOBUS

S. L., A. B., V. S.

P
irfest v Preddvo-
ru je potekal v prije-
tni klimi. Tridnevna 
prireditev, ki je bila 
izpeljana že tretjič 

in tako postaja tradicionalna, 
je znova privabila množice: 
veliki šotor je bil povsem na-
polnjen, razgibanega vrveža 
pa ni manjkalo niti zunaj nje-
ga. Očitno so glasbeno-dru-
žabni dogodek domačini vze-
li za svojega, udeležili pa so se 
ga tudi obiskovalci od drugod, 
vsi pa so uživali v druženju in 
domačih kulinaričnih dobro-
tah. Da ni nikogar zeblo, so 
poskrbeli glasbeniki, tako da 
rajanju ni bilo konca.

Petek je bil v znamenju na-
rodnozabavnih poskočnic, za 
katere sta poskrbela ansam-
bel Saša Avsenika in priljub-
ljeni Gadi. Tudi v soboto ni 
bilo dolgčas: Miran Rudan se 
je med izvajanjem zimzelenih 
uspešnic nekajkrat razigrano 
pridružil oboževalkam, Vese-
li svatje so medse na oder po-
vabili bodočo nevesto Sandro 
Osterman iz Britofa ter njene 
prijateljice z dekliščine, s hitri-
mi turbo ritmi pa je tempera-
turo dvigoval DJ-Svizec. Nede-
ljo so na Pirfestu upravičeno 
poimenovali © vesela© , saj je pri-
nesla obilo zabave vsem, pred-
vsem pa otrokom, ki so jih za-
bavale Navihanke, čarovnika 
Grega in Zdravko, potekale pa 
so tudi ustvarjalne delavnice.

Veseli Begunjčani pa so za-
čeli hudomušno, z oglasom 
na svoji strani družabnega 
omrežja Facebook: »Iščemo 
mlado, perspektivno, komu-
nikativno kelnarico za Šaci 
Bar, ki bo v Begunjah od 14.- 
do 16. septembra na NZ Vi-
kendu Begunje 2012. Delo: 
N© č težkega, toč© t ta© kratke.« 
Tudi tokrat je bil tridnev-
ni program vikenda pester. 
Predvsem je minil v zname-
nju nastopov Veselih Begunj-
čanov, ste pa lahko prisluhni-
li tudi Gorenjskemu in Mitja 
Kvintetu, pa ansamblu Rober-
ta Zupana, pa še komu. Tudi 
naši severni sosedje so pri-
šli na svoj račun - tako na ple-
snem podestu kot na glasbe-
nem odru. Ulice Kranja pa 

so preplavile pisane narodne 
noše, saj je SKPD Sveti Sava 
Kranj znova pripravilo Sveto-
savski folklorni festival. Poleg 
razstav, ustvarjalnih delavnic, 
literarnih večerov in večerov 
folklornih skupin so sodelujo-
či v soboto dopoldne razveseli-
li obiskovalce starega mestne-
ga jedra, saj so pripravili para-
do folklornih skupin. Nastopi-
lo je enajst folklornih skupin 
iz Italije, Hrvaške, Srbije, Bo-
sne in Hercegovine ter Slove-
nije. Skupaj so zvečer zaplesali 
še užičko kolo ter postavili nov 
rekord v številu plesalcev v tem 
plesu. Sledila je zabava na Slo-
venskem trgu z veličastnim 
ognjemetom, druženje pa se 
je končalo s piknikom in no-
gometnim turnirjem.

NarodNo iN zabavNo
Preddvor je gostil Pirfest, Begunje narodnozabavni vikend z Veselimi Begunjčani in Kranj Svetosavski 
folklorni festival.

Miran Rudan je skrbel za glasbeno vzdušje na odru in se 
tudi sam pridružil oboževalkam pod odrom. / Foto: Gorazd Kavčič

Na Pirfestu je družba deklet bodoči nevesti pripravila 
nepozabno dekliščino. / Foto: Gorazd Kavčič

V soboto dopoldne je v Kranju potekala parada folklornih 
skupin, prav tako pa je SKPD Sveti Sava pripravil zanimive 
stojnice. / Foto: Gorazd Kavčič

Staro mestno jedro Kranja je zaživelo s predstavitvijo  
in zanimivimi nastopi enajstih folklornih skupin iz petih 
držav. / Foto: Gorazd Kavčič

Veseli Begunjčani so takoj na noge spravili tiste najbolj željne plesa in norčij. / Foto: Luka Rener

Sedemindvajsetletno Uršo Mlakar iz Begunj smo v 
fotografski objektiv ujeli na narodnozabavnem vikendu 
z Veselimi Begunjčani. Pravi, da njen prosti čas 
predstavlja delo na Radiu Gorenc. / Foto: Luka Rener
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Župan Mestne občine Kranj na podlagi 8. člena Zakona o vo-
lilni in referendumski kampanji (Uradni list RS, št. 41/2007, 
103/2007, 105/2008, 11/2011, 28/2011), 15. člena Odlo-
ka o oglaševanju in usmerjevalnem sistemu v Mestni občini 
Kranj (Uradni list. RS, št. 79/2001 in 20/2006) in 44. člena 
Statuta Mestne občine Kranj (Uradni list RS, št. 33/2007)

o b j a v l j a

POGOJE ZA PRIDOBITEV PRAVICE 
DO UPORABE  

OGLAŠEVALSKIH MEST V MESTNI 
OBČINI KRANJ

1.  Mestna občina Kranj organizatorjem volilne kampanje za volitve 
predsednika Republike Slovenije 2012 (v nadaljevanju: orga-
nizatorji) ponuja brezplačna oglaševalska mesta za lepljenje in 
nameščanje plakatov z volilno propagandnimi sporočili.

2. Oglaševalska mesta, ki so na voljo, so naslednja:
 - veliko plakatiranje:
 - jumbo plakati I: v dimenzijah: višina 3 m, širina 4 m,
 - jumbo plakati II: v dimenzijah: višina 2,38 m, širina 5,04 m,
 - srednje veliko plakatiranje
 -  vitrine na avtobusnih postajah: v dimenzijah: višina 1,75 m, 

širina 1,185 m (vidni del: višina:1,71 m, širina 1,16 m),
 - panoji na drogovih: v dimenzijah: višina 1,7 m, širina 1,1 m,
 - malo plakatiranje
 oglasni panoji: v dimenzijah: višina 1 m, širina 0,7 m.
3.  Kandidati za volitve predsednika republike imajo lahko samo 

enega organizatorja volilne kampanje.
4.  Organizatorji morajo vloge vložiti v sprejemni pisarni Mes-

tne občine Kranj ali poslati v priporočeni pošiljki na naslov: 
Mestna občina Kranj, Urad za gospodarstvo in gospodarske 
javne službe, Slovenski trg 1, 4000 Kranj, najkasneje do 
četrtka, 27. septembra 2012, do 10. ure.

5.  Mestna občina Kranj, Urad za gospodarstvo in gospodar-
ske javne službe, bo zbrala vloge organizatorjev in na pod-
lagi načela enakopravnosti opravila žrebanje, ki bo določilo 
lokacije oglaševalskih mest za organizatorje, ki bodo 
pravočasno oddali vloge. Žrebanje bo potekalo v pone-
deljek, 1. oktobra 2012, ob 12. uri v sejni sobi št. 9 v 
stavbi Mestne občine Kranj.

6.  Če bo želeno število oglaševalskih mest v vlogi organizator-
jev preseglo kvoto brezplačnih oglaševalskih mest, Mestna 
občina Kranj organizatorjem proti plačilu omogoča dodatna 
oglaševalska mesta preko izvajalcev za izvajanje dejavnosti 
oglaševanja, plakatiranj in obveščanja, ki imajo z Mestno 
občino Kranj sklenjeno pogodbo:

 -  AMICUS, d. o. o., Poslovna enota Kranj, Planina 3, 4000 
Kranj, tel. št.: 04/235 42 10, za panoje na drogovih,

 -  TAM-TAM, d. o. o., Verovškova ulica 55 B, 1000 Ljubljana, 
tel. št.: 01/51 56 596 za malo plakatiranje,

 -  METROPOLIS MEDIA, d. o. o., Šmartinska cesta 152, 
1000 Ljubljana, tel. št.: 01/585 20 50, za veliko in srednje 
veliko plakatiranje,

 -  EUROPLAKAT, d. o. o., Šmartinska cesta 152, 1000 Lju-
bljana, tel. št.: 01/585 20 50, za veliko in srednje veliko 
plakatiranje.

7.  Plakatiranje na določenih oglaševalskih mestih bo v skladu z 
2. členom Zakona o volilni in referendumski kampanji (Urad-
ni list RS, št. 41/2007, 103/07, 105/2008, 11/2011, 
28/2011) mogoče od 12. oktobra 2012 naprej.

Datum: 18. 9. 2012 Mohor Bogataj
 Župan

Jasna Paladin

Kamniška Bistrica – Pri Jurju 
v Kamniški Bistrici je v sobo-
to potekal Dan gorske reše-
valne službe Kamnik, na ka-
terem so reševalci predstavi-
li svojo opremo in nesebično 
delo, ki so ga na Kamniškem 
organizirali že pred devetde-
setimi leti kot drugi v Slove-
niji.

Dolgoletno tradicijo da-
nes nadaljuje 56 članov (od 
tega 31 reševalcev z licen-
co), ki so lani v 26 posredo-
vanjih opravili 719 ur prosto-
voljnega brezplačnega reše-
valnega dela. Letos so doslej 
izvedli devetnajst interven-
cij, po besedah inštruktorja 
GRS Kamnik Janeza Kosca 
pa sezona v Kamniško-Sa-
vinjskih Alpah, na obmo-
čju od Črnivca do Krvavca, 
ki ga pokrivajo, še zdaleč ni 
končana, saj se planinci v je-
senskih dneh iz Julijcev radi 
»preselijo« prav v gore nad 
Kamnikom. Kam niški reše-
valci so za morebitna posre-
dovanja dobro priprav ljeni, 
vseskozi pa se dodatno izo-
bražujejo, zato so v soboto 
tudi izvedli vajo reševanja 
padalke s pomočjo t. i. tirol-
ske žičnice. »Na vaji je sode-
lovalo dvanajst gorskih reše-
valcev, trije so splezali na tri 

drevesa približno osem me-
trov visoko in »poškodova-
no padalko« uspešno prene-
sli na trdna tla. To tehniko 
smo izbrali, saj na tem me-
stu to najlažje prikažemo 
ljudem. Po mojem vedenju 
v Sloveniji ni veliko prakse 
s tem, prav tako v naši GRS 
primerov reševanja padal-
cev doslej nismo imeli veli-
ko, a ta šport je na našem ob-
močju v porastu, zato mora-
mo biti pripravljeni tudi na 
taka reševanja,« je povedal 

vodja reševalne vaje Jernej 
Lanišek.

Na prireditvi so se poleg 
gorskih reševalcev predsta-
vili tudi gasilci, policija, ja-
marji, nujna medicinska 
pomoč in civilna zaščita. 
Obiskovalci so lahko pleza-
li na mobilni plezalni steni 
Planinske zveze Slovenije, 
predvsem najmlajši pa so se 
lahko preizkusili v številnih 
aktivnostih. Glavni namen 
dogodka pa je bilo zbiranje 
sredstev za poplačilo novega 

intervencijskega vozila, s ka-
terim bodo pri reševanju po-
nesrečencev lahko še bolj 
učinkoviti. Tega so reševalci 
kupili letos poleti, a so mora-
li založiti približno deset ti-
sočakov. Po prireditvi je dolg 
zmanjšan, a še ne v celoti po-
plačan, zato bodo veseli vsa-
kršne pomoči. Prispevek jim 
lahko nakažete na transak-
cijski račun št.: 0231 2003 
5354 472, pod sklic 2012 s 
pripisom: pomoč pri naku-
pu intervencijskega vozila.

Padalko rešili iz krošnje
Sobotno posredovanje kamniških gorskih reševalcev je bila le prikazna vaja v sklopu celodnevne 
prireditve ob 90-letnici neprekinjenega delovanja GRS Kamnik. 

Mateja Rant

Medvode - Turistična zve-
za Medvode je v četrtek že 
16. leto zapored podelila pri-
znanja v okviru akcije Moja 
dežela, lepa in gostoljubna. 
Letos so prejeli zgolj 13 pre-
dlogov, so pojasnili pri Turi-
stični zvezi Medvode, a po-
deljena priznanja zato niso 
nič manj žlahtna. Med šo-
lami in javnimi zavodi sta si 
priznanje za najlepšo ureje-
nost prislužila Zdravstveni 
dom Medvode in enota Sora 
Vrtca Medvode, med javni-
mi objekti pa so izpostavili 
gasilski dom v Preski. V ka-
tegoriji naravna in kulturna 

dediščina so priznanje po-
delili skrbnikom gasilske-
ga doma v Sori, med kmetij-
skimi objekti pa so pohvalili 
urejenost Osemenjevalnega 
centra Preska. Med gostin-
skimi objekti so priznanje 
prejeli v penzionu Na klan-
cu, med industrijsko pod-
jetniškimi objekti pa v Hiši 
kulinarike Jezeršek. Najlep-
še urejena zasebna hiša je 
hiša družine Špenko v Vikr-
čah, priznanje pa sta prejeli 
še družina Bohinc iz Hraš in 
družina Mihovec z Ladje. Po 
besedah predsednika Turi-
stične zveze Medvode Jureta 
Galičiča, opažajo na terenu 
vse manj neurejenih stvari.

Najlepše urejena je hiša 
družine Špenko

Jasna Paladin

Cerklje – V Cerkljah so v 
petek podelili pokale čebe-
larjem, ki so konec avgu-
sta na ocenjevanje prinesli 
vzorce svojega medu. Čla-
ni Čebelarskega društva 
Cerklje so tovrstno ocenje-
vanje, ki je bilo letos edi-
no na Gorenjskem, orga-
nizirali že osmo leto zapo-
red. Ocenjevanje so izve-
dli strokovnjaki Biotehni-
ške fakultete iz Ljub ljane 
pod vodstvom Terezije 
Golob, sprejeli pa so pet-
deset vzorcev medu, kar je 
več kot polovico manj kot 
lani. »Sezona je za nas, 

čebelarje, letos zelo slaba, 
narava nam ni bila naklo-
njena in medu je občutno 
manj kot lani, zato pa tudi 
vzorcev na ocenjevanju. Je 
pa zato kakovost medu na 
izredno visoki ravni, še po-
sebej s svojim medom le-
tos izstopajo čebelarji iz 
Škofje Loke,« nam je po-
vedal predsednik Čebe-
larskega društva Cerklje 
Franci Strupi. Na zaključ-
ni slovesnosti v Kultur-
nem hramu Ignacija Bor-
štnika so podelili devet zla-
tih, enaindvajset srebrnih 
in dvajset bronastih poka-
lov ter pokal za šampiona, 
ki ga je podelila Čebelarska 

zveza Gorenjske. Slednje-
ga je z najvišjim številom 
točk prejel Rudi Bizovičar 
iz Virmaš pri Škofji Loki 
za odličen kostanjev med. 
Zlate pokale so prejeli še 
Vera Lap iz Radomelj, Ja-
nez Kožuh iz Škofje Loke, 
Čebelarstvo Bergoč iz Vol-
čje Drage, Ivan Skledar iz 
Škofje Loke, Andrej Go-
stiša iz Ljubljane, Matjaž 
Berdnik iz Dobrove, Jožef 
Pipan iz Nove Gorice in 
Apikultura Gaberšček iz 
Tolmina. Sklep no priredi-
tev so s kulturnim progra-
mom obogatili Kranjski 
furmani in otroci iz vrtca 
Murenčki.

Najboljši med letos s Škofjeloškega

Pokal za najboljši med je 
letos prejel Rudi Bizovičar 
iz Virmaš pri Škofji Loki. 
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Med ogledom vaje kamniških gorskih reševalcev

Jasna Paladin

Cerklje - Člani Kulturnega 
društva Folklora Cerklje so v 
soboto pripravili že 5. Večer 
folklore in ljudskega petja 
in tako zakorakali v že svo-
jo osmo sezono. Prireditev, 
ki je potekala v Kulturnem 

hramu Ignacija Borštnika 
so letos poimenovali Zato 
smo mi semkaj prišli, po 
eni od slovenskih ljudskih 
pesmi. Cerkljanski folklor-
ni plesalci, ki delujejo pod 
strokovnim vodstvom Bra-
neta Šmida, so se predstavili 
z gorenjskimi in štajerskimi 

plesi, na odru pa so se jim 
pridružili tudi Tambura-
ška skupina FS Iskraeme-
co Kranj, ljudski pevci in 
folklorna skupina iz Veli-
ke Račne in pevke ljudskih 
pesmi Bodeče neže iz AFS 
Ozara. Izkupiček od pro-
danih vstopnic bodo člani 

društva namenili za nakup 
prekmurskih kostumov, ki 
jih potrebujejo zaradi širje-
nja svojega programa. Seda-
njo plesno dejavnost pa na-
meravajo razširiti tudi s pev-
sko, godčevsko in dramsko 
sekcijo, zato vabijo vse, da se 
jim pridružijo. 

Večer folklore in ljudskega petja
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Rezultati 75. kroga – 16. septembra 2012
4, 17, 18, 23, 29, 31, 32 in 39

Lotko: 5 6 0 9 8 6
Loto PLUS: 13, 19, 20, 31, 32, 33, 35 in 11

Sklad 76. kroga za Sedmico: 880.000 EUR
Sklad 76. kroga za Lotka: 100.000 EUR
Sklad 76. kroga za PLUS: 170.000 EUR

LOTO

Avtomehanik tovornih in dostavnih vozil m/ž (Radovljica) 
Vrba, d. o. o., smo v evropskem prostoru prisotni že več kot petnajst let. Iščemo iz-
kušenega avtomehanika za popravilo in servis tovornih in dostavnih vozil. Nudimo 
vam urejene delovne pogoje v Radovljici. Pričakujemo samostojno opravljanje dela 
in vsaj 5 let izkušenj. Vrba, d. o. o., Struževo 4, 4000 Kranj. Prijave zbiramo do 23. 9. 
2012. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Tehnolog m/ž (Ljubljana) 
Na delovno mesto tehnologa zaposlimo sodelavca z osnovnim znanjem nemške-
ga jezika za izdelavo grafičnih slik v Corelu. Pirnar Roman, s. p., Spodnje Gameljne 
36, 1211 Ljubljana-Šmartno. Prijave zbiramo do 5. 10. 2012. Podrobnosti na www.
mojedelo.com.

Serviser merilnih instrumentov m/ž (Gorenjska) 
Za našega naročnika, uspešno podjetje z Gorenjskega, ki se ukvarja s prodajo in di-
stribucijo tehnološko najzahtevnejših izdelkov s področja biotehnologije, moleku-
larne biologije, genetike, celičnih kultur in analizne kemije, iščemo kandidata za za-
sedbo delovnega mesta serviser merilnih instrumentov. Kariera, d. o. o., Tivolska 48, 
1000 Ljubljana. Prijave zbiramo do 12. 10. 2012. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Vodja izmene m/ž (Škofja Loka) 
Od vas pričakujemo: V. stopnjo izobrazbe trgovske ali druge ustrezne smeri, pozna-
vanje dela na osebnem računalniku (Windows okolje), poznavanje trgovinskega 
poslovanja, najmanj 3 leta delovnih izkušenj na podobnih delovnih mestih v živilski 
dejavnosti. Spar Slovenija, d. o. o., Kadrovska služba, Letališka cesta 26, 1000 Ljublja-
na. Prijave zbiramo do 23. 9. 2012. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Namestnika poslovodje m/ž (Škofja Loka) 
Od vas pričakujemo: V. stopnjo izobrazbe trgovske ali druge ustrezne smeri, pozna-
vanje dela na osebnem računalniku (Windows okolje), dobro poznavanje trgovin-
skega poslovanja, najmanj 5 let delovnih izkušenj na podobnih delovnih mestih 

v živilski dejavnosti. Spar Slovenija, d. o. o., Kadrovska služba, Letališka cesta 26, 
1000 Ljubljana. Prijave zbiramo do 23. 9. 2012. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Prodajalec m/ž (Škofja Loka) 
Od vas pričakujemo: IV. stopnjo izobrazbe trgovske ali druge ustrezne smeri, po-
znavanje dela v trgovini, zaželene delovne izkušnje v trgovini, veselje do dela z lju-
dmi, komunikativnost. Spar Slovenija, d. o. o., Kadrovska služba, Letališka cesta 26, 
1000 Ljubljana. Prijave zbiramo do 23. 9. 2012. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

CNC operater na rezkalno vrtalnem stroju m/ž (Bled) 
Smo malo podjetje s šestdesetletno tradicijo v kovinsko predelovalni industriji in 
smo zlasti izvozno usmerjeni. Iščemo operaterja (m/ž) za delo na CNC rezkalno vr-
talnem stroju (bohrwerk), od katerega pričakujemo poznavanje krmilnikov Heide-
hain, poznavanje tehnologije rezkanja in izdelavo CNC programov. Nudimo delo v 
dobrostoječem podjetju in redno plačilo. Kovinska Bled, d. d., Seliška cesta 4b, 4260 
Bled. Prijave zbiramo do 5. 10. 2012. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Programer m/ž (Šenčur) 
Pričakujemo: izkušnje iz programiranja ročnih, prenosnih terminalov/čitalcev, po-
znavanje povezovalnih tehnologij (USB, Bluetooth, WiFi, GPRS/3G,…), poznavanje 
orodij Visual Studio in Delphi ter SQL jezik za delo z bazami, iznajdljivost, želja po od-
krivanju dobrih rešitev. Vasco, d. o. o., Poslovna cona A 21, 4208 Šenčur. Prijave zbi-
ramo do 5. 10. 2012. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Prodajni svetovalec/ka (Gorenjska) 
Strankam boste svetovali pri nakupu visoko kakovostnega in učinkovitega izdel-
ka, namenjenega odpravljanju bolečin in bolezni. Izdelek je odlikovan z zlato me-
daljo na sejmu inovacij Eureka v Bruslju. Izdelek se trži z osebnimi predstavitvami 
na strankinem domu. Delo poteka ob delavnikih, pretežno v dopoldanskem času v 
regiji vašega bivališča. Eravital, d. o. o., Ograje 1, 1360 Vrhnika. Prijave zbiramo do 1. 
10. 2012. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Letalski tehnik – mehanik m/ž (Letališče Jožeta Pučnika) 
Za našega poslovnega partnerja (večja letalska družba) iščemo večje število kandi-
datov, ki imajo izkušnje na področjih avtomehanike in strojništva. FMG kadrovska 
agencija, d. o. o., Koroška cesta 53c, 4000 Kranj. Prijave zbiramo do 29. 9. 2012. Po-
drobnosti na www.mojedelo.com.

Prodajni zastopnik za kozmetiko m/ž (Šenčur) 
Vaše delo bo: priprava letnih, kvartalnih in mesečnih načrtov prodaje, lansiranja no-
vih izdelkov in posebnih aktivnosti; priprava, organizacija in izpeljava obiskov pri 
dermatologih, splošnih zdravnikih, v lekarnah, pri pediatrih in estetskih kirurgih, 
predlaganje marketing sredstev za doseganje ciljev; priprava in vodenje baz podat-
kov ambulant in zdravnikov,... SABEX, d. o. o., poslovna cona A18, 4208 Šenčur. Prija-
ve zbiramo do 29. 9. 2012. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

MOJE DELO, spletni marketing, d.o.o., Litostrojska c. 44c,  
1000 Ljubljana, Slovenija,  T: 01 51 35 700  
VEČ INFORMACIJ IN ZAPOSLITVENIH OGLASOV (300 - 500) NA: 
www.mojedelo.com, info@mojedelo.com

HALO-HALO GORENJSKI GLAS
telefon: 04 201 42 00

Na ro či lo za ob ja vo spre je ma mo po te le fo nu 04/201-42-00, fak su 04/201-42-13  
ali oseb no na Bleiweisovi cesti 4, v Kra nju oz. po poš ti – od po ne delj ka do če tr tka  
do 11.ure! Cena ogla sov in po nudb v ru bri ki je iz red no ugod na.

Sponzor nagradne križanke, ki je bila objavljena v Gorenj-
skem glasu 28. avgusta 2012, je bilo podjetje ČADEŽ, d. o. 
o., z Visokega. Nagrajenci so: 1. nagrado - nakup v vredno-
sti 20 EUR, prejme Marija Fende, Kranj; 2. nagrado - na-
kup v vrednosti 20 EUR, prejme Lojzka Taler, Zg. Gorje; 3. 
nagrado - nakup v vrednosti 20 EUR, prejme Stane Zupan, 
Mavčiče. Nagrajencem prisrčno čestitamo.

Obvestila o dogodkih objavljamo v rubriki glasov Kažipot 
brezplačno samo enkrat.

PRIREDITVE

Muzejski večer
Kranj – Gorenjski muzej v okviru razstave Kranjska rodbina 
Mayr – v luči arhivskih dokumentov in muzejskih predmetov 
vabi na Muzejski večer, ki bo v četrtek, 20. septembra, ob 19. 
uri v Mestni hiši na Glavnem trgu 4.

Literarni večer z Bojanom Marojevičem
Tržič – Knjižnica dr. Toneta Pretnarja vabi na literarni večer, 
ki bo danes, v torek, 18. septembra, ob 19. uri. Tokrat se vam 
bo predstavil igralec Bojan Marojevič s svojo najbolj znano 
knjigo Psi. 

Ekološka tržnica
Škofja Loka – Jutri, v sredo, 19. septembra, bo na Mestnem 
trgu od 16. do 19. ure potekala Ekološka tržnica.

7. Velika nagrada Evrope v sankanju na koleščkih
Podljubelj – Sankaško društvo Podljubelj bo prihajajoči ko-
nec tedna gostilo 7. Veliko nagrado Evrope v sankanju na 
koleščkih. Uradno odprtje bo v soboto, 22. septembra, ob 
19. uri, tekmovanja pa se bodo začela v nedeljo ob 9. uri.

En godec nam gode, en pevec pa poje
Križe – V Kulturnem domu Križe se bo v soboto, 22. septem-
bra, ob 17. uri začelo medobmočno srečanje pevcev ljudskih 
pesmi in godcev ljudskih viž. 

Zaključek sezone na Zelenici
Zelenica – Ob zaključku prve letne sezone obratovanja ob-
novljenega doma na Zelenici vse planince in prijatelje Ze-
lenice vabijo, da se jim v nedeljo, 23. septembra, od 9. ure 
dalje pridružijo na srečanju, kjer bo za prijetno vzdušje po-
skrbel Duo Jump, pripravili pa so tudi srečelov.

Za otroke v knjižnicah
Kranj – Ob ponedeljkih in četrtkih je od 17. do 19. likovno 
ustvarjanje in ročne spretnosti na 100 in 1 način za otroke 

od 5. do 12. leta, ob ponedeljkih od 10. do 12. ure so igralne 
urice za otroke od 2. do 9. leta. Iz Mestne knjižnice Kranj pa 
otroke tudi obveščajo, da Zares pasji kviz lahko še do kon-
ca septembra rešujete v elektronski obliki na portalu Modri 
pes, na otroškem območju MKK in v krajevnih knjižnicah pa 
v tiskani obliki. Potegujete se lahko za lepe nagrade. Žreba-
nje bo v oktobru, prav tako pa tudi nov kviz. 
Tržič – Urnik ure pravljic v tržiški knjižnici ostaja nespre-
menjen, torej ob četrtkih ob 17. uri na otroškem oddelku 
knjižnice.

IZLETI

Sedemdnevno bivanje v Topolšici in martinovanje
Kranj – Medobčinsko društvo invalidov Kranj obvešča, da 
sprejemajo prijave za sedemdnevno bivanje v termah Topol-
šica od 5. do 12. oktobra. Sprejemajo tudi prijave za marti-
novanje, ki bo 10. novembra v Šentanelu na Koroškem. Vse 
podrobne informacije lahko dobite vsak torek in četrtek od 
15. do 17. ure ter prvi ponedeljek v mesecu od 9. do 11. ure v 
pisarni MDI Kranj po telefonu št. 04/2023 433.

Kolesarski četrtek v Naklem
Naklo – Društvo upokojencev Naklo vabi v četrtek, 20. sep-
tembra, na kolesarski izlet, ki se bo začel v Naklem in bo 
potekal skozi Posavec, Globoko in Mošnje nazaj v Naklo. 
Zbirališče kolesarjev bo ob 9. uri pred domom upokojencev 
v Naklem.

Na Gradiško Turo in Abram
Preddvor – Planinska sekcija vabi na planinski izlet Preddvor 
na Gradiško Turo in Abram v soboto, 22. septembra. Odhod 
avtobusa bo ob 6.30 izpred Mercator centra na Primskovem 
in ob 7. uri iz Preddvora. Lahko se boste udeležili lažje ali 
težje ture. Za dodatne informacije lahko pokličete vodnika 
Boruta, tel.:  041/835 112.

Na Krniško glavico
Gozd-Martuljek – Planinsko društvo Gozd Martuljk orga-
nizira v okviru akcije Živi zdravo za zabavo v nedeljo, 23. 
septembra, izlet na Krniško glavico (1889 m), nad Zajzero 
in Dunjo. Zmerne hoje bo za šest ur. Prijave do petka, 21. 
septembra, po tel: Majda 051/33 66 35, Renata 031/532 963.

Aljažev dom-Vrata
Kranj – Iz Društva upokojencev Kranj vabijo 27. septembra 
na pohodniški izlet Aljažev dom-Vrata. Pot je lahka, hoje bo 
za približno tri ure, višinske razlike je le 171 metrov. Prijave 
z vplačili sprejemajo v pisarni društva do ponedeljka, 24. 
septembra. 

PREDAVANJA

Kako živeti v družini, v kateri je prisotna bolezen?
Kranj – Humana, združenje svojcev pri skrbi za mentalno 
zdravje, vabi v četrtek 20. septembra, ob 16. uri na preda-
vanje in pogovor z naslovom Kako živeti v družini, v kateri 
je prisotna bolezen?. Predavanje, ki bo v društveni pisarni 
v Kranju na Oldhamski c. 14 (pri Vodovodnem stolpu), bo 

Mateja Rant

Gorje – Društvo upokojen-
cev Gorje, ki danes šteje 525 
članov, so pred šestdesetimi 
leti ustanovili, ker so name-
ravali v Gorjah graditi dom 
upokojencev. Misel na to 
so zdaj že povsem opustili, 
je pojasnila sedanja predse-
dnica Danijela Mandeljc, saj 
je bilo denarja za gradnjo iz 
leta v leto manj. Danes, ko je 
v Gorjah zaživelo tudi dnev-
no varstvo, pa ga niti ne po-
grešajo več.

Dom starejših naj bi sicer 
v Gorjah gradili s pomočjo 
jeseniške železarne. Tako so 
že imeli na voljo celo parce-
lo z vsemi priključki, je po-
jasnila Danijela Mandeljc, a 
so ugotovili, da denarja kljub 
temu ne bo dovolj. So se pa s 
podjetjem Alpdom, ki je ta-
krat v Gorjah gradilo stano-
vanjske bloke, dogovorili za 
kletno stanovanje v enem od 
blokov, kjer ima društvo še 
danes svoje prostore. Starej-
ši se jim lahko priključijo pri 

številnih dejavnostih. »Pre-
ko zime organiziramo tečaje 
računalništva in ročnih del, 
poleti pa hodimo na izlete in 
letovanja, kolesarimo, bali-
namo in igramo odbojko,« 
je le nekaj dejavnosti naštela 
Danijela Mandeljc. Pridru-
žili so se tudi projektu Sta-
rejši za starejše, pri čemer 
ugotavljajo, da ljudje pogre-
šajo predvsem družbo, da 
jim ni dolgčas. Občanov, ki 
so starejši od 69 let, je po be-
sedah Danijele Mandeljc si-
cer več kot štiristo, a so ne-
kateri to pomoč odklonili. 
Ostale obiskuje 13 njihovih 
prostovoljk. »Na domu obi-
ščemo tudi vse, ki praznu-
jejo okroglo obletnico, tiste 
nad devetdeset let pa vsako 
leto ob njihovem rojstnem 
dnevu. Enkrat ali dvakrat na 
leto obiščemo tudi naše ob-
čane, ki bivajo v Domu dr. 
Janka Benedika v Radovljici, 
obenem pa jih enkrat na leto 
pripeljemo še v Gorje, da vi-
dijo, kaj je novega,« je še po-
jasnila Danijela Mandeljc.

Opustili misel 
na dom starejših
Društvo upokojencev Gorje je letos zaznamovalo 
šestdesetletnico ustanovitve.

Predsednica Društva upokojencev Gorje Danijela Mandeljc
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MALI OGLASI, ZAHVALE info@g-glas.si 31Gorenjski glas
torek, 18. septembra 2012

NEPREMIČNINE
STANOVANJA
PRODAM

2,5-SOBNO, 56,6 m2, Šenčur - 
Sajovčevo naselje, vila blok, l. 2003, 
dupleks - 1. nad. in mansarda, balkon, 
klet, parkirno mesto, opremljeno, tel.: 
031/790 265 12004030

ENOSOBNO stanovanje, 38 m2, v 
IV./V, v Spodnjih Črnučah v Ljubljani, 
letnik bloka 1988, obnovljen lansko 
leto, dvigalo., tel.: 040/273-616 
 12003866

ODDAM

ATRIJSKO, pritl j ično dvosobno 
stanovanje oddam na Planini 1 v Kran-
ju, tel.: 040/647-609 12004055

SOBO s souporabo stranišča in kopalnice 
ter kuhinje, tel.: 040/757-792 12004036

OPREMLJENO stanovanje v Mariboru 
dvema študentoma, tel.: 031/385-171 
 12004048

ENOSOBNO stan. na Gosposvetski ul., 
opremljeno in vseljivo takoj, 330 EUR + 
stroški, tel.: 070/917-223 12003910

GARAŽE
PRODAM

GARAŽO v Kranju pri pošti, na 
Dražgoški ulici 8, tel.: 04/25-31-502, 
040/296-753 12004025

GARAŽO na Jesenicah, C. revolucije 
8 (poleg železniških tirov), tel.: 04/25-
31-502, 040/296-753 12004026

MOTORNA VOZILA
AVTOMOBILI
PRODAM

ODKUP, PRODAJA rabljenih vozil, goto-
vinski odkup, prodaja na obroke, MEPAX, 
d. o. o., ul. Mirka Vadnova 1, Kranj, tel.: 
041/773-772, 040/773-772 12004053

OPEL Astra 1.4, letnik 2007, lepo 
ohranjena, tel.: 041/227-338 12004050

KARAMBOLIRANA  
VOZILA
KUPIM

POŠKODOVANO vozilo ali vozilo v 
okvari, od letnika 2000 dalje, tel.: 
031/761-711 12003652

VOZILO celo ali poškodovano, lahko 
tudi z okvaro motorja, od let. 1997 dalje, 
tel.: 041/638-882, Marjan 12003773

GRADBENI  
MATERIAL
GRADBENI MATERIAL
PRODAM

SUHE javorjeve, smrekove deske in 
plohe, okolica Kranja, tel.: 031/343-
161 12003809

KURIVO
PRODAM

DRVA  - metrska ali razžagana, možna 
dostava, tel.: 041/718-019 12003769

BUKOVA drva, cena 55 EUR, mešana 
drva, cena 40 EUR, možnost razreza in 
dostave, tel.: 040/338-719 12003770

BUKOVA drva, suha, tel.: 031/387-
440 12004031

PO UGODNI ceni prodam lesne bri-
kete za kurjavo, tel.: 04/53-31-648, 
040/887-425 12003898

STROJI IN ORODJA
PRODAM

SEKULAR za obžagovanje, motor 10 
km, premer 90 cm, tel.: 051/349-
138 12004051

STANOVANJSKA 
 OPREMA

GOSPODINJSKI  
APARATI
PRODAM

OGRODJE (kromirano) vgradnega 
štedilnika z litoželezno ploščo, na 2 
obroča, s pečico in kotličkom za vodo, 
tel.: 041/237-587 12004049

UMETNINE, NAKIT
PRODAM

GOBELINE 30 x 40, ugodno, tel.: 
04/59-63-272 12004040

TAPISERIJE, 28 izdelkov, izjemna 
sporočilna, umetniška vrednost, 
312.000 EUR, tel.: 040/567-544 
 12003937

MEDICINSKI 
PRIPOMOČKI
OČALA 50.- EUR ceneje za nove 
stranke Optike Aleksandra v Qlandiji 
Kranj in Kamnik. Pogoji na tel. 04/234 
234 2 in na www.optika.si. 12003949

ŽIVALI  
IN RASTLINE
PODARIM

MLADE muce, ljudem z vrtom, lahko 
tudi pripeljemo, tel.: 041/754-547 
 12004014

KMETIJSKI STROJI
KUPIM

TRAKTOR in njegove priključke, tip ni 
pomemben, lahko je malo starejši ali v 
slabšem stanju, tel.: 041/235-349  
 12003939

PRIDELKI
PRODAM

KRMNI in jedilni krompir ter dve bali 
slame, tel.: 04/23-16-333 12004044

KROMPIR za krmo, možna dostava, 
tel.: 041/347-243 12004035

OVES, tel.: 04/23-32-952 12004039

VEČJO količino krmnega krompirja, 
tel.: 031/734-377                  12004045 
 

VZREJNE ŽIVALI
PRODAM

ČB BIKCA, starega 15 dni, cena 100 
EUR, tel.: 041/378-904 12004046

PLEMENSKEGA kozla, sanske 
pasme, starega 3 leta, tel.: 031/201-
273 12004037

TELICO v sedmem mesecu brejosti, 
tel.: 04/51-88-063, 041/446-510 
 12004047

TELIČKO križanko ČB/CHA, tel.: 
041/347-475 12004034

TELIČKO, težko 60 kg in jedil-
ni krompir, tel.: 04/25-21-499, 
031/506-863 12004052

ZAPOSLITVE (m/ž)
NUDIM

SIMPATIČNI, komunikativni in zanes-
ljivi osebi z izkušnjami pri delu v strežbi 
nudimo možnost redne zaposlitve v 
gostinskem lokalu. Lušina, d.o.o., 
Češnjica 54, Železniki, tel.: 051/307-
437 12004042

ZAPOSLIMO kuharja/ico - picopeka 
oziroma delo dobi upokojenka. Igor 
Logar, s. p., Hotemaže 3a, Preddvor, 
tel.: 041/335-979 12003951

IŠČEM frizerko z izkušnjami. Snježana 
Kožuh s.p., C. na Brdo 47, Kranj, tel.: 
040/203-714 12003799

IŠČEM

IŠČEM DELO - inštrukcije OŠ do 5. 
razreda, študentka razrednega pouka, 
Kranj, tel.: 030/920-048 12004038

IŠČEM DELO - čiščenje, gospodinjska 
dela, pomoč starejšim, Kranj z okolico, 
tel.: 051/605-303 12004043

STORITVE
NUDIM

ASTERIKS SENČILA Rozman Pe-
ter, s. p., Cesta na Loko 2, 4290 
Tržič, tel.: 59-55-170, 041/733-709; 
žaluzije, roloji, rolete, lamelne zavese, 
plise zavese, komarniki, markize, www.
asteriks.net 12003771

ADAPTACIJE novogradnje od temelja 
do strehe. Notranje omete, fasade, 
kamnite škarpe, urejanje in tlakovanje 
dvorišč, z našim ali vašim materialom, 
Gradton, d.o.o., Valjavčeva ulica 8, 
Kranj, tel.: 041/222-741 12004032

ADAPTACIJE, vsa gradbena dela, no-
tranje omete, strojne omete, fasade, 
adaptacije, tlakovanje dvorišča, ograje, 
kamnite škarpe in dimnike, kvalitetno, 
hitro in poceni. SGP Beni, d. o. o., 
Struževo 7, Kranj, tel.: 041/561-838 
 12003993

BELJENJE, glajenje sten, barvanje 
oken in vrat, barvanje napuščev in 
fasad, dekorativne omete in antiglivične 
premaze vam nudi Pavec Ivan, s. p., 
Podbrezje 179, Naklo, tel.: 031/392-
909 12003946

ČIŠČENJE  in razrez cistern, 
prečrpavanje, filtracija in prevoz ku-
rilnega olja. Ekol, d.o.o., Laze 18 a, 
Kranj, tel.: 04/25-19-922 12003912

EKOCLEAN, d.o.o., Podljubelj 259, 
Tržič vam ponuja čiščenje, razrez cis-
tern, filtracijo, prevoz in odkup kuril-
nega olja, tel.: 041/989-987 12003775

FLORIJANI, d. o. o., C. na Brdo 41, 
Kranj izvaja vsa gradbena dela od 
temeljev do strehe, adaptacije, omete, 
omete fasad, kamnite škarpe, tlakovan-
je dvorišč, tel.: 041/557-871 12003956

MIZARSTVO LESPO d.o.o., Brode 
13, Šk. Loka izdeluje notranja vrata, 
vgradne omare, kuhinje in drugo 
pohištvo, tel.: 041/341-290 12004054

SANACIJE dimnikov, vrtanje, zidava, 
montaža z nerjavečimi tuljavami, No-
vent - Andrej Jordan s.p., Mlinska pot 
12, Lj. - Črnuče, tel.: 031/520-603 
 12003829

STROKOVNO čiščenje in popravilo 
vseh preprog. Brezplačni prevzem 
in dostava. Odprodaja preprog - 50 
%. Pars Caspic, d.o.o, Gornji trg 
12, Ljub ljana, tel.: 059/19-14-10,  
www.perzijskepreproge.si 12003864

TESNJENJE OKEN IN VRAT, uvožena 
tesnila, do 30 % prihranka pri ogrevan-
ju. Prepiha in prahu ni več! Zmanjšan 
hrup, 10 let garancije. Karkol, d.o.o., 
Ul. Toma Brejca 14, Kamnik, tel.: 
031/720-141 12003768

IŠČEM

IŠČEM upokojenca ali upokojenko 
za kurjenje peči čez zimo. Alkoholiki 
izključeni, tel.: 05/38-08-095 12004033

ZASEBNI STIKI
ŽENITNA posredovalnica Zaupanje za 
vse starosti. Dolenja vas 85, Prebold, 
tel.: 031/836-378 12002834

Maistrov trg 12, 4000 Kranj
Tel. 04/202 13 53, 202 25 66

GSM 051/320 700, Email: info@k3-kern.si

d.
o.

o.

 Male ogla se spre je ma mo: 
za ob ja vo v petek – v sredo  
do 14. ure in za ob ja vo  
v to rek do petka do 14. ure!  

De lo vni čas: 
ponedeljek, to rek, čet rtek, 
petek nep rekinjeno od  
7. do 15. ure, sreda od  
7. do 16., sobote, nedelje in 
prazniki zaprto.

Mali oglasi
T: 201 42 47, F: 201 42 13 
E: malioglasi@g-glas.si

ZAHVALA

V 71. letu starosti nas je po hudi in kratki bolezni za vedno zapu-
stil naš ljubljeni mož, oče, dedek in pradedek

Jurij Peternelj
iz Bistrice pri Tržiču

Ob boleči izgubi se iskreno zahvaljujemo vsem sorodnikom, so-
sedom, sošolcem, prijateljem, sodelavcem in znancem za izraže-
no sožalje, podarjeno cvetje in sveče.
Hvala njegovi osebni zdravnici dr. Alici Kikel in dr. Slavici Lahaj-
nar za lajšanje bolečin, župnikoma g. Silvu Novaku in g. Davidu 
Jensterletu za sočutne poslovilne besede in sveto mašo.
Zahvaljujemo se tudi pogrebni službi Komunalnega podjetja Tr-
žič, pevcem bratov Zupan in trobentaču Viliju Pangeršiču za lep 
pogrebni obred.

Vsem še enkrat iskrena hvala.

Žalujoči: žena Olga, sin Velja in hči Maja z družinama

Odšel si tja, 
kjer ni trpljenja
ne bolečin,
zapustil si nam 
ljub spomin.

www.gorenjskiglas.si

Zdravljenje z  
bioenergijo -  
po metodi  
Zdenka  
Domančića

Knjiga je namenjena vsem, ki vas zanimajo učinki bioenergije na dobro 
počutje, na zdravje in na bolezni. Namenjena je mladim in starim obeh 
spolov, ne glede na stopnjo izobrazbe, vernim in nevernim, revnim in 
bogatim, zdravim in bolnim. V knjigi zdravnik uradne medicine skuša 
razložiti bioenergijo in odgovoriti na vprašanja o življenjski energiji. Za-
nimivo in poučno branje!

Knjigo lahko kupite ali naročite na Gorenjskem glasu, Bleiweisova cesta 4 
v Kranju, jo naročite po tel. št.: 04/201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si.

Zdravljenje z 
bioenergijo - 
Zdravljenje z 
bioenergijo - 
Zdravljenje z 

po metodi 
bioenergijo - 
po metodi 
bioenergijo - 

Zdenka 
po metodi 
Zdenka 
po metodi 

Domančića

Knjiga je namenjena vsem, ki vas zanimajo učinki bioenergije na dobro 

Redna cena trdo vezane knjige 
je 20 EUR, mehka vezava 15 EUR. 
Če knjigo kupite ali naročite na 
Gorenjskem glasu, je cena za  
trdo vezavo 17 EUR 
 + poštnina.

Knjiga je namenjena vsem, ki vas zanimajo učinki bioenergije na dobro 

 + poštnina.

+ poštnina

17 E
trda vezava

FEssT, d. o. o.,  
nepremičninska  
družba,
Koroška c 2, Kranj,
Telefon: 236 73 73
Fax: 236 73 70
E-pošta:  
info@fesst.si
internet:  
www.fesst.si

vodila Maruša Zaletel, univ. dipl. psih. in dipl. integrativna 
psihoterapevtka. 

Staroselsko ljudstvo Batwa v Ugandi
Tržič – Tržičanka Simona Seliškar bo v večnamenskem pro-
storu knjižnice dr. Toneta Pretnarja v petek, 21. septembra, 
ob 19. uri v sliki in besedi predstavila razvojni projekt z 
manjšinskim staroselskim ljudstvom Batwa v Ugandi.  

oBVEsTila

Branje v jeseni 
Kranj – Projekt Branje v jeseni je namenjen vsem članom 
Mestne knjižnice Kranj, starejšim od 15 let, ki bodo v času 
od 15. septembra do 15. decembra prebrali vsaj štiri knjige 
slovenskih avtorjev. V knjižnici poiščite letak, na katerem 
boste z ostalimi sodelujočimi delili mnenje o prebranem. 
Izpolnjenega oddajte v knjižnici in čaka vas lepa nagrada. 

Biti siv in modro brati
Kranj – V Mestni knjižnici Kranj bo danes, v torek, 18. sep-
tembra, ob 17. uri bralno srečanje za starejše.

Humana vabi nove svojce obolelih
Kranj – Humana Združenje svojcev pri skrbi za mental-
no zdravje vabi v četrtek, 20. septembra, ob 18. uri nove  
svojce, ki potrebujejo pomoč in podporo zaradi obolelih  
članov družine. Novim svojcem bodo predstavili društvo, 
skupino za svojce ter program, ki ga izvajajo. Predstavi-
tev bo vodila predsednica društva Tatjana Gričar, socialna  
delavka, v društveni pisarni na Oldhamski c. 14, 4000 
Kranj (pri Vodovodnem stolpu). Za več informacij jih lahko  
pokličete na tel. št. 04/201 17 20. 

Rekreativna telovadba
Ravne – Krajevna skupnost Ravne vabi svoje krajanke na 
rekreativno  telovadbo, ki bo od jutri, srede, 19. septembra, 
potekala vsako sredo ob 18. uri v Mladinskem domu na 
Ravnah.

Srečanje članov društva slepih in slabovidnih
Tržič – V četrtek, 20. septembra, ob 15. uri Knjižnica dr. 
Toneta Pretnarja vabi v sejno sobo knjižnice na srečanje 
članov društva slepih in slabovidnih.

Predstavitev umetnostnih delavnic
Tržič – Sončni hribček iz Olševka in PremrlD2Art ter likovno 
društvo v ustanavljanju vabita ljubitelje umetnosti v četrtek, 
20. septembra, ob 19. uri v prostore Ljudske univerze Tržič na 
uvodno umetnostno delavnico. Delavnica bo zajemala ure ri-
sanja, kaligrafije in gorenjske krasilne umetnosti. Informacije 
in predhodne prijave na telefonski številki 051/420 398 (Tone) 
ali na elektronskem naslovu: soncni.hribcek@gmail.com.

Predstavitev programa Živim zdravo
Križe – Zavod za zdravstveno varstvo Kranj bo v sodelovanju 
in s podporo Občine Tržič v jesensko zimskem času organizi-
ral in izvajal program Živimo zdravo. Na uvodnem sestanku, 
ki bo v četrtek, 20. septembra, ob 19. uri v Domu krajanov v 
Križah, želijo predstavnike društev in drugih nevladnih orga-
nizacij podrobneje seznaniti z namenom in cilji programa. 

Vpis v izobraževalno-ustvarjalne programe
Kranj – Društvo upokojencev Kranj, Univerza za III. Živ-
ljenjsko obdobje, vabi k vpisu v izobraževalno-ustvarjalne 
programe: angleščina, italijanščina, nemščina, španščina, 
umetnostna zgodovina, umetnostna zgodovina in etnologi-
ja, likovno ustvarjanje in računalniški tečaji. Začetek bo v po-
nedeljek, 1. oktobra, prijave pa sprejemajo do 20. septembra 
v pisarni društva, tel.: 04/236 18 70. Prijave se lahko tud, če 
ste člani drugih društev upokojencev.

RaZsTaVE

Razstava mandal
Žabnica – Vanda Omejc in Gabrijela Železnik vabita na od-
prtje razstave mandal, ki bo v soboto, 22. septembra,ob 11. 
uri v Razstavnem paviljonu Steklarstva Jugovic v Žabnici 
pri Kranju.
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Anketa

Suzana Pevec z Mlake:

»Gobe sicer rada jem, še raje 
pa jih nabiram. Največkrat 
grem ponje pod Storžič, na
biram pa zelo različne vrste, 
saj jih dobro poznam že od 
otroštva, ko sem jih nabirala 
skupaj s starim atom.«

Franc Arh iz Pešnice:

»Gobe nabiram bolj malo, 
saj jih v gozdu enostavno ne 
vidim. Več jih najde žena, ki 
jih pripravi v juhi ali z jajci. 
Sicer pa je goba predvsem 
začimba in to je treba pri jedi 
upoštevati.«

Franc Zupan s Praprotne 
Police:

»Na našem koncu sicer ni to
liko gob kot na Dolenjskem, 
vseeno pa jih z ženo rada na
birava. Vsaka goba je okusna 
na svoj način, včeraj smo je
dli ocvrte kostanjevke.«

Žiga Miklavič s Kokrice:

»Po gobe grem ponavadi z 
atijem, ki jih dobro pozna, pa 
tudi jaz že poznam nekatere. 
Letos sem jih nabral že kar 
nekaj, največ je bilo jurčkov 
in lisičk, najraje pa imam 
ocvrte marele.«

Vilma Stanovnik

Člani Gobarskega društva 
Kranj so minuli petek in so
boto v Mercator centru Prim
skovo pripravili zanimivo 
razstavo gob. Obiskovalcev 
je bilo veliko, mi pa smo jih 
povprašali, ali nabirajo gobe 
in kakšne najraje jedo.

Foto: Gorazd Kavčič

Končno veselje 
za gobarje 

Alma Urbanc iz Dupelj:

»Letos gob še nisem nabira
la, bom jih pa te dni, ko bom 
imela dopust in bom najbrž 
šla na Pokljuko. Prisegam na 
jurčke in lisičke, najraje pa 
pripravim rižoto z gobami, 
pa tudi gobe z jajci.«

vre men ska na po ved
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Agen ci ja RS za oko lje, Urad za me te oro lo gi jo
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Danes bo precej jasno, zjutraj bo po nižinah megla ali nizka 
oblačnost. Jutri se bo že zjutraj pooblačilo, nato bo začelo 
deževati. Dež bo v noči na četrtek ponehal. V četrtek bo delno 
jasno in hladneje, pihal bo severni veter.

V občini Škofja Loka letos ne bo organiziranega jesenskega od
voza večjih bioloških odpadkov. Odločitev na občini utemeljuje
jo s tem, da je za ustrezno ravnanje s tovrstnimi odpadki  dolžno 
poskrbeti vsako gospodinjstvo. Manjše biološko razgradljive 
odpadke občani tako lahko kompostirajo ali pa jih odložijo v rjav 
zabojnik, namenjen zbiranju in odvozu bioloških odpadkov in 
jih tako prepustijo v nadaljnje ravnanje izvajalcu javne službe. 
Občani in občanke lahko večje biološko razgradljive odpadke 
brezplačno oddajo v zbirnem centru Draga v času uradnih ur. 
To velja za vsa gospodinjstva, za podjetja pa je oddaja bioloških 
odpadkov plačljiva. Odlaganje odpadkov bo nadzirala občinska 
redarska služba, ki bo nepravilno odlaganje ustrezno sankcio
nirala, še napovedujejo v občini Škofja Loka. D. Ž.

Škofja Loka

Ne bo odvoza bioloških odpadkov

Po koncu prve faze preureditve cestninske postaje Log na pri
morski avtocesti bo Družba za avtoceste v Republiki Sloveniji 
(Dars) betonske otoke med vinjetnimi stezami začela odstra
njevati tudi na cestninski postaji Torovo na gorenjski avtocesti. 
Pripravljalna dela so že stekla, operativna dela pa naj bi začeli 
do konca meseca. Predvidoma se bodo končala 10. oktobra. Po 
napovedi ministra za infrastrukturo in prostor Zvonka Černača 
bodo vse moteče cestninske postaje na avtocestnem omrežju 
v celoti odstranjene, ko bo uveden nov sistem elektronskega 
cestninjenja težkih tovornih vozil, predvidoma poleti 2014. 
Po njegovih besedah bi morali betonske otoke na cestninskih 
postajah odstraniti že ob uvedbi vinjet julija 2008, največjo 
odgovornost, da tega niso storili, pa po ministrovem mnenju 
nosi bivša uprava in bivši nadzorni svet Darsa. S. Š.

Torovo

Odstranili bodo betonske otoke

Suzana P. Kovačič

Bled –  Na nedeljskem Teku s 
kužki v organizaciji TOPdo
godkov je bilo treba prema
gati približno tri kilometre 
v idiličnem okolju Blejske
ga jezera s startom v vesla
škem centru v Mali Zaki. Na 
startu je bilo 78 parov, teka
čev s kužki, ki so se pripelja
li od vsepovsod, med njimi 
je bila Kim Grobiša iz Nove 
Gorice. »Prišla sva s kužem 
Lujem. Lu je pasme jack ru
ssell terrier in je danes tekel 
bolje kot jaz (smeh),« je deja
la Kim Grobiša in dodala, da 
imata s kužem tudi sicer ve
liko skupnega gibanja.

Desetletna hrtica Nuska ni 
tekla, je pa »navijala« za las
tnico Nino Žepič, ki je zelo 
dejavna v Slovenskem druš
tvu za pomoč hrtom. Iz Ško
fje Loke se je pripeljal Matjaž 
Draksler s psico Nero, pasme 
bernski planšar. »Družinsko 
vzdušje je na tekmi, moja šti
riletna Nera pa je malo »štraj
kala«. Morda sem bil prehi
ter, pa še drugi psi so se ji zde
li zanimivi. Organizatorju bi 
morda predlagal, da nasled
njič nima skupinskega star
ta, ampak tekače s psi spušča 
na pol minute ali minuto. Saj 
veste, kako je videti, ko so vsi 

psi skupaj na startu (smeh),« 
je dejal Draksler. 

V konkurenci so bili prav 
tako zelo uspešni psi manj
ših pasem, na primer kava
lirček. »Tija ji je ime, dve leti 
je stara, je zelo živahna in 
rada teče,« je povedala las
tnica Mateja Logar in doda
la: »Današnja proga je pri
jetna, kužkov pa ravno prav. 
Če bodo še organizirali Tek 
s kužki, bova še prišli.« Med 
tekači smo srečali  tudi di
rektorico kranjskega zdrav
stvenega doma, maratonko 
Lili Gantar Žura s tibetan
sko terierko Lory. 

»Tek s kužki je v organi
zaciji TOPdogodkov prvič. 
Zelo moderno je, da vsi te
čejo, in smo rekli, zakaj ne 
bi nekaj takega organizirali 
še za ljubitelje kužkov v tako 
lepem okolju, kot je Bled. 
Del od vsake prijavnine bo 
šel Društvu za zaščito živa
li Kranj. Seveda želimo, da 
Tek s kužki postane tradici
onalen,« je dejala Špela Vo
dovc, vodja prireditve. »Su
per ideja je, še bolj se pove
žeta lastnik oziroma skrbnik 
in kuža. V Društvu za zašči
to živali Kranj si zelo želimo, 
da bi vsi imeli tak pozitiven 
odnos z živaljo, kot ga vidi
mo na današnji prireditvi,« 

je povedala članica  društva 
Nina Škerl. O tem, kam bo 
šel izkupiček iz prireditve, 
pa je povedala: »Vse, kar do
bimo v društvo, gre za oskr
bo brezdomnih živali, za po
moč pri sterilizacijah in kas
tracijah, kar je največji pro
blem, saj imamo brez tega še 
več brezdomnih živali.«

Prvo mesto v konkuren
ci ženskih tekačic je pritekla 
Barbara Rink s psom Tege 

Betekints pasme madžar
ska vižla, med moškimi pa 
Damjan Žepič s psom Ellie 
pasme greyster. Ampak, saj 
veste, kako pravijo, važno je 
tudi sodelovati in prav sim
patični so bili napisi na ovra
tnih rutkah Društva za zašči
to živali Kranj: Prijatelji dr
žimo skupaj, ZPP – zelo po
memben pes in Sreča na vr
vici po naslovu iz znanega 
slovenskega filma.

Tekli s srečo na vrvici
»Zelo moderno je, da vsi tečejo. Zakaj ne bi nekaj takega organizirali še za ljubitelje kužkov?« je dejala 
Špela Vodovc, vodja humanitarne prireditve Teka s kužki. Številna udeležba je ideji samo še pritrdila.

Kaj je lahko lepšega, kot tek v dobri družbi? Tek s kužki 
je imel tudi dobrodelni namen, del vsake prijavnine so 
namenili Društvu za zaščito živali Kranj. / Foto: Gorazd Kavčič

Konec tedna se je na Nizozemskem začelo svetovno prvenstvo 
v kolesarstvu, včeraj pa smo iz Valkenburga že dobili razve
seljivo vest, da je srebrno medaljo med mladinci za Slovenijo 
osvojil kolesar kranjske Save Matej Mohorič. Še ne osemnajst
letni dijak kranjske gimnazije s Podblice je namreč v dirki na 
čas zaostal le za Norvežanom Oskarjem Svendsonom, tako da 
je bronastemu odličju z evropskega prvenstva, ki ga je osvojil 
prejšnji mesec, dodal še srebrno. Matej Mohorič, ki je letos 
v odlični formi, bo v ekipi Slovenije na svetovnem prvenstvu 
nastopil še na nedeljski cestni dirki za mladince. V. S.

Valkenburg

Za Mateja Mohoriča po bronu še srebro




